

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट एवम्
कार्यान्वयन योजना



कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन

फोन: ०५६-४१३१२७, ४१३१३४, ४१३१३५, ४१३१३६

e-mail: kalikanagarpalika@gmail.com

facebook: facebook.com/kalika.municipality.1

Twitter: twitter.com/KanapaChitwan

Website: www.kalikamun.gov.np

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
नीति तथा कार्यक्रम
वार्षिक बजेट तथा
कार्यान्वयन योजना



कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन

फोन: ०५६-४१३१२७, ४१३१३४, ४१३१३५, ४१३१३६

e-mail: kalikanagarpalika@gmail.com

Website: www.kalikamun.gov.np

विषयसूची

क्र.सं.	शीर्षक	पेज नं.
१.	आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	३
२.	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य	२३
३.	कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	२७
४.	अनुसूची-१ : आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	२८
५.	शाखा तथा वडागत बजेट	३१
६.	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट	३२
७.	वार्षिक बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना आ.व. २०८०/०८१	३३
८.	गैर सरकारी संघसंस्थाहरुबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	९९
९.	कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०	१००

कालिका नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालको तेस्रो नगरसभामा नगर प्रमुख श्री विनोद रेग्मीज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगर उपप्रमुखज्यू,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१. कालिका नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालको दोस्रो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम यस सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफुलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु । यस अवसरमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञान अज्ञात सहिद प्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । यस क्रममा घाइते तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै योगदानको स्मरण तथा सम्मान गर्न चाहन्छु ।
२. आर्थिक वर्ष २०८०-८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुपूर्व वर्तमान समसामयिक वस्तुस्थितिबारे यस सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु । हाम्रो कार्यकालको पहिलो वर्ष पुरा भएको छ । निर्वाचित भएको छोटो अवधिमा तयार गरेको पहिलो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्यौं । काम गर्दै सिकदै जाने क्रममा राम्रो अनुभव तथा अनुभुति प्राप्त भएको छ । कालिका नगरबासी समक्ष गरेका अधिकांश बाचा पुरा गर्ने क्रममा छौं । लामो समय लाग्ने विषयहरूमा कार्यान्वयनको लागि जग बसेको छ । धेरै सिकाई तथा रचनात्मक सुझाबहरू प्राप्त गरेका छौं । नगरबासीको घर आँगनमा नगर सरकारको उपस्थिति जनाई नगर सरकार प्रति भरोसा तथा विश्वास जित्ने प्रयत्न गरेका छौं ।
३. आदिम सङ्कटापन्न चेपाङ्ग देखी धर्ती पुत्र थारू, नेवार, तमाङ, गुरुङ, मगर, बाहुन क्षेत्री, दलित गरी करिव ७७ जिल्लामा पुर्ख्यौली रहेका बहु जातीय, बहु सांस्कृतिक, बहु धार्मिक, बहु भाषिक, आफ्नै मौलिक संस्कृति तथा परम्परागत विविधता रहेका नगरबासीहरूबीच सामाजिक एकता, सद्भाव, सहिष्णुता एवम् नगरको विकास र समृद्धिको लागि एकता थप मजबुत भएको छ ।
४. कृषि, शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा विगतको तुलनामा सुधारोन्मुख नतीजा प्राप्त भएको छ । नगरले दिने सेवा प्रवाहलाई वडा तहसम्म निक्षेपण गरी सहज र जनताको अझ नजिक सुविधा पुर्याउन प्रयत्न शुरू गरिएको छ । प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक कानून, कार्यविधि, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू अगाडि बढाउँदै लिएको छ ।
५. आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा देशव्यापी आर्थिक गतिविधिहरू पूर्णरूपमा चलायमान हुन नसक्दा समग्र आर्थिक गतिविधिहरूमा सङ्कुचन आएको छ । आर्थिक मन्दीको असर कालिका नगरक्षेत्र भित्र समेत देखिएको छ । व्यवसायिक गतिविधि अपेक्षित रूपमा बढ्न नसक्दा रोजगारी र आय आर्जनमा सुस्तता आएको छ । सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट नगरलाई प्राप्त हुनु पर्ने बजेट अनुमान गरे अनुसार प्राप्त हुन सकेको छैन । यसले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समेत प्रभाव पार्ने देखिएको छ ।

६. "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को राष्ट्रिय दीर्घकालिन सोच र बागमती प्रदेश सरकारको "सुसंस्कृत र सुखी जनता: समाजवाद उन्मुख समृद्ध प्रदेश" को दीर्घकालिन सोचसँग तादम्यता गर्दै "समृद्ध कालिका, सुखी कालिकाबासी" बनाउने दीर्घकालिन सोच सहितको नगरको समष्टिगत विकासका लागि आर्थिक, भौतिक, सामाजिक र सांस्कृतिक क्षेत्रको उच्च विकास सहित वातावरणमैत्री, समावेशी, न्यायपूर्ण तथा सुशासनयुक्त नगरपालिका निर्माण गर्ने दीर्घकालिन लक्ष्य प्राप्ति गर्न आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम लक्षित रहनेछ ।
७. वर्तमान आर्थिक अवस्था, संविधान र विभिन्न कानूनले नगरलाई दिएको जिम्मेवारी एवं नगरबासीले हामीसँग राख्नु भएको अपेक्षा, आकांक्षा समेतलाई दृष्टिगत गरी "कृषि, पशुपालन, उद्यम र पर्यटनबाट आय आर्जन र रोजगार, शिक्षा स्वास्थ्य र पूर्वाधार विकास गरी जीवनस्तर सुधार " गर्ने मुल नाराका साथ प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

सेवा प्रवाह तथा सुशासन:

८. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली अवलम्बन गरेको हाम्रो नेपालको संविधानले जनताको नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय तहलाई अधिकार र जिम्मेवारी दिएको छ । नगरबासीको हामी प्रति धेरै अपेक्षा छन् । नगरबासीको कुरा सुन्ने, भावना बुझ्ने, विश्वास र भरोसा गर्न सक्ने गरी नगरबासीको मन जित्ने गरी कालिका नगरपालिकाको सेवा सुधार र विस्तार गरिनेछ ।
- ८.१ नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने सिफारिस, प्रमाणिकरण, व्यवसाय कर दर्ता लगायतका सेवाहरूलाई क्रमश सूचना प्रविधि मार्फत प्रदान गरिनेछ । नगरपालिकाको सूचना तथा सेवाहरूलाई सफ्टवेयर तथा मोबाइल एप मार्फत प्रदान गरिने छ ।
- ८.२ न्यूनतम सेवाप्रवाह मापदण्ड तयार गरी नगर र वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवामा एकरूपता तथा स्पष्टता कायम गरिनेछ ।
- ८.३ वडा नं. ९, १० र ११ मा उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता, व्यवसाय दर्ता, अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि घुम्ती शिविर मार्फत नगरबासीको घरदैलोमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ८.४ निशुल्क हटलाईन नम्बर मार्फत जनगुनासो सङ्कलन तथा सुनुवाई गरिनेछ । नागरिक सहायता कक्षबाट प्रदान गरिने सेवा थप प्रभावकारी बनाईनेछ । प्रत्यक्ष गुनासो सम्बोधनका लागि "जनतासँग नगरप्रमुख" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८.५ भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता अपनाइनेछ । भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलापको निगरानी तथा कारवाहीको लागि नागरिक समाज तथा सामुदायिक सङ्घ संस्थासँग हातेमालो गरिनेछ ।
- ८.६ नगरपालिकाबाट भएका सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
९. खुला प्रतिस्पर्धाबाट नगर प्रहरी बल गठन गरी नगरपालिका भित्रको बजार क्षेत्र व्यवस्थापन, पार्किङ्ग व्यवस्थापन, सार्वजनिक जग्गा, मठ मन्दिर, खोला नाला तथा घोल अतिक्रमण, नदीजन्य पदार्थको अवैध उत्खनन तथा चोरी निकासी, भवन नक्शापास, फोहरमैला व्यवस्थापन लगायत नगरपालिकाले नियमन तथा नियन्त्रण गर्नु पर्ने अन्य कार्यहरूमा परिचालन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपन्छी:

१०. "आर्थिक समृद्धिको आधार, कृषि तथा पशुपालन क्षेत्र विस्तार" को नीति लिई खाद्यान्य, तरकारी , फलफुल तथा दुग्ध जन्य र मासुजन्य उत्पादनमा वृद्धि गरी आत्मनिर्भर बनाइनेछ । आधुनिक कृषि प्रविधि तथा उपकरणको प्रयोग गरी निर्वाहमुखी खेती अन्त्य गर्दै व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
- १०.१ कृषि उत्पादन क्षेत्र अनुसार पकेट घोषणा गरी उपयुक्त प्रविधि, पुर्वाधार, सिचाई, बीउबिजन तथा मल, बाली बीमा एवम् क्षमता विकास तथा कृषि प्रसारका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । न्यूनतम समर्थन मुल्य तोकी उत्पादकले उत्पादन लागत मुताबिक मुल्य पाउन नसकेमा नगरबाट भरण गरिनेछ ।
- १०.२ मौरी पालन व्यवसाय, च्याउ खेती, केरा तथा कागती खेती र पुष्प व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । उत्पादित उपजको सङ्कलन तथा भण्डारको लागि सङ्कलन केन्द्रहरूको स्थापना, चिस्यान केन्द्र तथा शीत भण्डार निर्माण र दिगो उपयोगमा सहयोग गरिनेछ ।
- १०.३ खेतीयोग्य जमिनको संरक्षण र चाक्लाबन्दीलाई प्रोत्साहित गर्दै सामुहिक तथा सहकारी खेती र एक ब्लक एक बाली खेती गर्न कृषकहरू प्रोत्साहित गरिनेछ । कृषि तथा पशुपालन सहकारीको सहकार्यमा कृषि, दुध तथा माछा मासुजन्य उद्योगको स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
- १०.४ प्रत्येक वडामा अगुवा कृषकहरूको नेतृत्वमा कृषक समूह गठन गरी कृषि विज्ञ समूहका रूपमा विकास गरिनेछ । बालि उपचार तथा संरक्षण, कृषि तालिम तथा प्रसार र रोग किराको नियन्त्रण गरी क्षतिको न्यूनिकरण गर्दै उत्पादन वृद्धि गर्न आवश्यकता अनुसार टोल-टोलमा कृषि प्राविधिक परिचालन गरिनेछ ।
११. "कालिकाको सान, विषादीमुक्त खानपान" भन्ने नाराका आफु पनि विषादी रहित खाने र अरूलाई पनि खुवाउन रासायनिक मलको खपत क्रमश घटाउँदै प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गरी खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ११.१ अग्र्याधिक खेती प्रवर्द्धन गर्न प्राङ्गारिक मल, झोल मल र भर्मी कम्पोष्ट मल बनाई प्रयोग गर्ने किसानलाई अनुदान तथा प्राविधिक सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- ११.२ कृषि तथा पशुपालन सहकारीसँग साझेदारी गरी प्राङ्गारिक मल तथा किटनासक उत्पादन गर्ने उद्योग स्थापना, विक्री वितरण गर्न सहकार्य गरिनेछ ।
१२. बैङ्क, बित्तीय संस्था तथा सहकारीहरूलाई अनिवार्य कृषि ऋण प्रवाह गर्न समन्वय गरिनेछ । नगरक्षेत्र भित्रका कृषि तथा बचत तथा ऋण सहकारीहरूलाई ५० प्रतिशत कृषि तथा उत्पादनमुलक उद्योगमा लगानी गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. कृषिक्षेत्र विस्तार र लागत साझेदारिको आधारमा साना तथा मझौला सतही तथा भूमिगत सिचाई प्रणाली विकास र विस्तार गरिनेछ । कृषि प्रयोजनका लागि खनिएका वोर्डिङ र सतही सिचाईको मर्मत सम्भारमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
१४. मापदण्डको आधारमा उत्कृष्ट किसान तथा पशुपालक छनौट गरि नगर कृषि रत्न सम्मान प्रदान गरिनेछ ।
१५. पशुपन्छी रोगहरूको रोकथाम / नियन्त्रण गरि स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिदै पशुपन्छीलाई आवश्यक पर्ने खोप तथा औषधी उपकरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १५.१ पशुमा उन्नत जातको नश्व सुधार गरि उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि उन्नत नश्वका पशुहरूको संख्या वृद्धिमा जोड दिइने छ ।

- १५.२ उत्पादन लागत कम गर्नको लागि घाँसमा आधारित पशुपालन तर्फ कृषकहरूलाई आकर्षण गर्न घाँसको बिउ बिरुवामा अनुदान, पशु पालन तालिम, घरदैलो पशु उपचार सेवा, पशु स्वास्थ्य शिविर जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- १५.३ पशुपन्छी / माछा पालन तथा दुग्ध / मासु / माछा उत्पादनको लागि आवश्यक प्रविधि मैत्री यन्त्र उपकरण गोठ / खोर / बायोप्लक / माछा पोखरी निर्माण तथा सुधारको लागि अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- १५.४ व्यवसायीक पशु पालक कृषक तथा दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाहरूलाई दुग्ध उत्पादन, प्रशोधन, विविधीकरण तथा बजारिकरणमा प्रोत्साहन गरिने छ।
- १५.५ दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रतिलिटर उत्पादनमा दिदै आएको अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- १५.६ उत्पादित सामाग्रीको बजारको व्यवस्थापन, उचित मूल्य निर्धारण, संरक्षण गर्ने लगायतका कार्यलाई प्राथमिकता दिई उत्पादकत्व वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ। हाट बजारमा स्थानीय उपज विक्री गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।

१६. **मह, च्याउ, केरा, रैथाने कोदो, फापर र पिँडालु** जस्ता कालिकाका स्थानीय उत्पादनहरूको बजारीकरण र पहिचानका लागि **"मेक इन कालिका"** प्रतिक चिन्ह राखी ब्राण्डिङ तथा बजारीकरण गरिनेछ।

खाद्य सुरक्षा तथा खाने बानी:

१७. **"मिटो मसिनो खाँउ, पोसिलो खाँउ तर खाना नफालौं"** भन्ने नाराका साथ नगरबासीलाई उत्पादन गर्ने, पोसिलो खाना खाने, खानाको सम्मान तथा बचत गर्ने बानी तथा संस्कार विकास गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- १७.१ नगरबासीलाई जग्गा बाँझो नराखी घरघरमा करेसाबारी बनाउन, रैथाने बाली लगाउन र अन्यको मान राख्न, परिवार तथा समुदायमा खाना नफाल्ने संस्कार सिकाउन अनुरोध एवम् प्रोत्साहित गरिनेछ।
- १७.२ विवाह, व्रतवन्ध, भोजभतेर, बनभोज तथा पार्टी प्यालेसमा खाना फाल्नेलाई नियमन गर्न कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ। यसको लागि विद्यालय तथा टोलस्तरमा खाद्य सुरक्षा, खाद्य संस्कार (बानी) सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १७.३ आयोजकलाई स्वागतद्वारमै खाना नफाल्न अनुरोध गरिएको तुल, व्यानर वा सूचना राख्न अनुरोध गरिनेछ।
- १७.४ सार्वजनिक स्थलमा धुम्रपान, मध्यपान तथा गुठ्का सेवन गर्न बन्देज लगाईनेछ। नागरिकको स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पार्ने खाद्य तथा पेय पदार्थको विक्री वितरण तथा विज्ञापन गर्नेलाई कानून बमोजिम कारवाहीको दायरमा ल्याइनेछ।

उद्योग, उद्यमशीलता, रोजगार तथा आयआर्जन:

१८. शक्तिखोर औद्योगिक क्षेत्र छिटो भन्दा छिटो सञ्चालनका लागि सङ्घीय सरकार तथा अन्य सरोकारवालासँग समन्वय तथा सहजीकरण गरिनेछ। स्थानीय स्रोत साधनको प्रयोग गरी रोजगारी सृजना, दक्ष जनशक्ति उत्पादन तथा आयआर्जन बढाउने साना तथा घरेलु उद्योग स्थापना गर्न समूह, सहकारी तथा नीजिक्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ।
- १८.१ आगामी वर्षमा २०० जना बिपन्न र बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई उद्यमी बनाउने गरि सीप तथा आयमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

- १८.२ आधारभुत सीप सिकेर व्यवसाय सञ्चालन गरेका र पूँजीको अभावमा व्यवसाय सञ्चालन गर्न नसकेका व्यक्तिहरूलाई पुनरताजकी तथा स्तरउन्नती तालिम सञ्चालन गरिन समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- १८.३ कालिका नगरपालिकाभित्र स्थापना हुने साना तुला उद्योगहरूमा स्थानीय बासिन्दाको लागि कम्तीमा बीस प्रतिशत रोजगारी कोटा छुट्याउन अनिवार्य गराउन पहल गरिनेछ ।
- १८.४ नगर क्षेत्रभित्र उपलब्ध स्थानीय कच्चा पदार्थ खपत गर्ने उद्योग व्यवसाय स्थापना गर्ने व्यवसायिक तथा प्रशोधित उद्योग स्थापनामा जोड दिईने छ । कालिका कोशेली घर सञ्चालन गरी स्थानीय उद्यमीले उत्पादन गरेका सामाग्री प्रदर्शनी तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
- १८.५ स्थानीय उत्पादनलाई गुणस्तरीय बनाई प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन क्षमता विकास, प्रविधिको प्रयोग र गुणस्तर परीक्षणमा सहयोग गरिनेछ । स्थानीय उत्पादनहरूलाई उत्पादन संख्याको आधारमा अनुदान दिइनेछ ।
- १८.६ वातावरण मैत्री तथा स्थानीय स्रोत साधन खपत हुने बासकोडोको, डालो, थुन्से, टुथपिक, सजावटका सामाग्री र पातको दुना टपरी उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १८.७ कालिका नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका तथा अनुमति लिएका खानी सञ्चालनका लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- १८.८ साना तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्न निजीक्षेत्रलाई जग्गा प्राप्ती, पूर्वाधार विकास, अनुमति प्राप्तीमा सहजीकरण गरिनेछ ।

पर्यटन, धर्म सस्कृति:

१९. “आफ्नो ठाँउ, आफ्नो रोजगार, पर्यटन मार्फत जीवनस्तर सुधार” गर्ने रणनीति लिई कालिका नगरपालिकालाई सुन्दर, सुरक्षित, रमणीय, पर्यटकमैत्री, आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ । पर्यटनलाई आय आर्जन, रोजगारी तथा व्यापार व्यवसाय सँग आवद्ध गरिनेछ ।
- १९.१ नगरक्षेत्र भित्रका पर्यटकीय तथा धार्मिक क्षेत्रहरूको पहिचान, संरक्षण, विकास र प्रभावकारी प्रचार प्रसार गर्न पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १९.२ कालिका मन्दिर, ढोकुन थार्वालिङ्ग गुम्बा, गैरीबारी झरना, सिन्ति झरना र चित्राम झरनामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ । धार्मिक तथा पर्यटकीयक्षेत्रसम्म पुग्न नक्शाङ्कन, पहुच मार्ग र सड्केत चिन्ह र पर्यटक सूचना पाटी राखी त्यस्ता स्थल सम्मको पहुँच सहज बनाईनेछ ।
- १९.३ पर्यापर्यटन र सहासिक पर्यटन लक्षित गरी होमस्टे सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । होमस्टे सञ्चालकहरूलाई व्यवस्थापन तथा पाककला र पर्यटक गाईड सम्बन्धी तालिम दिईनेछ ।
- १९.४ पर्यटन मेला आयोजना गरी कालिकाको बहुजातीय बहुभाषिक, बहुसास्कृतिक विविधता देखाउनुका साथै पर्यटकीय क्षेत्रको भ्रमण गराइनेछ ।
- १९.५ चितवन जिल्लाकै अग्लो तथा सूर्योदय हेर्न प्रख्यात सिराङ्गुली र उपर्दाङ्गुली जाने पहुँच मार्गको स्तरोन्नती गर्नुका साथै सामुदायिक घरबास सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १९.६ साहसिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न उपर्दाङ्गुली देखी गैरीबारी झरना सम्म ट्रेकिङ्ग तथा साइकल ट्रेल निर्माण गरिनेछ ।

१९.७ भरतपुर महानगरको ठुलो जनसंख्या, सौराहमा, देवघाट आउने पर्यटकलाई बैकल्पिक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा कालिकामा आकर्षित गर्न सौराहा, नारायणी नदि किनार र देवघाटमा कालिकाका पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचार सामाग्री राखिनेछ ।

१९.८ पर्यटन सम्बन्धी जिल्लास्तरीय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय फोरमहरूमा कालिकाको प्रवर्द्धनात्मक सामाग्रीहरू राखिनेछ ।

स्वास्थ्य, शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद:

२०. मौलिक हकको रूपमा रहेको आधारभूत गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको पहुँचमा वृद्धि गरिनेछ । **नगर प्रमुख विपन्न स्वास्थ्य बीमा कोष** मार्फत सबै वडाका विपन्न नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।

२०.१ कालिका नगर अस्पतालको सेवा सुविधा बिस्तार गरी विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

२०.२ पदमपुर स्वास्थ्य चौकीमा वर्थिङ सेन्टरको सेवा थप गर्दै सबै स्वास्थ्य संस्था तथा नागरिक आरोग्य केन्द्रहरूको सेवालाई चुस्त दुरुस्त र विश्वसनीय बनाइनेछ ।

२०.३ ८० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक र रातो कार्ड पाएका अपांगता भएका व्यक्तिहरूको घरैमा गइ उपचार गर्ने, सुत्केरी भएका महिलालाई घरभेट गरी आमा तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

२०.४ प्रजनन स्वास्थ्य, सुरक्षित मातृत्व, बाल तथा शिशु स्वास्थ्य सुधारकालागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय नर्स व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ । आधारभूत तहका विद्यालयहरूमा नजिकको स्वास्थ्य चौकी वा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रबाट स्वास्थ्य कर्मी परिचालन गरी नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, सरसफाई सम्बन्धी शिक्षा दिइनेछ ।

२०.५ मातृशिशु स्वास्थ्य एवम् पोषणमा सुधार ल्याउन सङ्घीय सरकारसँगको समन्वयमा **चेपाङ्ग पोषण विशेष कार्यक्रम** सञ्चालन गरी कृषि तथा पशुपालन, रैथानी बाली उत्पादन र प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । रैथाने खेती गर्ने किसानलाई पिँडालु, फापर, कोदो, मास, अदुवा जस्ता रैथानीबालीको बिउ वितरण तथा प्राविधिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।

२०.६ स्वास्थ्य संस्थामा गई सुत्केरी सेवा लिने र पैतिस दिन भित्र जन्मदर्ता गराउनेलाई सुत्केरीलाई पोषिलो कोसेली उपलब्ध गराइनेछ ।

२०.७ बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, सुरक्षित प्रसूती सेवा, बालबालिकाको नियमित खोप, पोषण, कोभिड विरुद्धको खोपसेवा कार्यक्रम नियमित सञ्चालन गरिनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको मनोबल उच्च राख्दै प्राथमिक उपचार गर्न सक्ने गरी क्षमता विकास गरिनेछ ।

२०.८ सबै बालबालिकाले पूर्ण खोप पाउने सुनिश्चित गरि कालिका नगरपालिकालाई आगामी चार वर्ष भित्र पोषण मैत्री पालिका घोषणा गर्ने कार्य अघि बढाइने छ ।

२०.९ निजी स्वास्थ्य संस्था, औषधी पसल, प्रयोगशालाहरूको नियमित अनुगमन गरि दर्ता, नविकरण तथा नियमन गरिनेछ । मापदण्डको पालना र सेवा अभिलेख राख्न अनिवार्य गरिनेछ ।

शिक्षा:

२१. गुणस्तरीय, प्रविधिमैत्री र रोजगारमुलक, समातामुलक र समावेशी शिक्षा मार्फत माध्यमिक तहसम्म **टिकाउने, सिकाउने र बिकाउने** रणनीति अपनाई शिक्षामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गरी नगर र देशको लागि योगदान गर्न सक्ने दक्ष तथा सक्षम जनशक्ति उत्पादन गर्ने नीति लिइनेछ । नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी समग्र शैक्षिक सुधार तथा समतामुलक शिक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- २१.१ सबै बालबालिकालाई माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा अनिवार्य गरिनेछ । विद्यालय छोड्ने दर घटाउन दिवा खाजा कार्यक्रमलाई स्थानीय रैथाने उत्पादन सँग आवद्ध गरि थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- २१.२ निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण, छात्रवृत्तिको व्यवस्था एवं स्यानिटरी प्याड वितरण जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २१.३ मापदण्ड तर्जुमा गरी सबै विद्यालयका प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाहरुको पूर्वाधार विकास तथा शैक्षिक सामग्रीको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ । बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई मन्टेश्वरी शिक्षण तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- २१.४ शिक्षकको पेशागत क्षमता विकास गरिनेछ । विषयगत शिक्षक तालिम र प्रविधि प्रयोग सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २१.५ विद्यालयमा रहेको विषयगत शिक्षक दरबन्दी अभाव तथा लामो विदा बस्दा शिक्षक पुर्ती गर्न कम गर्न गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषय शिक्षण गर्न सक्ने नगर स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन गरिनेछ ।
- २१.६ विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था र स्थानीय आवश्यकताको आधारमा विद्यालयहरुको मुल्याङ्कन गरी शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजन कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- २१.७ राम्रो अभ्यास गरेका विद्यालयहरुको अवलोकन गरी अनुभव आदान प्रदान गर्ने तथा सिक्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
- २१.८ दुर्गम वडाका सिमान्तकृत समुदायका बालबालिकालाई छात्रावासको प्रवन्ध गरिनेछ । नगरक्षेत्रका कमजोर आर्थिक अवस्था भएका विद्यार्थीहरुलाई नगरबाहिरका छात्रावास तथा विद्यालयहरुमा विभिन्न संघ संस्थाहरुले लैजाँदा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
२२. विद्यार्थीहरुलाई नियमित पठनपाठनका अतिरिक्त अन्य सृजनात्मक क्रियाकलापमा संलग्न गराउन अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटन गराउन अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, शैक्षिक प्रदर्शनी, शैक्षिक मेला तथा **सीपशाला** सञ्चालन गरिनेछ ।
- २२.१ प्रत्येक शुक्रबार विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप र परियोजना कार्य सञ्चालन गरी किताब विहिन दिनको रुपमा लगिनेछ । स्थानीय प्राविधिकहरूसँग समन्वय गरी माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरुलाई सीपशाला सञ्चालन गरि सामान्य मर्मतका काम सिकाउन प्रत्साहन गरिनेछ ।
- २२.२ वार्षिक क्यालेण्डर अनुसार नगरस्तरीय खेलकुद, शैक्षिक प्रदर्शनी प्रतियोगिता र अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । यसको लागि विद्यालयहरुलाई नगद तथा वस्तुगत सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- २२.३ विद्यालयमा आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई प्रविधिमैत्री बनाउन विद्यालयहरुलाई सूचना प्रविधिका सामग्रीहरु उपलब्ध गराइनेछ ।

- २२.४ कक्षा एक देखी आठसम्म स्थानीय पाठ्यक्रम “मेरो प्यारो कालिका” को पाठ्यपुस्तक प्रकाशन र पठनपाठनलाई निरन्तरता दिइनेछ । विद्यालयमा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम सञ्चालन गरि विद्यालय अनुगमन गर्ने तथा विद्यार्थीसँग अनुभव साट्ने, **गाँउ टोल र नगरको विकासमा विद्यार्थीको भूमिका र नगरको अपेक्षा** विषयमा अन्तरक्रिया गरिनेछ ।
२३. विद्यालयहरूको भौतिक संरचना र शिक्षण सिकाई अवस्थाको निरन्तर मुल्याङ्कन गर्दै आवश्यकताको आधारमा संरचना निर्माण, मर्मत संभार तथा सेवासुविधा विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २३.१ विद्यालयमा निर्माण गरिने हरेक भौतिक संरचनालाई अपांगमैत्री, छात्रामैत्री र सिकाइमैत्री बनाइनेछ ।
- २३.२ विद्यालयको व्यवस्थापकीय क्षमतामा अभिवृद्धि गरी बालमैत्री बातावरणमा गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, कर्मचारी एवं अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २३.३ संस्थागत तथा निजी विद्यालयहरूको प्रभावकारी नियमन गरिनेछ । संस्थागत विद्यालयहरूले प्रत्येक कक्षामा १० प्रतिशत गरिब तथा विपन्न विद्यार्थीकोलाई छात्रवृत्ति दिन अनिवार्यता गरिनेछ ।
- २३.४ नयाँ निजी तथा संस्थागत विद्यालय अनुमति दिदा शैक्षिक गुठीको रूपमा दिने नीति लिइनेछ । विद्यालय अनुगमन गरी पूर्वाधार तथा शैक्षिक गतिविधिहरू मापदण्ड बमोजिम बनाइनेछ ।
२४. सीपालु, दक्ष र आत्म निर्भर जनशक्ति उत्पादन गर्न प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालन गर्न सामुदायिक विद्यालय र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- २४.१ कालिका नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने र सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्रछात्राहरूलाई प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २४.२ पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालन अनुमति लिन र पूर्वाधार निर्माणमा सामुदायिक विद्यालयहरू तथा निजी क्षेत्रलाई सहयोग गरिनेछ ।
- २४.३ समायोजनबाट खाली हुने विद्यालयका भौतिक संरचनालाई प्राविधिक शिक्षालयको रूपमा विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- २४.४ कालिका भित्रै उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि कलेज तथा बहुमुखी क्याम्पस स्थापनाका लागि आवश्यक पहल र समन्वय गरिनेछ ।
२५. **‘गुणस्तरीय शिक्षा, हाम्रो प्रतिवद्धता’** स्वस्थ शैक्षिक प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गर्न न्यूनतम गुणस्तरको मापदण्ड निर्धारण गरिनेछ । वार्षिक नतिजा तथा सिकाई उपलब्धीस्तरका आधारमा विद्यालय, शिक्षक तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- २५.१ विद्यालयको व्यवस्थापकीय सुधार तथा सिकाई उपलब्धी बढाउन मापन योग्य कार्य सम्पादन सूचक निर्माण गरी प्रधानाध्यापकसँग कार्य सम्पादन करार गरिनेछ ।
- २५.२ कक्षा आठको नगरस्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन तथा नतिजा विश्लेषणलाई थप सुधार गरिनेछ । यस वर्ष कक्षा ५ र कक्षा ३ को सिकाई उपलब्धी स्तर मापन समेत नगरस्तरबाट गरिनेछ ।
- २५.३ नगरस्तरीय परीक्षाको नतिजा विश्लेषण गरी विद्यालयहरूको दरवन्दी मिलान, विषयगत शिक्षक व्यवस्था, तालिम तथा थप प्रोत्साहन गर्नुका साथै नगरस्थापना दिवसको दिन उत्कृष्ट शिक्षकलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

२५.४ शिक्षकहरुको सहभागितामा कालिका शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरी शैक्षिक गतिविधि, शिक्षण विधिमा सुधारका कार्यपत्र तथा शिक्षकहरुमा रहेको प्रतिभा उजागर गरिनेछ ।

२६. कालिका नगर प्रज्ञा परिषद् मार्फत भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन गरिनेछ । पढ्ने पढाउने र जीवन सिकाउने माध्यमको रूपमा पठन सस्कृति विकास गर्न क्रमश **एक वडा एक पुस्तकालय** स्थापना गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद:

२७. **"स्वास्थ्यको लागि खेलकुद, राष्ट्रको लागि खेलकुद"** नाराका साथ नगरक्षेत्रभित्र खेलकुद पूर्वाधार निर्माण र खेलकुद क्रियाकलाप तथा प्रतियोगिता आयोजना गरि खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन गरिनेछ । नगर खेलकुद समिति गठन गरी एकद्वार प्रणाली मार्फत खेलकुद क्षेत्रको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२७.१ खेलकुदका सबै विधालाई समेट्ने गरी खेलकुद कार्यक्रमहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा समन्वयको लागि नगर तथा वडा स्तरीय खेलकुद समिति गठन गरिनेछ ।

२७.२ राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता, मेयर कप प्रतियोगिता एवं नगरस्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरु निरन्तरता दिइनेछ । मापदण्ड बनाई विभिन्न तहका खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको आर्थिक सहयोगलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

२७.३ प्रदेशस्तरीय खेलकुद गर्न सकिने गरी नगरपालिका स्तरीय रङ्गशालाहरुको पूर्वाधार विकास तथा स्तरोन्नति गरिनेछ ।

२७.४ खेलप्रति आकर्षित गर्न र टिकाइ राख्न प्रतिभावान खेलाडी पहिचान, क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन गरिनेछ । मापदण्डको आधारमा जिल्ला, प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागी हुने र पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई नगद पुरस्कार तथा सम्मान गरिनेछ ।

२७.५ क्रमश एक वडा एक खेलमैदान र खुल्ला व्यायामशाला बनाउने नीति लिइनेछ । योग ध्यान, मनोरञ्जनात्मक परम्परागत तथा संस्कृतिजन्य खेलकुदको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

२७.६ शिक्षा, युवा तथा खेलकुदसंग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सरकारी, गैर सरकारी र निजी संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२८. युवाहरुमा सकारात्मक सोच सिर्जनशीलता र नेतृत्व क्षमता विकास गराइनेछ । परिवार र समाज प्रति जिम्मेवार बनाउन सकारात्मक सोच सम्बन्धी अभिमुखीकरण गरिनेछ । विकास निर्माण, वातावरण संरक्षण, सामाजिक सचेतनामा युवाहरुको सहभागिता बढाउन **युवा स्वयम् सेवा अभियान** सञ्चालन गरिनेछ ।

२८.१ नेपाल प्रहरी र गैह्र सरकारी संस्थासँगको सहकार्यमा लागूऔषध दुर्व्यसन नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२८.२ युवा उद्यमशीलता तथा स्वरोजगार सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ । युवा लक्षित कार्यक्रमहरु युवाहरुकै सहभागितामा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२८.३ रोजगारी अवस्थाको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिनेछ । बैदेशिक रोजगारीको परामर्श तथा श्रमस्वीकृति दिने प्रवन्ध गरिनेछ ।

२८.४ विदेशबाट फर्केका यूवाहरूलाई सामाजिक पुनःएकिकरण गरी आर्जित ज्ञान, सीप र दक्षता आफ्नो गाँउ ठाँउमा प्रयोग गर्न आर्थिक एवम् प्राविधिक सहयोग गरिनेछ ।

स्थानीय भू-उपयोग, भवन तथा वस्ती विकास:

२९. व्यवस्थित सहर,दीर्घकालिन भू-उपयोग योजनाका लागि भू-उपयोग ऐन तथा नियमावली बमोजिमको भूमि वर्गीकरण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । भूमिको वर्गीकरणको आधारमा क्षेत्र लक्षित योजना, कार्यक्रम तथा सुविधाहरू र बस्ती विकास नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २९.१ भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण अनुसारव्यवहारिक मालपोत (भूमिकर)का दर निर्धारण गरिनेछ । साथै उक्त वर्गीकरण क्षेत्रमा निर्माण गर्न पाउने भौतिक संरचनाको मापदण्ड बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २९.२ भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण अनुसार बस्ती विकास नीति तयार गरिनेछ साथै एकीकृत बस्ती विकास (ल्याण्ड पुलिङ्ग) गर्ने नीति लिईनेछ ।
- २९.३ कृषि क्षेत्रमा जग्गा वर्गीकरण भएको कृषकहरूलाई कृषि तथा पशु पालन सम्बन्धी अनुदानमा पहिलो प्राथमिकतामा राखी अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- २९.४ जग्गाको अधिक खण्डीकरण रोक्न किताकाट तथा प्लटिङ्गको मापदण्ड बनाई लागु गरिनेछ ।
३०. भूमि आयोग मार्फत् भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, अव्यवस्थित बसोबासीको पहिचान, लगत सङ्कलन र सनाखतको कार्य तदारुकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- ३०.१ नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गा, ऐलानी पर्ती जग्गा, सरकारी जग्गाको अभिलेख तयार गरी संरक्षण गरिनेछ । अनाधिकृत रूपमा यस्ता जग्गाहरूमा भएको अतिक्रमण रोकिनेछ ।
- ३०.२ नापी नक्शा दर्ता छुट भएका सार्वजनिक जग्गाहरूको पुनः नापी गरी नगरको स्वामित्व वा भोगाधिकार लिन सङ्घीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ३०.३ सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र सम्बन्धित स्थानीय सरकारसँग समन्वय गरी तत्कालिन भुकम्प प्रभावित र बाढीपिडितहरू उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३०.४ सरकारी ऐलानी पर्ती जग्गामा सञ्चालनमा रहेका हाटबजारहरूलाई बहाल बिटौरी करको दायरामा ल्याई व्यवस्थित गरिनेछ ।
३१. कालिका नगरबासी **सवैको सुरक्षित घर, सुरक्षित एवम् सेवाग्राही मैत्री सार्वजनिक शहरी पूर्वाधार निर्माण गरी सुन्दर शहर** बनाउन राष्ट्रिय भवन आचारसंहिता बमोजिम स्थानीय भवन निर्माण मापदण्ड तथा निर्देशिका तर्जुमा गरी भू-उपयोग योजना अनुसार भवन तथा सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ३१.१ कालिका नगर भवन तथा नक्सा पास निर्देशिका लागु गरिनेछ । नयाँ भवन तथा अन्य संरचना निर्माण मापदण्ड तयार गरी नयाँ भवन संरचना बनाउदा नक्सा पास अनिवार्य गरिनेछ ।
- ३१.२ नक्सा पास कार्यलाई सहज बनाउन भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण अनुसार निर्माण आवासीय घर, कृषि क्षेत्रमा कृषि प्रयोजनको घर तथा संरचना, व्यापारिक क्षेत्रमा अस्थायी प्रकृतिका व्यापारिक संरचनाको नमूना(मोडालिटी) बनाईनेछ ।
- ३१.३ नगरपालिकाले स्वीकृत गरेको नमूना बमोजिम घर तथा संरचना बनाउँदा नयाँ परामर्शदाताबाट नयाँ नक्सा बनाउन नपर्ने गरी नक्सापास तथा निर्माण अनुमति दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।

- ३१.४ अनलाईन घरनक्सा पास प्रणाली शुरूवात गरिनेछ । विगतको नक्सा पास भएको कागजातहरूलाई डिजिटाइजेशन गरी सुरक्षित राख्ने व्यवस्था गरिनेछ । नक्सा तयार गर्ने तथा अनलाईन नक्सापास कार्यमा सहयोग गर्ने परामर्शदाताहरूको न्यूनतम सेवा शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।
- ३१.५ नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व नक्सा पास नगरी बनाई घर तथा नगरपालिका घोषणा भए पछि निर्माण अनुमति नलिई बनेका घरहरूलाई एक पटक मापदण्ड बमोजिम अभिलेखीकरणको मौका दिईनेछ ।
- ३१.६ विना अनुमति निर्माण भएका संरचना तथा मापदण्ड पुरा नहुने अवैध संरचना क्रमश हटाउँदै लगिनेछ ।
- ३१.७ भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणको लागि नगरपालिकामा सूचिकृत निर्माण कर्ताहरूलाई तालिम सञ्चालनका साथै भवन संहिता पालनाको लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

भौतिक पूर्वाधार विकास:

- ३२. सुन्दर शहर, सुरक्षित पूर्वाधार र समुदायको दिगोपना कायम गर्ने गरी स्थानीय निर्माण सामाग्रीको अधिकतम प्रयोग गरी भूकम्प प्रतिरोधी, बालमैत्री, लैङ्गिकमैत्री, वातावरण मैत्री आवास निर्माण तथा सहरी पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ३२.१ नगरपालिकाको कार्यालय देखी सवै वडा कार्यालयसम्म पुग्न पक्की सडक निर्माण गर्न प्राथमिकता दिइनेछ । नगर यातायात गुर्योजना बमोजिम सडक सञ्जालको विस्तार, स्तरोन्नती, मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- ३२.२ व्यवस्थित नगर बसपार्क बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । नगरका मुख्य बजारक्षेत्रमा अटोपार्क, शक्तिखोर र रन्तेसमा वडास्तरीय बहुउद्देश्यीय बसपार्क निर्माण गरिनेछ ।
- ३२.३ सबै पूर्वाधार योजनाहरूबाट योगदान हुने गरी मर्मत कोष स्थापना गरी सडक तथा सिचाई कुलो लगत (इन्भेन्ट्री) बमोजिम प्राथमिकताका आधारमा सम्बन्धित उपभोक्ता संस्थाबाट विस्तार तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- ३२.४ खानेपानी पाइपलाईन विस्तार, सिचाई कुलो विस्तार गर्दा नगरक्षेत्रका सडक तथा अन्य पूर्वाधारहरू भत्काउनु काट्नु पर्नेमा भएमा पूर्व अनुमति लिई सम्बन्धित निकायबाटै मर्मत गर्ने जिम्मेवारी लिन अनिवार्य गरिनेछ ।
- ३२.५ विद्युत, टेलिफोन, इन्टरनेट सेवा सञ्जाल लगायतका सडक पोलहरूमा रहेका तारहरू सम्बन्धित सेवा प्रदायकको समन्वयमा व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ३२.६ नगरपालिकाको दीर्घकालिन संस्थागत पूर्वाधार बिकास अन्तर्गत सिटिहल, व्यापारिक तथा बहुउद्देश्यीय भवनहरू निर्माणमा सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । आर्थिक तथा व्यापारिक पक्षको विश्लेषण गरी नगरले लाभ लिन सक्ने परियोजना बनाउन नगर विकास कोषसँग ऋण लिई निर्माण गरिनेछ ।
- ३२.७ उपभोक्ता समितिबाट गरिने कामलाई प्रभावकारी बनाउन अनिवार्य उपभोक्ता संस्था दर्ता तथा नवीकरणको व्यवस्था गरिनेछ । उपभोक्ता समितिबाट समेत प्रतिस्पर्धाको आधारमा खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । खरिद तथा लेखा व्यवस्थापनमा उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- ३२.८ चालिस प्रतिशत भन्दा बढी तुला मेसिन उपकरण प्रयोग हुने काममा अनिवार्य रूपमा ठेक्का बन्दोबस्त गरिनेछ ।

- ३२.९ पुँजीगत खर्च र कामको गुणस्तर बढाउन पौष मसान्तभित्र उपभोक्ता समिति गठन गरी योजना सम्झौता गर्ने र जेठ मसान्तभित्र योजना सम्पन्न तथा भुक्तानी फरफारक गरिनेछ ।
३३. चौकिडाँडा र मझबाँडुग क्षेत्रको सहज पहुँचका लागि सिद्धि दोभानमा पक्की मोटरबल पुल निर्माण गरिनेछ । पुल नभएका तर घना बस्ती भएका स्थानहरूमा सङ्घीय सरकारसँगको सहकार्यमा झोलुङ्गेपुल निर्माण गरिनेछ ।
३४. “शुद्ध पिउने पानी, स्वस्थ जिन्दगानी” को नारालाई मूर्तरूप दिन कालिकाबासीलाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ । क्रमशः खानेपानी उपभोक्ता संस्थाहरूलाई एकिकृत गरी नगर खानेपानी बोर्ड मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ३४.१ खानेपानीका स्रोतहरूको संरक्षण गरिनेछ । खानेपानी स्रोत पहिचान संरक्षण तथा दिगो उपयोगका लागि खानेपानी उपभोक्ता संस्था दर्ता तथा मुहान प्रयोग अनुमति अनिवार्य गरिनेछ ।
- ३४.२ पानीको स्रोत आसपासमा बृक्षारोपण गर्नुका साथै दिगो उपयोगको लागि सामुहिक मर्मत कोषको स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । खानेपानी प्राविधिकहरूलाई गुणस्तर नियन्त्रण एवम् मर्मत सम्बन्धी तालिम दिइनेछ ।
- ३४.३ एक घर एक धारा कार्यक्रम लागु गरी आधारभुत खानेपानीको पहुँच पुर्याउन पहाडी बस्तीहरूमा खानेपानी ट्याङ्की बनाइनेछ ।
- ३४.४ गुणस्तरीय खानेपानी उपलब्धताको लागि पदमपुर खानेपानी उपभोक्ता संस्थामा रहेको पानी परीक्षण प्रयोगशालालाई व्यवस्थित गरिनेछ । सवै खानेपानी मुहानको पानी वार्षिक दुई पटक अनिवार्य परीक्षण गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
३५. नगर सरसफाई तथा स्वच्छता योजना कार्यान्वयन गरिनेछ । प्रत्येक घरमा व्यवस्थित शौचालय निर्माण तथा घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ३५.१ सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । घरबाट निस्कासन हुने पानीलाई सङ्कलन गरी करेसाबारीमा प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ३५.२ नगरका बजारक्षेत्रहरूमा क्रमशः अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा समुचित प्रयोगको अनुगमन गरिनेछ ।
- ३५.३ खानेपानी तथा सिचाईका मुल सरसफाई तथा पानीको स्वच्छता कायम राख्न विद्यालय र समुदायस्तरमा सचेतना कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३५.४ समग्र नगर क्षेत्र भित्रको ढल निकास लाई ब्यबस्थित गर्न नगर यातायात गुरुयोजनामा आधारित भै सडक पुर्वाधार बिकाससँगै ढल निकास सम्बन्धी पुर्वाधारहरूको समेत निर्माणमा प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३६. “नगरको विकासमा नगरबासीको हात, पालिकाको साथ” भन्ने नाराका साथ सामुदायिक उपयोग एवम् लाभ हुने पूर्वाधार विकासका योजनाहरूमा नगरबासीको तीस प्रतिशत र पालिकाको सत्तरी प्रतिशत साझेदारी हुने गरी नगर पूर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनेछ । नगरपालिकाबाट विनियोजित वजेट कार्यक्रम र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई आवश्यकता अनुसार संयोजन गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३८. नगरबाट सञ्चालित योजनाहरूको गुणस्तर कायम राख्न, दिगो पूर्वाधार निर्माणका लागि वडा तथा नगरस्तरीय अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ । प्रत्येक ठुला योजनाको लागि कार्यशर्त सहित निरन्तर निगरानीको लागि प्राविधिक तोकिएको छ । आफ्नो गाँउ बस्तीमा निर्माणाधिन योजनाको रेखदेख, गुणस्तर नियन्त्रणका लागि स्थानीय उपभोक्तालाई चासो र स्वामित्व लिन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३९. नगरको विकास र समृद्धिमा कोशेढुङ्गा हुन सक्ने सामाजिक लाभका दृष्टिले अब्बल, वित्तीय रूपमा सम्भाव्य, आर्थिक रूपमा सबल योजनाहरू समावेश गरी परियोजना बैङ्क तयार गरिनेछ । यस्तो योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लगानी योग्य अवस्था (रेडी टू इन्भेष्ट) अवस्थामा राखी क्रमशः लगानी जुटाउने तथा बनाउने नीति लिइनेछ । वस्तीस्तरको योजना तर्जुमा भेलाबाट सङ्कलन भएका योजनाहरूलाई वडा परियोजना बैङ्कको रूपमा राखी क्रमशः लगानी गरिनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनः

४०. “स्वच्छ कालिका, हरित कालिका” नारालाई आत्मसात् गर्दै कालिका नगरपालिका भित्रको वन, वातावरण, वन्यजन्तु र जलाधार क्षेत्रको संरक्षण, पोखरी निर्माण, मूल तथा सिमसार संरक्षण, वन तथा वनस्पतिको संरक्षण र दिगो उपयोग मार्फत आय आर्जन, उपयोग, रोजगारी सिर्जना गर्ने गरी **हरित अर्थतन्त्रको** नीति लिइनेछ ।
- ४०.१ नगरक्षेत्रको वन संरक्षण, विस्तार र उपयोग मार्फत आर्थिक उपार्जनका लागि वन कार्यालयहरू, सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरू सँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ४०.२ भुक्षय नियन्त्रण तथा जलाधार क्षेत्रको संरक्षका लागि वृक्षारोपण तथा पुनरभरण (रिचार्ज) पोखरी निर्माण, सिचाई तथा वन्यजन्तुको उपयोग हुने गरी बहुउद्देश्यीय जलाशय निर्माण गरिनेछ ।
- ४०.३ सामुदायिक वनमा डालेघाँस, तेजपत्ता, कुरिलो, निम, चिउरी, वेत, वेतबाँस, अमृसो, वावियो र अन्य आय आर्जन हुने वनस्पतिहरूको वृक्षारोपण गरी वन संरक्षण र आयआर्जन सँग-सँगै जोड्न सहकार्य गरिनेछ ।
- ४०.४ सामुदायिक वन भित्र रहेका उद्यानहरूसँगको साझेदारीमा जंगल सफारी, साइकल ट्रेल, पदमार्ग तथा अन्य पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, होमस्टे (घरबास) स्थापनाका सहयोग गरी पर्या-पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ४०.५ क्रमशः एक वडा एक उद्यान निर्माण गरिनेछ । घरनक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा घर कम्पाउण्डमा कम्तीमा दुई वटा विरूवा रोप्नु अनिवार्य गरिनेछ ।
- ४०.६ सडक हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी मुख्य सडकका डिभाइडर र किनारामा फलफुल तथा सौन्दर्य प्रजातिका रूख विरूवा तथा फुलहरू रोपिनेछ ।
- ४०.७ स्थानीय बजार व्यवस्थापन समितिहरूसँग समन्वय गरी ३० माइक्रोन भन्दा पातला प्लाष्टिक झोला प्रयोगलाई प्रतिवन्ध लगाई जुट, अल्लो, सुतीका कपडा तथा कागज जस्ता वस्तुबाट बनेका वातावरणमैत्री झोला प्रयोगको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४०.८ वनक्षेत्रबाट नदीजन्म पदार्थ र वन पैदावारको अवैध चोरी निकासी रोक्न सामुदायिक वन तथा सम्बन्धित संस्थासंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
४१. नगरको पहाडी भुभागमा हुने भुक्षय तथा पहिरो नियन्त्रण तथा तटीय क्षेत्रमा हुने डुवान, खोला कटान, पटानको दीर्घकालिन समाधानको लागि प्रभावित क्षेत्रका समुदाय, सामुदायिक वन, छिमेकी स्थानीय तह, प्रदेश र सङ्घीय सरकारसँग समन्वय गरी विपद् व्यवस्थापनका कार्यहरू गर्ने नीति लिइनेछ ।

- ४१.१ नगरका ११ वटै वडाहरूमा समुदाय स्तरमा, विद्यालयहरूमा विपद् न्यूनीकरण, प्रतिकार्य, खोज उद्धार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम र सिमुलेसन अभ्यासहरू सञ्चालन गरिनेछ । ११ वटै वडा न्यूनतम विपद् खोजउद्धार तथा राहत सामग्री मौज्दात राखिनेछ । विपद् उत्थानशिल योजनाको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ४१.२ कयर खोलाबाट कालिका नगरपालिकाका वडा नं ५, ४, ३, २ र ७ को उत्तरी जंगल सिमानाहुँदै सडक कोरिडर सहीतको सतही सिँचाई नहर निर्माण तथा जोखिम क्षेत्रहरूमा तटबन्ध निर्माणको कार्य गरिनेछ ।
- ४१.३ वडा नं. ९, १० र ११ मा ठाडो खहरे खोला नियन्त्रणका लागि तुला ढुङ्गा (विग बोल्डर) तटबन्धन, भक्ष्य न्यूनीकरणका लागि अम्लिसो, भेटिवर घास, डालेघाँस जन्य बनस्पति तथा विरूवा रोपण गरिनेछ ।
- ४१.४ नगर क्षेत्रमा हुनसक्ने चट्याङ्ग, विद्युतीय सर्किट तथा आगलागीबाट हुने क्षतिको न्यूनीकरण गर्न नयाँ भवन संरचनाहरूमा अनिवार्य अर्थिङ्ग गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ, टोल टोलमा बारुणयन्त्रको पानी भर्ने हाइड्रेन्ट पोइन्ट राखिनेछ । पूर्वी चितवनका स्थानीय तहहरूसँग साझेदारीमा सञ्चालित दमकल सेवालाई थप सुधार गरिनेछ ।
- ४१.५ जंगली जनावरको आक्रमण, सर्पको डसाई र हैजा झाडापखला जस्ता गर्मी मौसममा हुनसक्ने प्रकोप तथा जाडोयाममा शितलहरबाट हुनसक्ने परिस्थितिको सामना गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ४१.६ सवारी दुर्घटना न्यूनीकरण गर्न नगरका विभिन्न स्थानमा डिभाईडर ट्राफिक संकेतहरूको व्यवस्था गरी ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४१.७ विपद् प्रभावितहरूलाई तत्काल राहत, पुनर्स्थापना तथा पुनर्निर्माणका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषको परिचालन गरिनेछ ।
४२. तत्कालिन पदमपुर स्थानान्तरण आयोगको परिकल्पना मुताविकका वुडखोलालाई थाडखोलालाई व्यवस्थापन गरी नगरपालिका भित्रको डुवान समस्याको दीर्घकालिन समाधान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी कार्यान्वयन गर्न सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय बासिन्दसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- ४२.१ बुङ्खोलाको पानी खोलाको बहाव मध्यनजर गर्दै थाङ्खोलामाबाट बगाउन दोभानमा खोला नियन्त्रण गेट (ब्यारेज) निर्माण गरिनेछ । ब्यारेज, ब्यारेज देखी खगेडी पुल सम्म खोलाले कटान गर्न नसक्ने गरी तटबन्ध, सिचाई र वैकल्पिक पर्यटकीय सडक निर्माण गरिनेछ ।
- ४२.२ तटिय क्षेत्रमा भेटिवर, अम्लिसो, नेपेयर लगायतका घाँसहरू लगाई नदी नियन्त्रण र पशुचौपायाको लागि घाँसको प्रवन्ध गरिनेछ ।
४३. कयर खोला, थाङ् खोला, बुङ खोला, शक्ति खोला, सिद्धी खोला, टुमटी खोला, सिन्ति खोला लगायतका खोलाहरूको संरक्षण गर्दै प्राकृतिक उपहारको रूपमा प्राप्त हुने नदीजन्य पदार्थको उत्खनन र प्रयोग मार्फत खोलाको बहाव नियन्त्रण, कटान तथा पटान नियन्त्रण, नगरको राजस्व वृद्धि र स्थानीयको आयआर्जनसँग जोड्दै नगरको प्राकृतिक स्रोत नगरकै विकासका लागि प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ४३.१ नदीजन्य पदार्थको व्यवस्थापन गर्दा अनिवार्य रूपमा वातावरणीय अध्ययन गरिनेछ । प्रतिवेदनले औल्याएको सुरक्षा सतर्कता पालना गरी उत्खनन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- ४३.२ नगरबाट विनियोजित बजेटको कार्यान्वयन नगरभित्र उपलब्ध हुने नदीजन्य पदार्थको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ४३.३ नदीजन्य पदार्थको अबैध चोरी निकासी रोक्न नगर प्रहरी तथा स्थानीय प्रहरी, स्थानीय नगरबासीसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ । जफत भएको नदीजन्य पदार्थ नगरको विकास योजनाहरूमा प्रयोग गरिनेछ ।
- ४३.४ निजी जग्गाहरूबाट माटो कटान लगायतका कार्यहरूमा अनिवार्य वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन गरी अनुमति दिइनेछ ।
- ४३.५ नगरक्षेत्र भित्रका घोलहरूको सफाई तथा पटान हटाउँदा निस्कने नदीजन्य पदार्थको सम्बन्धित वडाका सार्वजनिक, सामुदायिक पूर्वाधारमा प्रयोग गरिनेछ ।

फोहरमैला व्यवस्थापन:

- ४४. नगरपालिका, नगरबासी र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा नगरक्षेत्र भित्र उत्सर्जन हुने फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी कार्यहरू अगाडि बढाईने छ । फोहरको वर्गीकरण गरी प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा पुनःप्रयोग हुने फोहरको प्रशोधन, विक्री वा प्रयोग गरी **फोहरलाई मोहर** बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४४.१ नगरबासी र टोल विकास संस्थासँगको सहकार्यमा समुदायस्तरको फोहर उत्पादन हुने स्थलमै कुहिने र नकुहिने वर्गीकरण गरी नकुहिने फोहरमैला नगरपालिकाले सङ्कलन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४४.२ विद्यालय, टोल विकास संस्था, आमा समूहहरूमा फोहर व्यवस्थापन तथा सरसफाई सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४४.३ ब्यबस्थित ल्याण्डफिल साइट स्थापना गरी सिसा तथा प्लाष्टिकजन्य फोहर र पुनः प्रयोग हुने कागजको फोहर विक्री तथा पुनः प्रयोग गरिनेछ ।
- ४४.४ विद्यालय, सार्वजनिक स्थल, सरकारी कार्यालय, बजार क्षेत्रहरूमा फोहर वर्गीकरण र सङ्कलन गर्ने डस्टबिन राखिनेछ । जंगल, खोला तथा घोल र अन्य सार्वजनिक स्थलमा जथाभावि फोहोर फाल्ने, प्लाष्टिक जन्य पदार्थ जलाउनेलाई कार्यविधि बमोजिम जरिवाना गरिनेछ ।
- ४४.५ शहरी क्षेत्रमा ढल निर्माण तथा उपयोगको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । पशुपालन गर्ने किसानहरूलाई बायोग्याँस निर्माण गरी शौचालय समेत जोड्ने कार्यमा प्रोत्साहन गरी अनुदान समेतको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- ४४.६ सरकारी, गैरसरकारी र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरी सौर्य उर्जा, बायोग्याँस उत्पादन र प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता:

- ४५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान, परिचय र उपचार, सहायतार सशक्तीकरण एवम् आर्थिक सवलीकरण गर्न उच्च प्राथमिकता दिईने छ ।
- ४५.१ पूर्ण अशक्त अपाङ्गता र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको लागि घुम्टि शिविर सञ्चालन गरिनेछ । दुई-दुई महिनामा यस्ता अपाङ्गता भएका व्यक्तिको घरमै गई स्वास्थ्य स्थिति जाँच र परामर्श दिइनेछ ।

- ४५.२ मध्यम अपाङ्गता अर्थात "ग" वर्ग परिचय पत्र बाहकहरूलाई नगरको तर्फबाट अपाङ्गता भत्ता उपलब्ध गराइनेछ । सरोकारवालाको मागको आधारमा सिप तथा व्यवसायिक तालिम सञ्चालन, बस्तुगत सहायता, बिउपुँजी अनुदान दिई आयआर्जन तथा स्वरोजगार बनाईनेछ ।
- ४५.३ अपाङ्गताको क्षेत्रमा काम गर्ने सङ्घ संस्थासँगको साझेदारीमा अपाङ्ग मैत्री पूर्वाधार निर्माण, सहायता सामाग्री वितरण, सीप विकास तथा आयआर्जन क्रियाकलाप सञ्चालन, प्राविधिक तथा समावेशी शिक्षा, स्रोत कक्षा तथा घरशिक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४६. **"न्यायपूर्ण र विभेदमुक्त कालिका, लैङ्गिक तथा समावेशीयुक्त नगरपालिका"** बनाउन नगर लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति बमोजिम सवैक्षेत्रमा हुने जातीय, धार्मिक, लैङ्गिक विभेदको अन्त्य गर्दै समानुपातिक, समावेशी, समतामुलक विकासको माध्यमबाट बहिष्करणमा परेको बर्गलाई मुलधारमा ल्याइनेछ ।
- ४६.१ समतामुलक, समन्यायीक र आदर्श समाज निर्माण गर्न, सामाजिक सद्भाव र एकता, नगरको विकास र समृद्धिमा योगदान लिन महिला र पुरुषको बिच हार्दिकता, सम्मान, सद्भाव बढाउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ४६.२ लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तर्जुमा गरी विकास, सेवाप्रवाह र प्रशासनिक कार्यहरू लैङ्गिक उत्तरदायी बनाइनेछ । लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण गरी प्राप्त नतिजाको आधारमा सुधार गरिनेछ ।
- ४६.३ एकल महिलालाई अधिकार, आत्मविश्वास, एकात्मता, आर्थिक स्वायत्तता, राजनीतिक भूमिका, उच्च शिक्षा र पेशागत विकासका अवसरहरू प्रदान गर्न **दिदीबहिनी** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४६.४ लैङ्गिक हिंसा, जातीय छुवाछुत तथा सामाजिक भेदभाव र हानिकारक प्रथाको विरुद्ध अभियान सञ्चालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा तथा सामाजिक भेदभाव पीडितहरूको लागि संरक्षण गृह (सेफ हाउस) सञ्चालन, मनोसामाजिक परामर्श, आर्थिक सवलीकरणका लागि पेशा व्यवसाय र उद्यमशीलता तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरि समाजमा संरक्षण गर्दै पुनर्स्थापना गरिनेछ ।
- ४६.५ महिला, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, विपन्न, असहाय, दलित आदिबासी जनजाती तथा सिमान्तकृत समुदायका लागी टेवा सहित सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरिने छ । निर्माण, मर्मत कार्यसंग सम्वन्धित व्यवसायीक सिप कार्यक्रम, अटो रिक्सा, हल्का सवारी चालक तालिम दिई रोजगारी र आयआर्जनका अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- ४६.६ नगर/वडा स्तरमा नेतृत्व विकास तालिम, सचेतनामुलक कार्यक्रम, क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागी हिंसाजन्य दुर्व्यवहार, जोखिममा परेमा तत्काल उद्धार गर्न लैङ्गिक निवारण कोष तथा बाल संरक्षण कोष परिचालन गरिने छ ।
- ४६.७ महिला-पुरुष समविकास तथा सृजनशिल कार्यक्रम तर्जुमा गरी सञ्चालन गरिने छ ।
४७. बालबालिका तथा किशोर किशोरी लक्षित कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न **"उपमेयरसँग बालबालिका कार्यक्रम"** लाई निरन्तरता दिईने छ । बालमैत्री कालिका नगर घोषणा गर्ने अभियानका लागी बालबिवाह, बालश्रम, हिंसाजन्य कार्यलाई निरुसाहित गर्ने कार्यक्रम तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- ४७.१ अनाथ, अशक्त, अपाङ्गता भएका र विशेष संरक्षण आवश्यक पर्ने बालबालिका तथा किशोर किशोरीको संरक्षण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ। अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई अनुकूल शिक्षण विधि अवलम्बन र सोही बमोजिम सिकाई उपलब्धी मापन गरिनेछ।
- ४७.२ बालबालिका र किशोर किशोरीमाथी हुने सबै प्रकारका दुर्व्यवहार, हिंसा, शोषण तथा भेदभावको अन्त्यको लागि विद्यालयहरूमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। हटलाईन नम्बर तथा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गरी तत्काल उद्धार, संरक्षण तथा बचाउ गरिनेछ। विद्यालयका गुनासो सुन्ने अधिकृतहरूको क्षमता विकास गरिनेछ।
- ४७.३ सबै वडाहरूमा बालक्लव गठन गरी क्रमशः बालमैत्री वडा घोषणाको लागि सचेतना, बालक्लबहरूको सञ्जाल निर्माण, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणका कार्यहरू गरिनेछ।
- ४७.४ विद्यालय पूर्वाधार तथा सार्वजनिक पूर्वाधारहरू बालमैत्री बनाइनेछ। बालबालिकाहरूको बहुमुखी प्रतिभा प्रस्फुटन हुने उचित शैक्षिक वातावरण तयार गरिनेछ।
४८. ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सेवासुविधा सहजपहुँचका लागी परिचय पत्र वितरण, स्वास्थ्य परिक्षण, पौष्टिक आहार सहित विश्राम स्थल, धार्मिक भ्रमण, पुस्तान्तरण बीच अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ४८.१ "एक वडा एक दिवा सेवा केन्द्र" स्थापना गरिनेछ। दिवा सेवा केन्द्रलाई सत्सङ्ग, योग ध्यान, मनोरञ्जन, अनुभव आदान प्रदान र पुस्तान्तरणको थलोको रूपमा विकास गरिनेछ।
- ४८.२ असी वर्ष उमेर माथीका जेष्ठ नागरिकको घरमै गई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण र नियमित स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ४८.३ विशेषज्ञ डाक्टरहरूबाट निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

सहकारी तथा सङ्घ संस्था:

४९. बचत तथा उद्यममा लगानी गर्ने बानी बसाउन गाँउमा छरिएर रहेको पूँजी सङ्कलन, परिचालन तथा वित्तीय साक्षरता बढाउन सहकारी संस्थाहरूको दर्ता अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। सहकारीलाई कृषि, उद्यम तथा व्यवसाय गर्न किसानको साथीको रूपमा विकास गरिनेछ।
- ४९.१ कृषि उपजको सङ्कलन, प्रशोधन र बजारीकरण र पूँजी परिचालन गर्न सहकारी कृषि पशुपालन तथा दुग्ध सहकारीहरूको भूमिका बढाइनेछ।
- ४९.२ सहकारी संस्थाको कारोवार प्रणालीलाई व्यवस्थित र पारदर्शी गराउन कोपोमिस सञ्चालन अनिवार्य गरिनेछ।
- ४९.३ वित्तीय साक्षरता, पूँजी परिचालन, तथा आय आर्जनका कार्यक्रमहरूमा सहकारीको लगानी केन्द्रित गर्न सहकारी संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ।
- ४९.४ सहकारीहरूको नियमित अनुगमन गरिनेछ। नियमित प्रतिवेदन नगर्ने, पारदर्शी हिसाव किताब नराख्ने सहकारीका मुल्य मान्यता तथा मापदण्ड पालना नगर्ने सहकारीहरूलाई कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ।

पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा:

५०. व्यक्तिगत घटना दर्ता पूर्णरूपमा अनलाईन माध्यमबाट गरिनेछ । कम्प्यूटरमा अभिलेख राख्न बाँकी अभिलेख फाइलहरू लाई यसै वर्ष सक्ने गरी डिजिटाइजेसन गरिने छ ।
- ५०.१ नगरबासीहरूलाई निर्धारित समयसीमा भित्रै घटना दर्ता गर्न अनुरोध गर्दै घटना दर्ता सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । माध्यमिक विद्यालयहरूमा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि विधि र प्रकृया सम्बन्धमा प्रशिक्षण गरिने छ ।
- ५०.२ सामाजिक सुरक्षा भत्ता सहज रूपमा प्राप्त गर्न थप व्यवस्थित गरिने छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको वडागत नामावली प्रकाशन गरिने छ ।
- ५०.३ वडा अध्यक्ष, वडा सचिव र पञ्जीकरण एकाईका कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

न्यायिक समिति र मेलमिलाप:

५१. नगर भित्रको विवाद नगरभित्रै समाधान गर्नेगरी न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रबाट गरिने विवाद समाधान र मेलमिलापको कार्य विश्वसनीय, न्यायपूर्ण र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ५१.१ न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू, मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरू र मेलमिलापकर्तालाई आवश्यकता पहिचान गरी गुणस्तरीय न्याय सम्पादन गर्नेका लागी क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- ५१.२ न्यायसम्पादनलाई व्यवस्थित बनाउन न्यायिक इजलास तयार गरिनेछ । मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन सञ्चालन गरिने छ ।
- ५१.३ प्रत्येक विद्यालय र टोल विकास संस्थाहरूमा कानूनी साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

आन्तरिक आयवृद्धि तथा परिचालन:

५२. "मैले तिरेको कर मेरो नगरको विकास र समृद्धिको लागि" भन्ने नाराका साथ नगरको आन्तरिक आम्दानीका श्रोतहरूको खोजी, राजश्वको सङ्कलन तथा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । करले कर होइन नगरको विकास हेर्ने रहको लागि स्वतस्फूर्त कर तिर्न नगरवासीलाई आह्वान गरिनेछ । वडागत बजेट सिलिङ्गमा आय सङ्कलनको आधारमा प्राप्त हुने बजेट सीमा बढाउँदै लगिनेछ ।
- ५२.१ राजश्व सुधार योजनाको प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिनेछ । करको दरलाई समयानुकूल बनाउँदै करको दायरा विस्तार गरिनेछ । कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको हिस्सा बढाउँदै लगिनेछ ।
- ५२.२ जग्गाको वर्गीकरण, सडक पहुँच र चलनचल्तीको मुल्यको आधारमा समायोजन गरी भूमि तथा सम्पत्ति कर व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ५२.३ राजश्व सचेतना तथा सङ्कलन अभियान सञ्चालन गरी करको दायरा बढाउँदै आन्तरिक आय बढाइनेछ । सवै वडाहरूबाट व्यवसाय कर दर्ता तथा असुलीको लागि नियमित बजार अनुगमन तथा व्यवसाय दर्ता घुम्ती टोली परिचालन गरिनेछ । घरबहाल करलाई प्रभावकारी बनाउन न्यूनतम नगर दर तोकी सङ्कलन गरिनेछ ।
- ५२.४ नमुनाको रूपमा वडाहरूमा विस्तारित सम्पत्ति कर सङ्कलनलाई सवै वडाहरूमा विस्तार गरिने छ । नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने करहरू अनलाईन प्रणाली मार्फत भुक्तान गर्न सकिने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

- ५२.५ घाटगद्दी गरी नदीजन्य पदार्थ र दहत्तर बहत्तरको समुचित प्रयोग गरीनेछ । उपभोक्ता समितिबाट गरिने काममा स्थानीय निर्माण सामाग्री प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ५२.६ कालिका उद्योग संघ र बजार व्यवस्थापन समिति र जिल्ला उद्योग बाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता, स्थायी लेखा नम्बर लिने र करमा आवद्ध हुन, बजार क्षेत्रको सरसफाई तथा सौन्दर्य कायम राख्दै आन्तरिक आयमा व्यापार व्यवसायको योगदान बढाउँदै लगिनेछ ।
- ५२.७ नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने तीन पाङ्ग्रे साना सवारी साधन, अटो रिक्सा तथा म्याजिकको दर्ता, रूट इजाजत र नवीकरण कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ । घुम्ती पसलहरूलाई मापदण्ड बनाई दर्ता तथा व्यापार अनुमति दिने र नियमन गरिनेछ ।
- ५२.८ सरकारी संयन्त्र तथा संस्थागत पहलमा ऐलानी पर्ती जग्गामा सारिएका बस्तिहरूमा निर्माण भएका घरहरूबाट बहालविटौरी कर सङ्कलन तथा अस्थायी अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
- ५२.९ विज्ञापन कर, मनोरञ्जन कर, बहाल विटौरी कर सङ्कलन गर्न संघसंस्था, सामुदायिक वन, तथा नीजि क्षेत्रसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।

जनशक्ति व्यवस्थापन तथा कार्यप्रणाली सुधार:

५३. नेपालको संविधान र प्रचलित कानून बमोजिम नगरपालिकालाई प्राप्त अधिकार र कार्य जिम्मेवारीलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाई नगरबासीलाई अनुभूत हुने गरी काम गर्न सक्ने गरी जनशक्ति प्राप्ति, क्षमता विकास र उपयोग गरिनेछ ।
- ५३.१ नयाँ सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी आवश्यक शाखागत दरबन्दी मिलान तथा कर्मचारी संख्या निर्धारण गरिनेछ ।
- ५३.२ नगरप्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले शाखा प्रमुख/वडा सचिवसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी निर्धारित समयमा नतीजा प्राप्त हुने गरी काम गरिनेछ ।
- ५३.३ हरेक कर्मचारीलाई कार्य विवरण, कार्य विवरणको आधारमा कार्य सम्पादन मुल्याङ्कन गरिनेछ । कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनका आधारमा नगर स्थापना दिवसको दिनमा उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
५४. कालिका नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट सार्वजनिक सेवालाई सरल, सहज, सुलभ र पारदर्शी बनाई विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ५४.१ सवै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरी अनिवार्य गरिनेछ ।
- ५४.२ डिजिटल शहरी सुरक्षा प्रणालीका लागि सिसिटिभी जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । जडान गरिएका सिसिटिभी चुस्त-दुरुस्त राख्न दीर्घकालीन रूपमा मर्मत संभार लगायतका कार्य गर्ने आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ५४.३ नगर गतिविधिहरूको सामाजिक सञ्जाल, वेबसाईट मार्फत सार्वजनिकरण गरिनेछ । प्राप्त पृष्ठपोषणको आधारमा सुधार तथा परिष्कृत गरिनेछ ।
५५. पत्रकार सामुहिक बीमा कार्यक्रमलाई परिमार्जन गरिनेछ । नगरपालिकाको गतिविधि, सूचना तथा जनचेतनामुलक सामाग्री प्रकाशन तथा प्रशारण गर्न स्थानीय सञ्चारमाध्यमहरूलाई प्राथमिकता दिई समन्वय तथा सहकार्य

गरिनेछ । राष्ट्रियस्तर सञ्चारमाध्यमबाट प्रकाशन गर्नुपर्ने सूचना प्रकाशनका प्रतिस्पर्धाको आधारमा प्रकाशन तथा छनौट गरिनेछ ।

५६. नगरको विकास र समृद्धिको लागि सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र जिल्ला समन्वय समिति र छिमेकी स्थानीय सरकारहरूसँगको सम्बन्ध थप मजबुत बनाइनेछ । समयबद्ध प्रतिवेदन तथा औपचारिक अनौपचारिक भेटघाट, छलफल र अन्तरक्रिया गरी आपसी सम्वाद, समन्वय तथा सहकार्य परिणाममुखी बनाइनेछ ।

आर्थिक प्रशासन र लेखा परीक्षण:

५७. नगरको आर्थिक प्रशासन व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइनेछ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रयोग बढाउँदै आन्तरिक लेखा परीक्षणकार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५७.१ नगरपालिकाको आफ्नो सार्वजनिक खरिद नियमावली तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । खरिद प्रकृत्यामा विद्युतीय बोलपत्रको प्रयोग अनिवार्य गरिनेछ ।
- ५७.२ नगरको आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व प्रशासनमा सुत्र (SUTRA) प्रणालीको पूर्ण प्रयोग गरी व्यवस्थित गरिनेछ । विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली मार्फत कारोबारको भुक्तानी गर्नुको साथै नगरको आय-व्यय विवरण मासिक रूपमा प्रकाशन गरिनेछ ।
- ५७.३ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागु गरिनेछ । वित्तीय जोखिम मुल्याङ्कन परीक्षणका आधारमा बजेट तथा खर्च लेखाङ्कन सुधार गरिनेछ ।
- ५७.४ बेरुजु सार्वजनीकरण गर्नुको साथै फर्छोट कार्यलाई तदारुक्ताका साथ अगाडि बढाइनेछ । नगर र मातहत कार्यालयको आन्तरीक लेखापरीक्षण कार्यलाई परिणाममुखी बनाइनेछ ।
- ५७.५ वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको लागि समय र माइलस्टोन सहितको कार्ययोजना बनाई निर्धारित समयमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

अन्तमा,

५८. प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमाको क्रममा सामाजिक सञ्जाल, इमेल, पत्राचार, अन्तरक्रिया कार्यक्रम, क्षेत्रगत सरोकारवालाहरूसँगको बैठकबाट र प्रत्यक्ष भेटघाट गरी आफ्नो अमूल्य राय सझाव दिनु हुने नगरवासीहरू, नागरिक समाज, उद्योगी व्यवसायी, सामुदायिक वन, खानेपानी उपभोक्ता संस्था, गैह्रसरकारी संस्थाका प्रतिनिधि, कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद तथा आभार प्रकट गर्दछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा समेत तपाईंहरूको साथ, सहयोग, सहकार्य र रचनात्मक सुझावको अपेक्षा गर्दछु ।
५९. प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नगरको आर्थिक सम्पन्नता, सामाजिक न्याय, गरिबी निवारण, रोजगारी श्रृजना, उत्पादन वृद्धि हुनका साथै दिगो पूर्वाधार निर्माण भई आर्थिक सामाजिक रूपान्तरण हुने अपेक्षा गरेको छु । **धन्यवाद ।**

कालिका नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालको तेस्रो नगरसभाको बैठकमा नगर उपप्रमुख श्री विमला तामाङज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य

कालिका नगर सभाका अध्यक्षज्यू

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

"समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को राष्ट्रिय दीर्घकालिन सोच र बागमती प्रदेश सरकारको "सुसंस्कृत र सुखी जनता: समाजवाद उन्मुख समृद्ध प्रदेश" को दीर्घकालिन सोचसँग तादम्यता गर्दै "समृद्ध कालिका, सुखी कालिकाबासी" बनाउने दीर्घकालिन सोच सहितको नगरको समष्टिगत विकासका लागि आर्थिक, भौतिक, सामाजिक र सांस्कृतिक क्षेत्रको उच्च विकास सहित वातावरणमैत्री, समावेशी, न्यायपूर्ण तथा सुशासनयुक्त नगरपालिका निर्माण गर्ने दीर्घकालिन लक्ष्य प्राप्ति गर्न कालिका नगरपालिका बाट लक्षित गरिएको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफैलाई गौरवान्वित ठानेको छु। यस अवसरमा स्वतन्त्रता समानता न्याय सहितको संङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको दिशामा अग्रपङ्क्तिमा रहेर शहादत प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरू

नेपालको संविधान, स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन र कालिका नगरपालिकाले गत वर्षहरुमा लिएका नीति तथा कार्यक्रम समेतलाई मध्यनजर गरी आगामी आर्थिक वर्षको वजेट प्रस्ताव गरेको छु। स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात पहिलो बर्षे कार्यकालको समाप्ति र दोस्रो बर्षको पूर्ण बजेट पेश गर्न गईरहेको सन्दर्भमा गत विगत बर्षहरुमा नगरपालिकाले गरेका मुख्य मुख्य कार्य र उपलब्धीहरुको स्मरण गर्न चाहन्छु। नगरक्षेत्रको शहरी क्षेत्रका मुख्य सवै सडकहरु कालोपत्रे भईसकेका छन्। सहायक सडकहरु पनि स्तरउन्नती हुने कार्य र नयाँ ट्रायाक खोल्ने योजनाहरु निरन्तर रुपमा अगाडी बढेको छ।

नगरको पहाडी क्षेत्र ११ नं वडा कार्यालय जोड्ने सडक पनि तिव्र रुपमा स्तरउन्नती गर्ने कार्य अगाडी बढिरहेको छ। यसै गरि सडक दुर्घटनालाई न्युन गर्न खोलेसिमल बजारवाट क्लव चोक बाटो विस्तार गरि मोजायक टायल राख्ने र पैदल यात्रु मार्ग बनाउने योजना सम्पन्नको चरणमा रहेको छ। १० नं वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य सम्पन्नको चरणमा रहेको तथा सवै वडा कार्यालय पुर्वाधार युक्त भएका छन्। सवै विद्यालयहरु, सवै वडा कार्यालयहरु र स्वास्थ्य संस्थामा इ-हाजिरको व्यवस्था मिलाइएको छ। निर्माणाधिन रहेका संरचनाहरु निर्माण सम्पन्न भएका छन्। कालिका नगरपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरुवाट थप स्वास्थ्य सुविधाहरु तथा प्रयोगशाला परीक्षणका सेवाहरु विस्तार भएका छन्। अधिकांश चेपाङहरुको वस्ती रहेको पहाडी क्षेत्र सिद्धिबाट नगरपालिका जोड्ने मुख्य सडकको वीचमा रहेको कयरखोला वर्षात्को समयमा नगरपालिकाको १० र ११ नं वडाबासीलाई आधारभूत सेवा प्राप्त गर्न पनि असहज भएको अवस्थामा हाल आएर सडक पुल निर्माण सम्पन्न भएका छन् झोलुङ्गे पूल र नगरक्षेत्रका अन्य स्थानमा कलभर्ट निर्माण तथा विस्तार को कार्यहरु पनि सम्पन्न हुने चरणमा रहेको कुरा निवेदन गर्न चाहन्छु। नगरपालिका गठन भएपश्चात थालनी भएको मुख्य प्रशासकीय भवन, निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा छ र आगामी आर्थिक वर्षबाट

नगरपालिकाको सेवा मुख्य प्रशासकीय भवनबाट सञ्चालन हुने कुरा जानकारी गराउँदछु ।

आर्थिक विकास तर्फ सहकारी समुह मार्फत आय आर्जनको लागि केरा खेती, मौरीपालन, तरकारी खेती, बाख्रा पालन, वंगुर पालन तथा पशुपालन व्यवसाय दुग्ध उत्पादन क्षेत्रमा अनुदान तथा नविनतम प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको छ ।

शैक्षिक क्षेत्रको विकासमा उल्लेख्य लगानी बढाइएकोले नगरपालिकाले यस वर्ष लटौली, दैतेश, वनकट्टा विद्यालय, भिमोदय उच्च मा.वि., पृथ्वी मा.वि., रेडक्रस माध्यामिक विद्यालयको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुका साथै थप २ वटा सामुदायिक विद्यालयलाई यातायात उपलब्धता गराउने कार्यको लागि विद्यालय बस उपलब्ध गराउने कार्यक्रम निरन्तर रुपमा अगाडी बढिरहेको छ ।

विभिन्न माईल स्टोन समेतको कार्ययोजनाका साथ योजना लगाएतका समग्र अनुगमन र मुल्यांकनका कार्यहरुलाई तिर बनाइएको छ जसको प्रभावले विद्यालयहरुमा सुधार भएको नतिजाहरु प्राप्त भएका छन् । नगरपालिकाको विगत आ.ब. देखि ०७८-०७९ सम्म कुल वेरुजु रकम १९ करोड २२ लाख ५२ हजार ५३९ रुपैया रहेकोमा यस वर्ष वेरुजु फर्छौटको वर्षको रुपमा लिइ कार्ययोजनाका साथ लागी हालसम्म रु १५ करोड ३१ लाख ९५ हजार ५ सय ३९ रुपैया वेरुजु फर्छौट गरिएको छ । यसै अनुसार आ.ब. ०८०/०८१ मा यस नगरपालिकाको बाँकी वेरुजु फर्छौट गरिनेछ ।

कालिका नगरपालिकाले प्रशासकीय कार्यविधि (खर्च मापदण्ड तथा आन्तरिक नियन्त्रण) नियम २०७९ बनाई प्रभावकारी कार्यन्वयनमा ल्याएको छ । जसको फलस्वरुप आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीमा सुधार भएको छ ।

नगरपालिकाले विगत बर्षहरुदेखी निरन्तर रुपमा गरेको लगानीको प्रतिफल स्वरुप कृषिजन्य र पशुजन्य उत्पादन जिल्लाका अन्य स्थान तथा जिल्ला बाहिर समेत निकासी भईरहेको छ ।

मुख्य वालीहरुको उत्पादन उल्लेख्य मात्रामा वृद्धि भएको छ भने हरियो तरकारी, च्याउ, केरा, मह, दुध र मासुको लागी बाख्रा जिल्ला बाहिर निकासी भएको छ ।

नगरको पहाडी क्षेत्र हुँदै आँउने नदिले बर्षेनी तल्लो तटिय भाग कटान डुवान गरी तुलो धनजनको क्षति हुने समस्या समाधान गर्न थाड खोला, बुड खोलालाई व्यवस्थापन योजना कार्य शुरु भएको छ । समग्र खोला व्यवस्थापनको लागी डिपीआरको तयारी शुरु भएको छ ।

सिंचाइका लागी कुलो निर्माण, स्तरउन्नती तथा सफाइ, तटवन्धन जस्ता कार्यहरु भएका छन् ।

जग्गा वर्गीकरणको काम अन्तिम चरणमा पुगेको छ । अव्यवस्थित बसोवास, दलित भूमिहिन, सुकुम्वासीहरुको लगत संकलन र प्रमाणीकरणको काम भइरहेको छ ।

उद्वमशीलता तर्फ ८० जनाले तालिम तथा प्रविधि प्राप्त गरेका छन् । यसले गर्दा व्यवसायीक र स्वरोजगारको लागी वातावरण सृजना भएको छ ।

सभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु

अव म कालिका नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको २०७९/०८० को आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा गर्न चाहान्छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा रु ५ करोड ४० लाख राजश्व सङ्कलन हुने अनुमान गरिएकोमा जेष्ठ मसान्तसम्म रु २ करोड

५६ लाख प्राप्त भएको हुँदा चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा जम्मा रु ३ करोड संङ्कलन हुने संशोधित अनुमान पेश गरेको छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा नगरपालिकाको कुल खर्च रु ९२ करोड ३७ लाख ६८ हजार रुपैयाँ मात्र हुने अनुमान गरिएकोमा संघिय सरकार तथा प्रदेशबाट बजेट प्राप्त नभएकोले रु ९० करोड २२ लाख ४२ हजार कायम भएको छ । यसै अनुसार प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट प्राप्तहुने राजश्व बाँडफाँडको रकम २३ करोड ९० लाख ३४ हजार बजेट कायम भएकोमा ०८० जेष्ठ मसान्तसम्म १४ करोड ४२ लाख मात्र निकास भएको छ । यथेष्ट राजश्व बाँडफाँडबाट रकम प्राप्त नभएकोले यस आ.व.मा स्वीकृत कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनमा रु ९ करोड ४८ लाख बजेट न्युन हुने अवस्थामा रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु ।

चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्तसम्म चालु तर्फ रु ४१ करोड ८२ लाख मध्ये रु ३० करोड ७६ लाख अर्थात् ७३.५५ प्रतिशत खर्च र पूँजिगत तर्फ ५० करोड ५४ लाख मध्ये रु २३ करोड ८७ लाख अर्थात् ४७.२४ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरु

माथी उल्लेखित उपलब्धिको संस्मरण गर्दै अब म आगामी आर्थिक वर्षको वजेटका उद्देश्य र प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. स्वास्थ्य उपचारहरुलाई प्रभावकारी बनाई समग्र स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर बृद्धि गर्ने ।
२. "कृषि, पशुपालन, उद्यम र पर्यटनबाट आय आर्जन र रोजगार, शिक्षा स्वास्थ्य र पूर्वाधार विकास गरी जीवनस्तर सुधार " गर्ने मुल नाराका साथ प्रस्तुत नीति अनुसार बजेट र कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
३. शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण लाई निरन्तरता दिदै सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरिय बनाउने ।
४. समाजिक सद्भाव वृद्धि गरी महिला वालवालिका फरक क्षमता भएका जेष्ठ नागरिक पिछडिएका वर्ग समुदायलाई मुलप्रवाहमा ल्याउने ।
५. आधारभूत शहरी तथा ग्रामिण पूर्वाधार निर्माणलाई सरकारी निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरी पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
६. "स्वच्छ कालिका, हरित कालिका" नारालाई आत्मसात् गर्दै कालिका नगरपालिका भित्रको वन, वातावरण, वन्यजन्तु र जलाधार क्षेत्रको संरक्षण, पोखरी निर्माण, मूल तथा सिमसार संरक्षण, वन तथा वनस्पतिको संरक्षण र दिगो उपयोग मार्फत् आय आर्जन, उपयोग, रोजगारी सिर्जना गर्ने ।
७. मह, च्याउ, केरा, रेशाने कोदो, फापर र पिँडालु जस्ता कालिकाका स्थानीय उत्पादनहरुको बजारीकरण र पहिचानका लागि "मेक इन कालिका" प्रतिक चिन्ह राखी ब्राण्डिङ्ग तथा बजारीकरण गर्ने ।
८. नगरपालिकाको कार्यालय देखी सवै वडा कार्यालयसम्म पुग्न पक्की सडक निर्माण र नगर यातायात गुरुयोजना बमोजिम सडक सञ्जालको बिस्तार, स्तरोन्नती, मर्मत सम्भारका कार्यहरु ।
९. निशुल्क हटलाईन नम्बर मार्फत जनगुनासो सङ्कलन तथा सुनुवाई , नागरिक सहायता कक्षबाट प्रदान गर्ने र प्रत्यक्ष गुनासो सम्बोधनका लागि "जनतासँग नगरप्रमुख" कार्यक्रम सञ्चालन तथा भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य

सहनशीलता अपनाइनेछ । भष्ट्रचारजन्य क्रियाकलापको निगरानी तथा कारवाहीको लागि नागरिक समाज तथा सामुदायिक सङ्घसंस्थासँग हातेमालो गरिने कार्यको लागि नीति अनुसार कार्यक्रम तय भएको ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरु

उल्लेखित वजेटका उद्देश्य र प्राथमिकताहरु तथा नगरपालिकाको नीति र कार्यक्रमहरुलाई आत्मसात् गर्दै आगामी आ.ब.०८०-०८१ को लागी राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमानका आधारहरुमा कूल वजेट ८१ करोड ७७ लाख ८० हजार को पेश गरेको छु । सोही अनुसार यस वजेटमा आन्तरिक आयतर्फ रु ७ करोड १५ लाख , राजश्व बाँडफाँडबाट रु २३ करोड ४६ लाख ९७ हजार, जनसहभागिताबाट १ करोड , अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार तर्फबाट ४२ करोड ७० लाख , अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार तर्फ बाट ३ करोड ६० लाख ८३ हजार र गत वर्षको जिम्मेवारी सार्ने ८ करोड २४ लाख ५६ हजारसमेत समावेश गरी जम्मा रु ८६,१७,३६,०००। (छयासी करोड सत्र लाख छत्तिस हजार) को वजेट आर्थिक वर्ष २०८०-०८१ को अनुमानित आय विवरण, आर्थिक ऐन २०८० मा समावेश गरी पेश गरेको छु । आन्तरिक आम्दानीमा २ करोड वृद्धि गर्ने प्रक्षेपण गरिएकोले यस वर्ष राजश्व वृद्धि बर्षको रुपमा लिई नीति तथा कार्यक्रम अनुसार जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको सहकार्यमा राजश्व अभिवृद्धि अभियान संचालन गरिने छ ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्यूहरु

विनियोजनतर्फ शसर्त अनुदान संघीय सरकारतर्फ २६ करोड ९६ लाख, शसर्त अनुदान प्रदेश सरकार तर्फ २ करोड १९ लाख ८२ हजार , बिशेष अनुदान संघीय सरकारतर्फ १ करोड ५० लाख, समपुरक अनुदान संघीय सरकार तर्फ ७५ लाख वजेट शसर्त अनुदानका शिर्षकहरुमा विनियोजन गरिएको छ ।

वडाहरुलाई नगरपालिकाबाट समयमा नै बजेटको सिलिङ् पठाइएको थियो सोही अनुसार वडा सिलिङ् र वडा लाइ दिइएको नगर स्तरिय सिलिङ् तर्फका कार्यक्रमहरुमा १४ करोड ४९ लाख ८५ हजार पेश गरेको छु । पुर्वाधार विकासतर्फ १३ करोड ५० लाख ६२ हजार छुट्टाएकोमा मध्ये गौरवको योजनालाई ९ करोड १० लाख विनियोजन गरेको छु । अधुरा र क्रमागत योजनालाई समयमा सम्पन्न गराउने नीति अनुसार १ करोड ७० लाख रुपैया छुट्टाएको छु । यसैगरी आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरुमा १ करोड ३४ लाख ६५ हजार , नगर विपद्,बन तथा फोहर मैला वातावरण व्यवस्थापन १ करोड ४७ लाख, सुरक्षा तथा शासन (नगर प्रहरी वल) तर्फ ५० लाख, कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ १० करोड, शिक्षा युवा तथा खेलकुदमा २ करोड ५७ लाख ४१ हजार ,स्वास्थ्यतर्फ १ करोड २८ लाख ४५ हजार, समपुरक तथा संघसंस्था साझेदारीतर्फ १ करोड ८५ लाख, उद्योग तथा उद्यमशिलता विकासतर्फ २१ लाख , भवन, भूमि तथा वस्ति विकास ६२ लाख, सुचना प्रविधि, राजश्व सुधार कार्यक्रम २९ लाख, महिला बालबालिका क्षेत्र र सामाजिक सुरक्षा तर्फ ५२ लाख विनियोजन गरी जम्मा ८६ करोड १७ लाख ३६ हजार को वजेट विनियोजन ऐन २०८० मा समावेश गरी पेश गरेको छु ।

यस बजेट निर्माण गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण जन प्रतिनिधिहरु प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीहरु राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद !!!

कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

प्रस्तावना : कालिका नगरपालिका, चितवनको सेवा तथा कार्यहरु सञ्चालनका लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्न र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ**: (१) यस ऐनको नाम “कालिका नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०८० साउन १ गते देखि प्रारम्भ भई आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अवधिसम्म लागु हुनेछ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार**: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८६,१७,३६,०००/- मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. **विनियोजन**: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त कालिका नगरपालिका, चितवनको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा बढी शीर्षकहरुमा सार्न परेमा नगरसभाबाट अनुमति लिनु पर्नेछ। तत्काल नगरसभा बस्न नसकेको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाको सर्वसम्मत निर्णय गरी आगामी नगरसभाको बैठकबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सङ्घ, प्रदेश, तथा अन्य निकायबाट संचित कोषमा अनुदान रकम दाखिला भएमा नगर बजेटमा थप गरी कार्यपालिकाको स्वीकृतीमा खर्च गर्न सकिनेछ।

४. **विनियोजन**: (१) यस ऐनमा विनियोजन भएका शीर्षक र बजेट रकमको कार्यान्वयन तथा खर्च प्रचलित कानून, कालिका नगर खर्च कालिका नगरपालिका प्रशासकीय कार्यविधि (खर्च मापदण्ड तथा आन्तरिक नियन्त्रण) नियम २०७९ को अधिनमा रही गर्नुपर्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बजेट कार्यान्वयनका लागि नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ।



अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	७३,९३,२३	८४,९६,८९	७७,९२,८०
राजस्व	२५,०६,७५	२९,३०,३४	३०,६९,९७
आन्तरिक श्रोत	३,६९,३९	५,४०,००	७,९५,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	३०,७६	४०,००	५५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४३,८८	५०,००	४५,००
११३२१ घरवहाल कर	१८,८३	१५,००	५०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१	१,००	०
११६९१ अन्य कर	५,९८	१०,००	१०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	९४,६४	१,९०,००	२,१५,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५,४४	१५,००	४०,००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,००	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३	५,००	४०,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१४,७५	२०,००	२५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९५,२७	१,२०,००	१,२०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,२०	१०,००	१५,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५	१,००	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,३७	१०,००	२०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१५,७५	२०,००	३५,००
१४६११ व्यवसाय कर	१४,३५	२०,००	२७,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२१,३७,३६	२३,९०,३४	२३,४६,९७
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,७२,०४	५,७०,००	५,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,७२,४४	११,६०,०४	११,३६,६८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,५०,१७	०	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,९२,८८	५,५०,२९	५,५०,२९
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४,१०	५,०१	५,००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	३,२८	५,००	५,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४२,४२	१,००,००	१,५०,००
१४५२९ अन्य राजस्व	१७,१९	११,००	१२,००
१५१११ बेरुज	८३	१,००	५,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४८,६५,५६	५५,१६,५५	४६,३०,८३
संघीय सरकार	४२,३९,०३	४८,२७,४६	४२,७०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,६९,००	१५,५६,००	१३,४९,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,५०,३३	२५,७१,९७	२२,४१,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,९९,७४	४,९९,४९	४,५५,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,००,००	१,५०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१९,९४	१,००,००	७५,००
प्रदेश सरकार	६,२६,५३	६,८९,०९	३,६०,८३
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२५,७२	१,४९,५४	१,४१,०१
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,०३,९२	२,३९,६६	१,७४,८२
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	४५,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२७,००		
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,६९,८९		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,९९,८९	०
जनसहभागिता	२०,९१	५०,००	१,००,००
व्यय	६७,४१,४८	९७,५१,८८	८६,१७,३६
चालु	३६,२३,९१	४६,९७,११	४२,७०,०६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१६,८८,०२	२१,३१,२१	२२,४३,२०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	९८,७९	१,०५,६०	१,०३,४४
२११२१ पोशाक	८,७०	१०,५५	५,५०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	४,८३	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	३९	०
२११३२ महंगी भत्ता	११,४०	१२,४८	१२,४८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,७८	६,५०	९,००
२११३९ अन्य भत्ता	११,४५	८,००	८,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८,५८	२६,८८	२६,५१
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००	५,००	६,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	८,२४	१३,२७	११,०६
२२११२ संचार महसुल	८,३५	९,०३	८,०३
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	४,००	४,००	५९,५०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	७,२५	१२,००	१२,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०,२९	५३,५०	५०,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,२०	२१,४०	२१,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,६६	१३,००	३,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथासञ्चालन खर्च	८,१७	१५,५६	८,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भारखर्च	४,०६	१५,००	६,५०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	५३,७७	५३,५०	६३,७८
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	०	१,००	०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,७६	१२,००	२७,१४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९,४०	३८,८०	३५,५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,००	१६,६५	८,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,१४	५,००	५०,२९
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,७९	५,५०	३,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,६२,३३	५,१५,९१	३,४९,९१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,६८	२,९१	३०,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,००	७,००	१०,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२,८५	१०,३०	१३,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	२१,२०	२,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,४४,०७	७,३६,०७	५,१९,७७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,५३	१,४७,६७	१,३१,९८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१२,६५	१५,१५	१७,३६
२२६१२ भ्रमण खर्च	४९,६१	२८,८०	१५,५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमणखर्च	०	५,००	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	११,८९	१६,००	३,५०
२२७११ विविध खर्च	५१,००	६९,२४	९९,०९
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,२२	१०,००	८,००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	१,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,१६,६५	६९,३८	१,२३,८१
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	२२,७०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	०	६,५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१४,९६	८,०२	२६,७५
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	१,७९,२४	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१२,००	४,४४
२७२११ छात्रवृत्ति	२१,७९	१३,९९	८,००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,०१,४६	१,००,००	६,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१६,०६	६६,६४	४८,६९
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	१२,३२	२,००
२८१४२ घरभाडा	१९,१८	१९,२०	१६,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,००	१४,७९	३,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	२	५,००	५,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	३५,००	१०,००	१५,१२
पूँजीगत	३१,१७,५७	५०,५४,७७	४३,४७,२९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७५,०५	६,००	५,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६,१३,५४	९,८९,०६	१०,६५

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२३,३९	६१,५०	६७,९९
३११२१ सवारी साधन	८१,२९	८४,००	१०,५०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५४,४८	८७,५१	१,०२,३३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२,५२	३५,५५	९३,६०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२२,६९	२७,८५	३७,००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	१,००	४३,८७	१२,७३
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४,६२	२८,००	१९,९१
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	४,००	६,९३
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१३,५८,५२	२३,१९,९५	१७,५८,०१
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४९,१६	९२,००	२,८२,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,३६,४९	१,९१,८६	३,३३,३१
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,२२,२९	६३,४५	९०,२१
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	७०	२,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,६२,४८	९,६२,९४	१४,८६,७४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	४१,५०	१५,४३
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	१५,००	१२,९१
बजेट बचत (+)/न्यून	६,५१,७४	(१२,५४,९९)	(८,२४,५६)
गत वर्षको नगद मौज्दात		१२,५४,९९	८,२४,५६

शाखा तथा वडागत बजेट

कार्यान्वयन गर्ने शाखा	जम्मा
आर्थिक प्रशासन	५६४०७
उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	३८५०
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४६५०
कृषि	११६९२
जिन्सी	१४७१३
न्यायिक इकाई	१३००
पञ्जीकरण तथा सासु	६७४४
पशुपन्छी विकास	१२९१३
पुर्वाधार विकास	२५८५५१
प्रशासन	१८३१४
भवन, आवास तथा सहरी विकास	७५६१०

महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	६५५०
योजना	७५२३
राजस्व	२१००
वडा कार्यालय	७८४८८
वन वातावरण तथा विपद्	८९००
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२०६१४३
सङ्घसंस्था	१९१३
सहकारी	२००
सूचना प्रविधि	१५४६
स्वास्थ्य	६३६२९
कूल जम्मा	८६१७३६

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट

उपशीर्षक	जम्मा
८०३३१४०११०१ कालिका नगरपालिका	२८९८१४
८०३३१४०११०२ नगरपालिका - शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद, युवा तथा खेलकुद	२५०४१
८०३३१४०११०३ कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य	१८१४५
८०३३१४०११०४ कालिका नगरपालिका - कृषि	५१८०
८०३३१४०११०५ कालिका नगरपालिका - पशु विकास	१०२२५
८०३३१४०११०६ कालिका नगरपालिका - क्रमागत	७९०९३
८०३३१४०११०८ कालिका नगरपालिका - महिला बालबालिका तथा अपाङ्ग	५४००
८०३३१४०११०९ आ.व. २०७९/८० को भुक्तानी दिन बाकी योजनाहरु	३६३५५
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिका वडा नं. १	६९०४
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिका वडा नं. २	७१०७
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ३	७६४२
८०३३१४०१२०४ कालिका नगरपालिका वडा नं. ४	५९३३
८०३३१४०१२०५ कालिका नगरपालिका वडा नं. ५	६९९४
८०३३१४०१२०६ कालिका नगरपालिका वडा नं. ६	८६१८
८०३३१४०१२०७ कालिका नगरपालिका वडा नं. ७	७४५८
८०३३१४०१२०८ कालिका नगरपालिका वडा नं. ८	७९१०
८०३३१४०१२०९ कालिका नगरपालिका वडा नं. ९	७२५४
८०३३१४०१२१० कालिका नगरपालिका वडा नं. १०	६४४५
८०३३१४०१२११ कालिका नगरपालिका वडा नं. ११	६१३६
८०३३१४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२६९६००
८०३३१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	१५०००
८०३३१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	७५००
८०३३१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२१९८२
कूल जम्मा	८६१७३६

वार्षिक बजेट कार्यान्वयन कार्ययोजना आ.व. २०८०/०८१



कालिका नगरपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकरतापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कर्मविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भिक	समाप्त	अन्तिम	सहायनी शाखा
८०३३१४०११०१ कालिका नगरपालिका													
१	कर्मचारीको तलब, संयकोष, बिमा आदि खर्च	आर्थिक प्रशासन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१३८००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
२	कर्मचारीको तलब, संयकोष, बिमा आदि खर्च	आर्थिक प्रशासन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१८७००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
३	जनप्रतिनिधिको सुबिधा	आर्थिक प्रशासन	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०३४४	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
४	कर्मचारीहरूलाई पोशाक	आर्थिक प्रशासन	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४२०	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
५	कर्मचारीहरूलाई महंगी भत्ता	आर्थिक प्रशासन	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२४८	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
६	कर्मचारी बैठक भत्ता	आर्थिक प्रशासन	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	७००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
७	कार्यालय समयभन्दा अगाडि पछाडि र बिदाको दिन काम गर्दा	आर्थिक प्रशासन	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आर्थिक प्रशासन	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०६७	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
९	कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला	आर्थिक प्रशासन	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नाद	५००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन
१०	धारा, पानी, विद्युत महशुल सम्बन्धी खर्च	आर्थिक प्रशासन	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन २. जित्सी
११	टेलिफोन, इन्टरनेट, चिठ्ठी टिकट लगायत संचार सम्बन्धी खर्च	आर्थिक प्रशासन	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	नियमित प्रकृया							१. प्रशासन २. जित्सी ३. सुदना प्रविधि शाखा
१२	एकल महिला उमेशीलता प्रवर्द्धन तथा सशक्तिकरणको लागि दिदी बहिनी कार्यक्रम	उद्योग तथा उद्यमशीलता विकास	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक वा प्रशिक्षण संस्था छनौट ३. सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१	२	३				
१३	क्रिडामय समाजको सर्माधि स्थल टहरो निर्माण वडा नं ७	योजना	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उम्मेदता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामाजोच तथा मुकामी	१	२	३				१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रारम्भिक	समाप्त	प्रारम्भिक	समाप्त	प्रारम्भिक	समाप्त	सहायकी शाखा
१४	दमकल साझेदारी	वन वातावरण तथा विपद्	२२११३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४००	१. गत आगको खर्च प्रति माग खर्च निकास २. कार्यविधि अनुसार खरेदनी नपालाई खर्च निकास				१, २					१. योजना २. प्रशासन
१५	भिमली थारु सङ्ग्रहालय सामग्री खरिद वडा नं ५	योजना	२२११३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	१. सामग्री सूची माग तथा वडा सिफारिस २. कोटेशन आह्वान समायो प्रामी ३. हस्तातरण र भुक्तानी	१	२		३					१. खरिद २. वडा
१६	युवा उद्यमी पहिचान तथा समान कार्यक्रम	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	२२११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	१	२							
१७	पदाधिकारीको निमित्त चाहिने इन्चन खर्च	आर्थिक प्रशासन	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नाद	१२००	नियमित प्रकृया									
१८	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने इन्चन, लुब्रिकेन्ट खर्च	आर्थिक प्रशासन	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३५००	नियमित प्रकृया									
१९	मेसिनको लागि चाहिने इन्चन खर्च	आर्थिक प्रशासन	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५००	नियमित प्रकृया									
२०	मोटोसाईकल मर्मत सभार खर्च, ब्याट्री, ज्याला आदि	जिन्सी	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	११००	नियमित प्रकृया									
२१	सवारी साधन मर्मत सभार खर्च, ब्याट्री, ज्याला आदि	जिन्सी	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	नियमित प्रकृया									
२२	सवारी साधन बिमा तथा नविकरण खर्च	जिन्सी	२२२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	नियमित प्रकृया									
२३	कार्यालयको विभिन्न मेसिन तथा औजार मर्मत खर्च	जिन्सी	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३५०	नियमित प्रकृया									
२४	विभिन्न साधन मेसिन तथा औजार मर्मत खर्च	जिन्सी	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३५०	नियमित प्रकृया									
२५	ओमशान्ती शक्तिखोर सामग्री खरिद	योजना	२२३११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	१. माग सङ्कलन, वडा निर्णय २. लागत साझेदारी दाखिला, खरिद, हफा	१	१	२	२					१. खरिद इकाई ओमशान्ती
२६	कार्यालय भवनको मर्मत खर्च	प्रशासन	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	नियमित प्रकृया									
२७	कार्यालयको दैनिक प्रयोगमा ल्याइने सामग्री खर्च वडा समेत	जिन्सी	२२३११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४५००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. विभिन्न खरिद बिबिधता सामग्री खरिद	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१. खरिद २. नगरपालिका शाखाहरू र वडा कार्यालय

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्मिक तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	मोहर	दिनांक	हस्ताक्षर	मोहर	सहयोगी शाखा
२८	कालिका भवन समूह कालिका २ समानाधी खरिद	योजना	२२३११	आन्तरिक श्रोत -नाद	१००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. सोझै खरिद/अमानत बिधिबाट सामग्री खरिद	१	२	१	२		१. खरिद २. सम्बन्धीत वडा कार्यालय
२९	पुरतक खरिद तथा छपाई	प्रशासन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	४१४	नियमित प्रकृया						
३०	विभिन्न किसिमको घरहरुको ढाँचा तथा प्रयोग पुरितका छपाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	२००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. सोझै खरिद बिधिबाट पुरितका छपाई	१	२	१	२		१. खरिद २. जिन्सी
३१	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	जिन्सी	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	१८००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. ठेक्का कागजात तयारी, ठेक्का आबन्, मूल्यांकन, सम्झौता र कार्यदेश ३. PDI टेस्ट, स्वीकार र भुक्तानी	१	२	३	३		१. खरिद २. नगरपालिका शाखाहरु र वडा कार्यालय र
३२	नक्सा पास किताब तथा घर अभिलेखीकरण नक्सा पास किताब छपाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	२००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. सोझै खरिद बिधिबाट पुरितका छपाई	१	२				१. खरिद २. जिन्सी
३३	पत्रपत्रिका, छपाई, सुचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	१२००	१. आवश्यकता अनुसार नाम सङ्कलन २. कोटेशन वा सोझै खरिद ३. प्राप्ति दाखिला तथा भुक्तानी	१	१	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	शाखा र वडा कार्यालय
३४	अनलाईन घरनक्सा प्रणाली तथा उपकरण जुडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	५००	१. TOR, तथा लई तयारी २. समन्वय र तथा उपलब्ध गराउने कम्पनी छनौट, सम्झौता र कार्यदेश ३. प्रणाली प्राप्ति तथा प्रयोग	१	२	३	३		१. खरिद २. जिन्सी ३. वडा कार्यालय
३५	अवसिय तथा कृषि प्रयोगकर्ता घरहरुको नक्सा ढाँचा तयार गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	७००	१. TOR, तथा लई तयारी २. परामर्श दाता छनौट र कार्यदेश ३. घरहरुको नक्साको प्रतिवेदन प्राप्ति			३	३		१. स्थानीय भू-उपयोग परिसरको सचिवालय २. खरिद ३. जिन्सी ४. वडा कार्यालय
३६	जग्गा विकास मापदण्ड तथा निर्देशिका तयारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	३००	१. TOR, तथा लई तयारी २. परामर्श दाता छनौट र कार्यदेश ३. मापदण्ड तथा निर्देशिका प्रतिवेदन प्राप्ति			३	३		१. स्थानीय भू-उपयोग परिसरको सचिवालय २. खरिद ३. जिन्सी ४. वडा कार्यालय
३७	नगरपालिका क्षेत्रीय भूकम्प प्रतिरोधात्मक घर निर्माणको लागि सिर्करी तालिम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड -सन्धीय सरकार -नाद	५००	२. TOR, तथा लई तयारी, तालिमको लागि सिर्करीको छनौट ३. परामर्श दाता छनौट र कार्यदेश ४. तालिम प्राप्त सिर्करी उपलब्ध			२	२	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा कार्यालय



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	हप्ता	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
३८	पर्यटन गुरुोजना निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	२. TOR, तथा लई तयारी ३. परामर्श दाता छनोट र कार्यदिश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३९	पर्यटन प्रदर्शनको लागि नक्साङ्कन, पथ्य निर्माण, संकेत चिन्ह र पर्यटक सुचना पाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	२. TOR, तथा लई तयारी ३. परामर्श दाता छनोट र कार्यदिश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४०	वित्तमा नक्सा पास भएको कागजातहरूको डिजिटलाइजेशन गरि सुरक्षित राख्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. TOR, तथा लई तयारी २. डिजिटलाइजेशन गर्ने कम्पनी/ परामर्शदाता छनोट र कार्यदिश ३. प्रणाली प्राप्ति तथा प्रयोग											१. खरिद २. जिम्सी ३. वडा कार्यालय
४१	विप्लवी सुशासन प्रवर्धनको लागि सफ्टवेयर तथा मोबाइल एप	सूचना प्रविधि	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. TOR, तथा लई तयारी २. परामर्श दाता छनोट र कार्यदिश ३. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	१. खरिद २. आ प्र
४२	संलग्न व्यवस्थापन सम्बन्ध	प्रशासन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	नियमित प्रकृया											१. खरिद २. आ प्र
४३	सेवा परामर्श वापतको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२५०	नियमित प्रकृया											शाखा वडा
४४	विभिन्न सफ्टवेयर संचालन, नविकरण र परामर्श तथा नियमित सुधार वापतको खर्च	सूचना प्रविधि	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१६९००	नियमित प्रकृया											
४५	करार सम्झौता बमोजिम कर्मचारीलाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नाद													
४६	नगर महरा बल गठन जनशक्ति, प्राप्ति र जनशक्ति	प्रशासन	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३०००	१. सूचना आह्वान तथा पदपूर्ति, लई तयार २. छनोट, पोशाक र सामग्री खरिद, तालिम ३. नियुक्ति परिचालन, नियमित भुक्तानी	१	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. खरिद ईकाई २. सुरक्षा निकाय ३. पदपूर्ति समिति
४७	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रशासन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१०००	१. माग सङ्कलन, प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक छनोट, तालिम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस र भुक्तानी	१	२	३								शाखा र वडा
४८	उपभोक्ता समितिलाई तालिम	योजना	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१. माग सङ्कलन, प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक छनोट, तालिम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस र भुक्तानी	१	२	३								पूर्वाधार वडा कार्यालय



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	सहयोगी शाखा
४९	विभिन्न सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोठी सम्बन्धी खर्च	प्रशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	७००	१. माग सङ्कलन, प्रस्ताव तयारी २. प्रशिक्षक छनौट, तालिम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, मुक्तानी सिफारिस र मुक्तानी	१	२,	१	२,	१	२,	१	२,	१	२,	१	२,	वडा योजना
५०	अभार बनाउने तालिम	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१५०	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी		१	२	३									योजना वडा
५१	अपाङ्गता परीक्षण तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	महिला वारवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२००	१. कार्यविधि बमोजिम बैठक २. परीक्षण तथा वितरण	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	वडा अस्पताल
५२	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास वाणिज्य संघ गठन र व्यवस्थापन	राजस्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. प्रस्ताव तयारी, अन्तरक्रिया सञ्चालन २. प्रतिवेदन र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३									१ उपास २ बजार व्यवस्थापन समिति
५३	एकल महिला आय आर्जन कार्यक्रम	महिला वारवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	५००	१. प्रस्ताव तयारी, आवेदन आह्वान २. प्रशिक्षक छनौट, तालिम, अनुगमन	१	१	२	३									
५४	करदाता सचेतना कार्यक्रम	उद्यमशिला विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	३००	१. प्रस्ताव तयारी, अन्तरक्रिया सञ्चालन २. प्रतिवेदन र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३									१ उपास २ बजार व्यवस्थापन समिति
५५	कार्यक्रम खर्च	प्रशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	७००	१. प्रस्ताव तयारी, कार्यक्रम सञ्चालन २. प्रतिवेदन र मुक्तानी सिफारिस	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	शाखा वडा
५६	कालिका स्काउट कार्यक्रम	सङ्घसस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२००	१. प्रस्ताव तयारी, अन्तरक्रिया सञ्चालन २. प्रतिवेदन र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३									स्काउट
५७	खानेपानी तथा पूर्वाधार गुणस्तर प्रयोगशाला सञ्चालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. स्पेशलिफिकेशन र लई तयारी २. आपूर्तिकर्ता छनौट ३. इन्स्टलेशन, कार्यान्वयन, प्रतिवेदन	१	१	२	३	३								१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
५८	घटना र दर्ता अभिलेखीकरण कार्यक्रम	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	शाखा वडा
५९	धर्म सस्कृति प्रवर्द्धन	योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	४००	१. माग सङ्कलन, निर्णय २. सम्झौता र कार्यदिश ३. अनुमति, मुक्तानी सिफारिस र मुक्तानी	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	१,	वडा, प्राविधिक अनुगमन समिति
६०	न्यायिक समिति इजलास सञ्चालन, मिसल व्यवस्थापन तथा मेलिलगाय तालिम	न्यायिक इकाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	१०००	१. प्रस्ताव तयारी कार्यआदेश २. सहभागी छनौट कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन विल मुक्तानी	१	१	२	३									
६१	पुरानी घटना दर्ता अभिलेख डिजिटइजेशन गर्न कार्य	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१००	१. प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. परामर्श सेवा प्राप्ति र कार्यान्वयन ३. प्रतिवेदन र स्वीकृति													

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	१९७९	१९८०	१९८१	१९८२	१९८३	सहयोगी शाखा
६२	फोटोरेजिस्ट्री व्यवस्थापन तथा सरसफाईमा टोल विकास संस्था परिचालन	वन वातावरण तथा विपद्	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	५००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१	२, ३	२, ३	२, ३	१, २, ३	१. वातावरण २. योजना ३. वडा
६३	बेरुजु फजेट तथा लेखापरीक्षण सबन्धी कार्यक्रम	आर्थिक प्रशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१	२	३			१. आ प्र २. योजना
६४	मागको आधारमा युवा उद्यमशीलता तालिम तथा कस्तुला सहायता	उद्योग तथा उद्यमशीला विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१०००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१	२	३	३		१ वडा कार्यलय
६५	रक्तदान सहायता (प्रति रक्तधारा १००।)	सङ्घसंस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	१ सघ संस्था बाट माग २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१, २, ३		१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१ आप्र २, ३
६६	राजस्व सङ्कलन सफ्टवेयर संचालन अभिमुखीकरण	राजस्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी			१	२	३	
६७	व्यवसाय दर्ता तथा बहाल कर सङ्कलन तथा सम्पत्तिक अन्दावधिक अभियान	राजस्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	५००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१, २					
६८	वार्षिक, अर्ध वार्षिक, चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम	प्रशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१, २, ३		१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१ आप्र २, ३
६९	विदेशबाट फर्केका युवाहरुलाई सीप बर्मीजिको साना तथा घरजुल उद्योग स्थापना सहायता कार्यक्रम	उद्योग तथा उद्यमशीला विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी			१	२	३	
७०	संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१५००	१ सघ संस्था बाट प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
७१	सुरक्षा परिचालन तथा प्राक्सहन खर्च	राजस्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	८००	नियमित प्रकृया						सुरक्षा निकाय, राजस्व
७२	सहकारी शिक्षा, युवा तथा खेलकुद अभिमुखीकरण तथा नियमित अनुगमन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताब तयारी स्वीकृति २. कार्यक्रम अयोजना, प्रतिवेदन र २०२		१	२			
७३	सहकारी संस्थाहरुलाई कोभिडस पुनर्ताजकी तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१	२				
७४	सामुदायिक वनसँको साझेदारीमा डालेघास, तेजपत्रा, जुरिले, निम, मिजुरी, वेत, बेतर्बोस, अमुरो, बाबियो र अन्य वन्यारोपण	वन वातावरण तथा विपद्	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	५००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी	१	१	२	२, ३	२, ३	१. वन वातावरण २.योजना ३. वडा

[illegible]



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भिक	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भिक	समाप्त	अन्तिम	सहयोगी शाखा
८८	घर तथा कोठा भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नाट	१६००	नियमित प्रकृया										
८९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नाट	३००	नियमित प्रकृया										
९०	राजस्व भर्ति तथा दाखिला	राजस्व	२८२११	राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - नाट	५००	नियमित प्रकृया										
९१	दलित समुदाय भवन निर्माण वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	५००	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुमति, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
९२	समाधि स्थल र प्राणी स्थल कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२५०	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुमति, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
९३	नगर प्रवेशद्वार डिजिटल लेखन (डुई वटा गेट)	योजना	३१११३	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	३००	१. कोटेशन माग गरी लई तयार २. कार्यआदेश तथा कार्य सन्चालन ३. काम सम्पन्न पश्चात अनुमति गरी रकम भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	
९४	जुटपानी रेडक्रस एडुलन्स खरिद वडा नं ६	योजना	३११२१	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	७००	१. लागत अनुमान तयार २. सूचना प्रकाशन तथा सम्झौता र कार्यआदेश ३. दाखिला तथा PDI test गरी रकम भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	
९५	जुटपानी बजार सोलार मर्मत-वडा नं ७	पूर्वाधार विकास	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नाट	६००	१. लई तयारी, २. सम्झौता तथा कार्य आदेश ३. अनुमति गरी रकम भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
९६	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	चिन्ती	३११२२	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	१५००	१. माग सङ्कलन गरि स्पेक तथा लई तयार २. टेन्का आव्हान सम्झौता र कार्य आदेश ३. PDI test तथा दाखिला गरी रकम भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. सूचना प्रविधि शाखा २. खरिद ३. वडा
९७	प्रशासनिक भवन, डिजिटाइजेशन, मेशिन उपकरण, फर्निचर	प्रशासन	३११२२	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	४०००	१. स्पेक तथा लई तथा बोलपत्र कागजात तयार २. टेन्का आव्हान सम्झौता र कार्य आदेश ३. PDI test तथा दाखिला गरी रकम भुक्तानी										१. नगरपालिका शाखाहरू २. खरिद ३. वडा
९८	विद्युतीय हाजिरी जडान तथा व्यवस्थापन	सूचना प्रविधि	३११२२	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	३०७	१. लागत अनुमान तयार २. खरिद प्रकृया सम्पन्न पश्चात अनुमति गरी रकम भुक्तानी										१. सूचना प्रविधि शाखा २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिनांक	क्रियात्मक	प्रतिदिन	घण्टा	मिनेट	सेकेण्ड	मिनेट	प्रति	सहयोगी शाखा
९९	नगरपालिका र वडा कार्यालय समेतलाई फर्निचर खरिद	जिन्सी	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००	१. माग सडकालन गरि स्केक तथा लई तथा बोलापत्र कागजात तयार २. ठेक्का आह्वान, सम्झौता र कार्य आदेश ३. PDI test तथा दाखिला गरी रकम भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	
१००	प्रशासनिक भवन भित्र फर्निचर फिक्सर्स तथा कार्यालय व्यवस्थापन	प्रशासन	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	१. लई तयार २. ठेक्का आह्वान, सम्झौता र कार्य आदेश ३. दाखिला तथा PDI test गरी रकम भुक्तानी				१	१	२	२	२	२	
१०१	सिसिटिभी जडान, मर्मत र डिगो व्यवस्थापन	सूचना प्रविधि	३११४१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४८९	१. माग संकलन तथा लई २. मर्मत तथा खरिद प्रकृषा सन्चालन ३. बिल भरपाईका आधारमा रकम भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	
१०२	कमलपुर अमृतशान्ती बरारमपुर टोल सिमाना सडक कालोपत्रे वडा नं २	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०३	कालुमाया पाण्डेको घरदेखि पूर्व वडा नं ४ को सिमानासम्म कालोपत्रे	पुराधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०४	चतुर्मुखी सावउस देखि खुकुुरी चोक हुँदै पूर्व बुद्ध चोक सम्म कालो पत्रे	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०५	चन्द्र प्रसाद सुवेदीको घर देखि दक्षिण सिमाना सम्म कालोपत्रे	पुराधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३९६	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०६	जुटपानी देखी शक्तीखोर नगरक स्तरोन्नती	पुराधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०७	टिकाराम आचार्यको घर देखि कालिका ०२ सिमाना जोड्ने बाटो कालो पत्रे वडा नं ६	पुराधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१०८	देउजरको स्यावाङ्ग नगरपालिका ०२ सिमाना झरना तर्फ मोटरबाटो निर्माण	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१०९	नारायण गरीको घर देखी पथीम २ नं सिमाना सडक कालोपत्रे	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
११०	पद्मपुर बजार क्षेत्र मोजक टायल नेवा हाडीरप देखि विपी चोक	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१११	बुद्ध प्रसाद तिवारीको घरबाट पृथ्वी मा.वि. तर्फ बाटो कालोपत्रे	पुराधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलेस्टोन	हप्ता	दिनांक	कुल दिन	मोना	प्राप्त	हप्ता	दिनांक	कुल दिन	सहयोगी शाखा
११२	बाब चोक देखि उत्तर गुम्बा चौकसम्म सडक कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
११३	भण्डारी टोल उच्य स्तरीय ग्राबेल	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११४	मधुवाङ्गा माध्यमिक विद्यालय जाने बाटो ढलान	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११५	मेनाङ मोटर बाटो नाली निर्माण तथा स्तरान्ती	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११६	महिला संजाल र ब्रम्हर्ड हल आचार्यको घर सम्म कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
११७	माइतर १ नं बाटोको गोपरी मन्दिर चौक देखि कमल आचार्यको घर सम्म कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
११८	वडा नं ११ जोड्ने सडक समपुरक नपा तर्फ	पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	७५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
११९	वडा नं ६ को कार्यालय देखि तिहारी चौकसम्म सडक कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१९६६	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२०	विभिन्न स्थानको कलमट तथा सल्याब निर्माण वडा नं ६	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२१	सडक बोर्ड कार्यक्रम	पूर्वाधार विकास	३९९५९	सडक बोर्ड नेपाल - नाद	८०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१२२	सडक बोर्ड नेपालसँग सडक मर्मत साझेदारी	पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	४०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१२३	सडक मर्मत विभिन्न स्थान	पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१२४	साना किसान सहकारी चौक देखि हिलर खाचरी सम्मको बाटो कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	५०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१२५	अजिङ्गरे खोला कलमट निर्माण	पूर्वाधार विकास	३९९५४	आन्तरिक श्रोत - नाद	१८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्च तथा भुक्तानी	१	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
१२६	मिसापानी झोलुङ्गो पुलदेखि कालिका पुलसम्म आवश्यक ठोसा विंग वोल्डर टटन्धन निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२७	थाङखोला बुङखोला व्यवस्थापन	पुर्वाधार विकास	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१२८	समिपुर विधालय अगाडी स्थायी तथा कुलो लाईन्ड निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१२९	सुर्पुर गुम्बा, समिपुर खुल हुदै बडघोल सम्म पक्की कुलो निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३०	कयर खोला भुयाहा बेलचौर कुलो मर्मत तथा व्यवस्थापन वडा नं ६	पुर्वाधार विकास	३११५५	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३१	किसन जलसिंचाइ, मिलिजुली डिपवारिङ, पिपिया, भुमिगत जल सिंचाइ योजनाको चेम्बर निर्माण सहित पाइप लाइन विस्तार	पुर्वाधार विकास	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३२	गोश मन्दिर ठेको सिंचाइ बाँडिङ पाईपलाईन तथा मोटर खरिद	पुर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३३	बुहार खोला सिंचाइ (खोडगाउँ शाखा) वडा नं ८	पुर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३४	छिमेकी टोल, भिमबली टोल, पिपरिया, दिपशिखा, बिहानी टोल, सुनौलो टोल वडा गरी ७ वटा स्थानीय टुटुबेल सिंचाइ निर्माण (साझेदारी कार्यक्रम)	पुर्वाधार विकास	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३५	जय किसान जल उपभोक्ता समिति वोरिङ वडा नं ६	पुर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३६	जित बहादुरको घर नजिक सम्पन्न टोलमा डिपवारिङ वडा नं ५	पुर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	अन्तिम	क्रियात्मक	प्रारम्भ	अन्तिम	प्रारम्भ	अन्तिम	प्रारम्भ	अन्तिम	प्रारम्भ	अन्तिम	सहयोगी शाखा
१३०	मनुना टोल- तीन घाटरे टोल सिँचाई (साझेदारी कार्यक्रम)	पूर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाइट	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३२	मनुना टोल वोरिङ वडा नं ७	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३१	बसन्त परियाको घर देखि गुम्बा कुलो वडा नं २	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४०	रेडक्रसटोल विकास समस्था रेडक्रस बस्ती वोरिङ वडा नं ६	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४१	लागत साझेदारीमा डिप वोरिङ वडा नं १ (साझेदारी कार्यक्रम)	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४२	विजय टोल बोरिङा निर्माण (साझेदारी कार्यक्रम) वडा नं ३	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	१०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४३	सुनुन सिँचाई कुलो निर्माण	पूर्वाधार विकास	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४४	समिपुर कमलचोक नाला निर्माण वडा नं २ निरुत्तरता	पूर्वाधार विकास	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाइट	५०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४५	सुनुन कुलो कालिका वडा नं १ र २ सुनुनरी देखि अजमरे सडकमा	पूर्वाधार विकास	३११५५	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४६	अमलाकुली टोल खानेपानी मर्मत (साझेदारी कार्यक्रम) वडा नं ९	पूर्वाधार विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नाइट	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४७	मनुना खानेपानी (साझेदारी कार्यक्रम) वडा नं ३	पूर्वाधार विकास	३११५६	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	११००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४८	बाडपुराड खानेपानी निर्माण साझेदारी	पूर्वाधार विकास	३११५६	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१४९	अन्य पूर्वाधार निर्माण साझेदारी त्कम	पूर्वाधार विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - नाइट अनुदान	३०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१५०	उदयपुर सामुदायिक पार्क पर्यटन पूर्वाधार साझेदारी	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोर्च तथा मुकानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	प्रस्तावित	अनुमोदित	सहयोगी शाखा
१२१	कालिका मन्दिर खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१०००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२२	कालिका मन्दिर पूर्वाधार निर्माण (साझेदारी कार्यक्रम)	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२३	कालिका मन्दिर परिसर खुला व्यायाम शाला निर्माण वडा नं ८	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२४	खोरी गेट नजिक प्रतिसालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२५०	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२५	गैडखोला बाधारे नजिक मन्दिर तारवार	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२६	भैरीबारी झरना पूर्वाधार विकास	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२७	गेरुखाली नेवार गुठी वडा नं ७	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२८	चोपाड संग्रहालय कम्पाउण्ड निर्माण वडा नं ३	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२९	जनसहभागिता फिर्ता	पूर्वाधार विकास	३११५९	जन सहभागिता - नागद	१००००	नियमित प्रकृया											
१३०	जनहित आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण साझेदारी	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१३००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. लेखका आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३१	जलाधार क्षेत्रको संरक्षण, पोखरी निर्माण, मुल तथा सिमसार संरक्षण	वन वातावरण तथा विपद्	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५००	१. माग संकलन तथा लाई, डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	१	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३२	देउखर चर्च वडा नं १०	पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२५०	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुमानी	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३३	नगर विपद् व्यवस्थापन कोष	वन वातावरण तथा विपद्	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५०००	१. विपद् माग संकलन तथा लाई २. कार्यआदेश तथा काम सन्चालन ३. जाप जाच गरी रकम भुमानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. विपद् ब्य. स.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	संशोधित	प्रस्तावित	संशोधित	प्रस्तावित	संशोधित	प्रस्तावित	संशोधित	प्रस्तावित	संशोधित	सहयोगी शाखा
१६४	फोहोरसैला व्यवस्थापन तथा ल्याण्डफिल साइट पुर्वाधार निर्माण	वन वातावरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००	a. TOR, तथा लई तयारी b. परामर्श दत्ता छनोट र कार्यविधि c. अध्ययन प्रतिवेदन प्रामी १. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वातावरण
१६५	ब्रह्मस्थान वडा नं २	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६६	भिमदली पार्क पर्यटन पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१६७	मेघ बहादुर केसीको घरदेखि वलब चोकसम्म नाला निर्माण वडा नं ७	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१६८	रुम्बा टोल नजिकको खेलकुद मैदान तारबार वडा नं ७	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१६९	वडा कार्यालय पुर्वाधार निर्माण वडा नं ५	पुर्वाधार विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१७०	वडा कार्यालय परिसर वाल कयायुण्ड गेट निर्माण अगुहो कार्य वडा नं २	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१७१	वडा नं ४ कार्यालय र निर्माप्य विद्यालय चोकमा हाई नास लाईट	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१७२	विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
१७३	विभिन्न सार्वजनिक निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०००	१. माप संकलन तथा लई २. कार्यआदेश तथा काम सन्चालन ३. नाप जाँच गरी खम भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१७४	सप्तम चोक देखि क्लब चोक नाला निर्माण निस्तरारला	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१७५	सडक हरियाली प्रवर्द्धन युवापण तारबार	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. वन वातावरण २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१७६	सेरबास देखि मेरैबारी सडकल ट्रेल तथा पदमार्ग पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजोर्ब तथा भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिनांक	कुलदिनांक	देशीय	अन्य	लक्ष्य	सहयोगी शाखा
१७३	सिन्ती झरना पुर्वाधार विकास	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	१	२	३	१	२	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१७८	हिरसे कलु गुम्बा वडा नं ८	पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	१	२	२	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१७९	ओमशान्ती वडा नं ३	पुर्वाधार विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	१	२	२	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१८०	जयबुद्ध तमु समूह भवन (अदुरी) निर्माण वडा नं ७	पुर्वाधार विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	१	२	२	३	३	३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
८०३१४०११०२ नगरपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, युवा तथा खेलकुद													
१८१	प्रधानाध्यापक/ शिक्षक कार्यसम्पादन कारार तथा प्रोत्साहन/ पुरस्कार	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११४	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	१००	१. कार्यविधि तर्जुमा २. कार्यसम्पादन र मुल्याङ्कन ३. रूथाना दिवसमा पुरस्कार वितरण	१, २, ३						नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति/ सामाजिक विकास समिति
१८२	चोपाड छात्रालास व्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१२००	१. समितिको माइनुट बिल मर्पाई सहित माग तथा वडा सिफारिस २. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद अनुगमन प्रतिवेदन ३. खालामा मुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३		१, २, ३		१, २, ३	१. अधिक प्रशालन शाखा/योजना शाखा
१८३	नगर स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	१०००	१. सूचना प्रकाशन र छनौट २. विद्यालयबाट प्रतिवेदन तथा सिफारिस ३. सम्बन्धित व्यक्तिको खालामा मुक्तानी	१	२, ३					नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति/ सामाजिक विकास समिति
१८४	बालविकास केन्द्रमा सामाग्री व्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	१५००	१. माग सङ्कलन र निर्णय २. खरिद इकाई बाट खरिद वितरण र हप्ता ३. अनुगमन प्रतिवेदन र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३			विद्यालय, वडा खरिद इकाई
१८५	युवा क्लब गठन तथा युवा स्वयंसेवक सेवा परिचालन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	२००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. गठन तथा अभिमुखीकरण, परिचालन ३. अनुगमन, मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	३	२, ३	३	वडा महिला बालबालिका
१८६	युवा प्रतिभा पहिचान तथा राष्ट्रिय युवा दिवस	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	१५०	१. कार्यविधि निर्माण प्रस्ताव तयारी, २. आवेदन आह्वान, छनौट र निर्णय ३. पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	१	२	२	३	२, ३	३	प्रशसन वडा सङ्घसंस्था
१८७	विद्यालय तथा क्याम्पस तहमा युवा लक्षित लागू औषध तथा दुर्घटना नियन्त्रण तथा द्रुमिक प्रयोगका कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नाट	१५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. कार्यक्रम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	२, ३			वडा, टोविस नेपाल प्रहरी मेसर्स



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकातापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	अन्तिम	क्रियात्मक	प्रारम्भ	अन्तिम	कक्ष	हो/हो	ब/र	प्रो/प्रो	सहयोगी शाखा
१८८	विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५०	१ कार्यक्रम प्रस्ताव, लई स्वीकृत २ कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१	२, ३								प्रशासन महिला शाखा वडा/ टोल, युवा संग सरोकार निकाय
१८९	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विवर समारोह व्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	१ कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम स्वीकृत २ कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन	१, २									विद्यालयहरू, वडा कार्यालयहरू संग संस्थाहरू
१९०	एक वडा एक पुस्तकालय व्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. आवश्यकता अनुसार कार्यविधि तर्जुमा २ उपयुक्त स्थान/आवश्यकताको पहिचान ३. अनुमति र मूल्याङ्कन ४. अनुमति/ स्थापना र सञ्चालन				१	२					सम्बन्धीत वडा कार्यालयहरू शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास तथा सम्बन्धित इकाई
१९१	मेरो प्यारो कालिका स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन, छापी तथा निशुल्क वितरण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१२००	१. स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदल (१) सदस्य छनोट / मनोनयन , स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदिश २. स्थानीय पाठ्यपुस्तक उपर सरोकारवाला परामर्श ३. स्थानीय पाठ्यपुस्तक स्वीकृति तथा प्रकाशन र वितरण	१, २	३								प्रशासन शाखा , खरिद समिति स्थानीय सरोकारवाला/विज्ञ पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदल
१९२	वार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१ कार्यदल गठन र कार्यदिश २ क्यालेन्डर उपर सरोकारवालासंग परामर्श ३ स्वीकृति र कार्यान्वयन						१, २, ३				विद्यालयहरू, शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण समिति
१९३	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	१ कार्यदल गठन र कार्यदिश २ बुलेटिन तयारी र पेश ३ स्वीकृति र पेश		१, २, ३				१, २, ३				प्रशासन शाखा , सूचना तथा प्रविधि शाखा
१९४	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन सहायोगी तथा बालविकास शिक्षकहरूको लागि थप तालिम भत्ता	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	९१९१	नियमित प्रकृया										आर्थिक प्रशासन शाखा
१९५	नगर खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२०००	१ प्रस्ताव माग , चेकजॉब र स्वीकृति २ कार्यक्रम सञ्चालन, विल भरपाई ३ चेकजॉब तथा अन्तिम भुक्तानी	१									नगर खेलकुद समिति, खेल संग सम्बन्धीत जिल्ला तथा स्थानीय स्तरका संग संस्थाहरू
१९६	नगरस्तरीय परीक्षा संघालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१०००	१ कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम र लई स्वीकृत २ कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रतिवेदन ३ मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी						२, ३				पक्षि समिति, आर्थिक तथा प्रशासन शाखा
१९७	नगरस्तरीय शैक्षिक मेला, प्रतिभागिता तथा प्रदर्शनी	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	१ कार्यक्रम प्रस्ताव , कार्यक्रम र लई स्वीकृत २ सञ्चालन तथा अनुमति ३ मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी		१								वडा कार्यालयहरू, विद्यालयहरू प्रशासन शाखा ,



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	सहयोगी शाखा
१९८	प्र.अ. बैठक तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	१. दिन निर्धारण, एजेण्डा प्रेषण २. बैठक, निर्णय भुक्तानी विचारिस	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	विद्यालय
१९९	वि.व्य.सं., प्रधानाध्यापक, विषयगत शिक्षक तथा लेखा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४००	१ कार्यक्रम प्रस्ताव कार्यक्रम स्वीकृती २ प्रशिक्षक तथा सहभागि छनोट तथा पत्राचार ३ कार्यशाला सञ्चालन तथा प्रतिवेदन				१, २, ३						आर्थिक प्रशासन शाखा
२००	शुक्रवारीय सिपशाला तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. क्रियाकलाप छनोट, निर्माण, पत्राचार २. सामग्री खरिद बजेट विद्यालयलाई ३. अनुमतिन प्रतिवेदन फरारक	१, २	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	विद्यालय खरिद इकाई
२०१	साहित्य कला संस्कृति संरक्षण तथा प्रज्ञा परिषद गठन	पुराधार विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यदल वा परामर्श सेवा २. संरक्षक वालासंग परामर्श ३. स्वीकृती र कार्यान्वयन			१	२, ३						नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति, सामाजिक विकास समिति
२०२	कालिका नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद योजना निर्माण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१ योजना तयारी, कार्यदल गठन, कार्यदिश २ योजना उपर संस्कारवालासंग परामर्श ३ योजना स्वीकृती तथा प्रकाशन र वितरण			१, २	३						नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति, सामाजिक विकास समिति
२०३	विद्यालयमा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१ कार्यक्रम प्रस्ताव, कार्यक्रम र लई स्वीकृती २ सञ्चालन तथा अनुमति ३ मापदण्ड बमोजिम भुक्तानी		१, २, ३								प्रशासन शाखा र नगर कार्यपालिका
२०४	प्राविधिक शिक्षा, युवा तथा खेलकुद छात्रवृत्ति	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२०२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	८००	१ कार्यविधि निर्माण २ सुचना प्रकाशन, माग संकलन तथा छनोट ३ छात्रवृत्ति निर्माण तथा वितरण	१				३					आर्थिक प्रशासन तथा योजना शाखा
२०५	आधारभूत विद्यालय क्षेत्रीय भवन निर्माण निस्तरता	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	१ लागत अनुमान तथा सम्झौता २ कार्य सञ्चालन ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी			१, २	३						भौतिक निर्माण शाखा तथा योजना शाखा
२०६	न्यूनेरी विद्यालय मर्मत	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१ लागत अनुमान तथा सम्झौता २ कार्य सञ्चालन ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी			१, २	३						भौतिक निर्माण शाखा तथा योजना शाखा
२०७	विद्यालय कक्षा कोठा व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२०००	१ लागत अनुमान तथा सम्झौता २ कार्य सञ्चालन ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी			१, २	३						भौतिक निर्माण शाखा तथा योजना शाखा
२०८	नगरस्तरीय रङ्गशालाको स्तरोन्नती	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	१ लागत अनुमान तथा सम्झौता २ कार्य सञ्चालन ३ मूल्याङ्कन र भुक्तानी			१, २	३						भौतिक निर्माण शाखा तथा योजना शाखा

८०३३१४०१०३ कालिका नगरपालिका - स्वास्थ्य



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	चरण	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहयोगी शाखा
२०६	बर्डिङ सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारी तथा सहयोगीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००	नियमित प्रकृया		१, २, ३			आ.प्र.
२१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी औजार, उपकरण, रसायन र सामान खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००	१. आवश्यकता अनुसार मात्रा सुझुलन २. खरिद आदेश तथा कार्यदेश ३. कार्यान्वयन		१, २, ३			आ.प्र. खरिद
२११	मानसिक स्वास्थ्यका लागि मनोरंजनश सेवा	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन		१, २, ३			आ.प्र.
२१२	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सेवा कक्ष कर्मचारीको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८६००	नियमित प्रकृया	१, २, ३				आ.प्र.
२१३	जेष्ठ नागरिक, सुत्केरी तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको घरभेट स्वास्थ्य परीक्षण तथा परामर्श कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६००	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.
२१४	डेङ्गु लगायत महामारी रोकथाम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३				आ.प्र.
२१५	नगर प्रमुख विपन्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००	१. कार्यविधि तयारी, कार्यक्रम स्वीकृति २. सूचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्ने ३. छनौट तथा सम्मान कार्यान्वयन	१ २ ३				वडा , आ.प्र.
२१६	बर्डिङ सेन्टर स्थापना तथा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१ २ ३				आ.प्र. खरिद
२१७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको लागि तालिम, प्रोत्साहन, सम्मान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	नियमित प्रकृया	१, २, ३				आ.प्र.
२१८	महिलाको पाठेघर खस्ने रोग तथा स्तन क्यान्सर रोगको रिक्रमिनि तथा उपचार	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन		१ ३			आ.प्र.
२१९	विद्यालय नर्स कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शिक्षण सामग्री	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७५	नियमित प्रकृया	१, २, ३				शिक्षा, युवा तथा खेलकुद आ.प्र.
२२०	सुत्केरीलाई पोसिलो कोसेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५०	१. कार्यविधि तयारी, कार्यक्रम स्वीकृति २. सूचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्ने ३. छनौट तथा सम्मान कार्यान्वयन	१ ३				वडा आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्ति	क्रियात्मक	प्रतिवेदन	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
१११	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि (जिन्सी व्यवस्थापन, HMIS तालिम, संक्रमण व्यवस्थापन, आदि)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३										आ.प्र
११२	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान (विद्युत, संचार, खानेपानी, फोहोरसंला व्यवस्थापन, कार्यालय सञ्चालन र विविध)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४००	नियमित प्रकृया											आ.प्र
११३	मस्वा.से. यातायात र अनुगमन खर्च (खोप, आमा समुह बैठक र मासिक समिक्षा समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३								१, २, ३	आ.प्र
११४	नगर अस्पताललाई अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२०००	१. बलि भएपछि तथा शाखा सिफारिस प्राप्ति २. अनुदान/बिल भुक्तानी		१, २									आ.प्र.
११५	नगरिक आरोग्य केन्द्रको सञ्चालन तथा औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२०२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	२, ३										खरिद, आ.प्र.
८०३१४०११०४ कालिका नगरपालिका - कृषि																	
११६	पुष्प व्यावसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२५	आन्तरिक स्रोत - नाद	२००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई र निर्णय ४) संक्षेप ५) भुक्तानी सिफारिस	१ ४ ४										कृषि शाखा
११७	आइ.पि.एम एमोच प्रदर्शन	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - नाद अनुदान	१००	१. आवश्यकता पहिचान २. शिलबन्दी दर्खापत्र आह्वान ३. सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण ४. भुक्तानी सिफारिस	१ २ ३ ४										कृषि शाखा
११८	आकाशिक बालिसंरक्षणको लागि बनस्पति, बैक्टीरिय, रासायनिक र उपभोगको योग्य विषादि खरिद वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	१. रोग, कीरा लागेको ठाउँको समेत २. शिलबन्दी दर्खापत्र आह्वान ३. सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण ४. भुक्तानी सिफारिस	१ २, ३ ३	२, ३ ३								४	कृषि शाखा
११९	क्रपकटिङ (धान मकै तोरे आलु तत्कारी) आदि	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६०	१. बाली र स्थान पहिचान २. लई तथा डिजाइन तयारी ३. तथ्याङ्क संकलन ४. प्रतिवेदन तथा भुक्तानी सिफारिस	१ २, ३ ४	२, ३ ४								४	कृषि शाखा
१२०	केरा प्रवर्धन कार्यक्रम मागमा आधारित	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - नाद अनुदान	३००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईल, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) संक्षेप ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानी सिफारिस	१ २ ३ ३	२, ३ ४								६	कृषि शाखा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	पद	दिनांक	प्रारम्भ	अन्तिम	कुल दिने	प्रारम्भ	अन्तिम	दिनांक	कृषि	हस्ताक्षर	ब.पु.	प्र.पु.	सहायकी शाखा
२२१	धान दिवस मनाउने	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नाट	४०	१) स्थान छनौट/ संस्था छनौट २) लई ३) संज्ञोता/ पेक्षी र संचालन ४) मुक्तानी सिफारिस										२	१	२	३	कृषि शाखा
२२२	प्राङ्गारिक खेति प्रदर्शनको लागि कर्मोष्ठ मग, जैविक मल र मड्योला मल बनाउने तालिम तथा टेवा ८० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	४००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रज्ञोता ५) कार्यक्रम ६) सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन ७) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा
२२३	पालिकाको कृषि तथाक अथवाधिक तथा किसान सुचिकरण	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	१) विज्ञापन २) माणक छनौट ३) डाटा संकलन ४) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	
२२४	मामा आधारित कर्मिता तथा सेवा खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३०	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रज्ञोता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा
२२५	मैरीपालक कृषकलाई सामग्री वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	१५०	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) शिलबन्ध दर्पणजपन आह्वान ४) सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण ५) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा
२२६	स्थाने बाली प्रबर्द्धन विद्यालय दिवा खाजा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	३००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रज्ञोता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा
२२७	लागत साझेदारीमा नवितन कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम मकैछर्ने, छोडाउने, टिलर, तराजु, झुण्डजस्ता उपकरणमा ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) शिलबन्ध कोटेशन माग ४) संज्ञोता/खरिद कार्य तथा वितरण ५) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा
२२८	बालि उपचार तथा शिविर संचालन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१००	१) शिविर स्थान छनौट २) शिविर लागत तथा, स्वीकृति र पेक्षी ३) शिविर संचालन ४) मुक्तानी सिफारिस										२	१	२	३	कृषि शाखा
२२९	स्वास्थ्य उत्पादन ब्राण्डिङ (माह, च्याउ लगाएर स्थाने बाली)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई तथा गरी कोटेशन माग ४) ब्राण्डिङ सामग्री छागई तथा वितरण ५) मुक्तानी सिफारिस	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	कृषि शाखा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	सालन	भुक्त	अंतिम	कालिक	मंशिर	पुन	माघ	फाल्गु	चैत्र	क्राश्वे	ज्ये	सहयोगी शाखा
२१०	समस्यामा आधारित स्थलगत धुमिल तालिम तस्कारि ,फलफुल तथा मीरि पालन ,बालि बिमा र रसायनिक प्रयोगमा चेतना	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	१) तालिम स्थान छनौट २) तालिम लागत तयार स्वीकृति र पेशी ३) तालिम संचालन ४) भुक्तानी सिफारिस					१	२	३	३	३	४	४	कृषि शाखा
२११	सामुहिक खेलि गर्ने कृषक समुह तथा सहकारि संस्था मार्फत कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - नाद अनुदान	२००	१) सूचना प्रकाशन तथा निबिदन संचालन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४)प्रसङ्गता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानी सिफारिस		१	२	२, ३	३, ४	४	४	४	४	५	५	कृषि शाखा
२१२	लागत साझेदारीमा साना तथा मझौला सिचाई आयोजना निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम ५० प्रतिशत	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०००	१) सूचना प्रकाशन तथा निबिदन संचालन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४)प्रसङ्गता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानी सिफारिस		१	२	२, ३	३, ४	४	४	४	५	५	६	कृषि शाखा

८०३३१४०११०५ कालिका नगरपालिका - पशु विकास

२१३	१ दिने स्थलगत गाई भैसी बाख्रा र ब्युर लगायत पंक्षी पालन तालिम ११ सेसनमा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२७५	१) तालिम स्थान छनौट २) तालिम लागत तयार स्वीकृति र पेशी ३) तालिम संचालन ४) मुक्तानी सिफारिस	१	२, ३	३	३	३	३, ४	पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१४	गाई भैसीमा लाग्ने लम्पीस्कन रोग विरुद्ध खोप लगाउने कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१०००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) मुक्तानि सिफारिस	१, २	३					पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१५	नरल सुधार कृतिम गर्वाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१) लई तयार २. माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) मुक्तानि सिफारिस	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१६	पशुहरुमा प्याकुले लगायतको विभिन्न महामारीका रोगहरुमा खोप दिने कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - नाद अनुदान	२५०	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) मुक्तानि सिफारिस			१, २				पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१७	विश्व रेडिज दिवस तथा रेडिज विरुद्ध व्यक्तिसेसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेस स्वीकृत ३) मुक्तानि सिफारिस	१, २	३					पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१८	२०७९-८० मा दुध उत्पादन गर्ने किसानहरुलाई प्रति लिटर रु १ को दरमा अनुदान दिने कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाद	३५००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संचालन २) कम्पाईन, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४)प्रसङ्गता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुक्तानी सिफारिस					५, ६		पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२१९	भुनेलो रोग नियन्त्रणको लागि प्रविधि समेत उपकरण आपर्षि उपलब्धता सेवा	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१००	१)स्थान छनौट २) लागत तयार स्वीकृति र पेशी ३) कार्यक्रम संचालन ४) मुक्तानी सिफारिस	१, २	३, ४					पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	हप्ता	क्रियात्मक	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहयोगी शाखा
२४०	पत्रपत्रिका निर्माण र उपचार खर्चको लागि औषधि सेवको लागि	पशुपन्थी विकास	२०७२३३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	८००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३							पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२४१	पशुपन्थी को आहारा दानाको उत्पादनको लागि कम्पाइन्ड मिल वितरण	पशुपन्थी विकास	३११२२	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	३००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाइन्ड, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) सम्चालित कार्यक्रम अनुगमन ६) भुक्तानि सिफारिस	१	१	२, ३	४, ५	६				पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२४२	आकाशिक पशु उपचारालमक सेवा	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	३००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	पशु सेवा शाखा / आ.प्र शाखा
२४३	गाइ भैँस गोठ सुधार	पशुपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१०००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाइन्ड, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानि सिफारिस	१	१	२, ३	४, ५	६				पशु सेवा शाखा / पशुधार शाखा
२४४	व्यापकद्वर विवरण कार्यविधि अनुसार छनौट माफा किसान हरको लागि	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नागद	३००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाइन्ड, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानि सिफारिस	१	१	२, ३	४, ५	६				पशु सेवा शाखा
२४५	नरस सुधार कार्यक्रम प्रजनन जन्य उन्नत व्याडे बाँका वितरण तथा हस्तान्तरण (८० प्रतिशत अनुदानको बृषकको तर्फबाट २० प्रतिशत लागत साझेदारी रहने)	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	५००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाइन्ड, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानि सिफारिस	१	१	२, ३	४, ५	६				पशु सेवा शाखा
२४६	पशु उत्पादकत्व बृद्धि गराउने खालको धोसिको विउ बिजन र किच्वा उपलब्धताको लागि कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	८००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस	१, २	२, ३		१, २	३				पशु सेवा शाखा
२४७	पशुउपचारालमक सेवाको लागि उपकरण खरिद	पशुपन्थी विकास	३११३१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	१००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस	१, २, ३	२, ३							पशु सेवा शाखा
२४८	पशुप्रजनको लागि आवश्यक मिनरल तथा टोनिफ फिड सप्लीमेन्ट गर्न आवश्यक वस्तु खरिद	पशुपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आदेश स्वीकृत ३) भुक्तानि सिफारिस	१, २	२, ३	१, ३						पशु सेवा शाखा
२४९	बाइको खोर सुधार कार्यक्रममा अनुदान कार्यक्रम निरस्तता ४ वटा खोरको लागि	पशुपन्थी विकास	३११३१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	२००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाइन्ड, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानि सिफारिस	१	१	२, ३	४, ५	६				पशु सेवा शाखा / पशुधार शाखा

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	मूल्यांकन	कृषि	पशु	सहयोगी शाखा
२६०	मत्स्य विकास कार्यक्रम	पशुपुन्जी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईल, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुक्तानी सिफारिस	१	१	३	६	पशु सेवा शाखा / पुर्वाधार शाखा
२६१	सुलेखी गर्भवती ब्युरलाई फिड सप्लिमेन्ट	पशुपुन्जी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१) कोटेशन माग २) लई तयार, माग तथा खरिद आर्डरस् स्वीकृत ३) मुक्तानी सिफारिस			१	३	पशु सेवा शाखा
२६२	हिल ब्यारो बितरण	पशुपुन्जी विकास	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नाद	१००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईल, अनुमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुक्तानी सिफारिस	१	१	३	६	पशु सेवा शाखा
८०३३१४०११०६ कालिका नगरपालिका - क्रमागत											
२६३	विरस्तु आयोजना प्रतिवेदन विभिन्न	पुर्वाधार विकास	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१२७३	२. TOR, तथा लई तयारी ३. प्रपमर्श दाता छनौट र कार्यादेश ४. अध्ययन प्रतिवेदन प्रारी	३	३	३		१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. निम्न ४. लेखा
२६४	ठेक्का लागोको विभिन्न सडकहरु	पुर्वाधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२६५	बाटोहरु आ.व २०७९/८० को ठेक्का नं ६	पुर्वाधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२६६	विभिन्न वडोको सडक निर्माण आ.व २०७८/७९ को ठेक्का नं ४	पुर्वाधार विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२६७	खानेपानी पाइप खरिद वडा नं ८	पुर्वाधार विकास	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१. लई तयारी स्वीकृति, २. कोटेशन खरिद, हक्का, मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	
२६८	१० नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	३५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	३	३	३		१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२६९	८ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	४०००	१. जिल्ला विकास समितिले माग र, नियमानुसार मुक्तानी			१	२	जिल्ला समन्वय समिति
२७०	खोलेसिमल बजारदेखि कलबर्चोक सम्म सडक माध्यक टाढल विद्युत् लाईने काम	पुर्वाधार विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१९५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा मुक्तानी	३	३			१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियोजना/प्राथमिकता	वर्ग	स्रोत	जमा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	दिनांक	कालावधी	स्थिति	टिप्पणी
२०१	प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - संघीय सरकार	५०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेकेका आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुक्ती	२०२४	२०२४	२०२४	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२०२	प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	खिला समन्वय समिति - नगर	६०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेकेका आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुक्ती	२०२४	२०२४	२०२४	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२०३	प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - संघीय सरकार	२५५२०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेकेका आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुक्ती	२०२४	२०२४	२०२४	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२०४	प्रशासनिक भवनको गेट तथा कम्पाउन्ड निर्माण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	३०५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेकेका आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुक्ती	२०२४	२०२४	२०२४	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२०५	अग्निशमन सेवा सुदृढीकरण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - संघीय सरकार	२००	१. कार्यविधि अनुसार निमित्त आवश्यकता अनुसार मासिक बैठक माइलस्टोन, मुक्तानी सिफारिस	२०२४	२०२४	२०२४	परिचय पत्र स्थापना समितिले
२०६	अग्निशमन सेवा सुदृढीकरण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - संघीय सरकार	३००	१. प्रस्ताब तयारी, समन्वय बैठक २. पञ्चावर र कार्यक्रम आयोजना ३. प्रतिवेदन, विल भरपछाइ सहित मुक्तानी माग	२०२४	२०२४	२०२४	कानून पा / लडा कार्यालय/सहाकारी सस्था / अन्य
२०७	अग्निशमन सेवा सुदृढीकरण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - संघीय सरकार	१००	१. प्रस्ताब तयारी, समन्वय बैठक २. पञ्चावर र कार्यक्रम आयोजना ३. प्रतिवेदन, विल भरपछाइ सहित मुक्तानी माग	२०२४	२०२४	२०२४	कानून पा/अमाइला भाषा व्यक्ति / संघ सस्था
२०८	अग्निशमन सेवा सुदृढीकरण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	१०००	१. कार्यविधि निर्माण, समितिबाट छनोट २. सामग्री खरिद, प्राप्ति, वितरण ३. अनुमति, प्रतिवेदन, मुक्तानी सिफारिस	२०२४	२०२४	२०२४	कानून पा महिला शाखा/शिबा, युवा तथा खेलकुद विद्यालय
२०९	अग्निशमन सेवा सुदृढीकरण	भवन, आवारा तथा सहरी विकास	राजस्व बँडफॉण्ड - प्रदेश सरकार	१००	१. प्रस्ताबना तयार करण दिने २. कार्यक्रम संचालन ३. प्रतिवेदन विल मुक्तानी	२०२४	२०२४	२०२४	विषय विश्व बाइय पक्ष



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	संकेत	क्रियात्मक	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
२८०	कार्यालय परिसरमा स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	१००	१. निर्माण र सामग्री लाई तयार २. अमानतबाट निर्माण, खरिद ३. अनुमति, नापजाँच बिल, भरपाई, २०२			१	२, ३						
२८१	जेष्ठ नागरिक प्रस्तावित अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. प्रस्ताव तयारी, समन्वय बैठक २. पत्राचार र कार्यक्रम आयोजना ३. प्रतिवेदन, बिल भरपाई सहित भुक्तानी माग		१४ गते								
२८२	टोल विकास संस्थाहरु बीच बालश्रम विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. प्रस्ताव तयारी, समन्वय बैठक २. पत्राचार र कार्यक्रम आयोजना ३. प्रतिवेदन, बिल भरपाई सहित भुक्तानी माग			१	२, ३						
२८३	दलित समुदायको लागि लोकसेवा तयारी कक्षा	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२००	१. सूचना पत्राचार तथा डाइजिटल संकलन २. प्रस्तावना तयारी कार्यदेश ३. प्रशिक्षक व्यवस्थापन कक्षा सञ्चालन										
२८४	बालविवाह विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१००	१. प्रस्तावना तयारी कार्यदेश २. बालकल्याण आगबद्ध विशारकीशरीरहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम १ विने २ स्थान				१	२					
२८५	मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	६००	१. निवेदन संकलन कार्यदेश २. ग. वर्ग (मध्यम अपाङ्गता) भएका व्यक्तिहरूलाई मासिक नियमितमासिक भत्ता वितरण १			१		२				३	
२८६	महिलाहरूको लागि क्षमता विकास एवम् हरितालिका तीज विशेष कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	४००	१. प्रस्ताव तयारी, स्वीकृति २. पत्राचार कार्यक्रम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, बिल भरपाई भुक्तानी सिफारिस		१								
२८७	महिलाहरूको लागि सिमुलक तालिम तथा उषम विकास कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	६००	१. विपन्न, एक्ल दलित, सिमान्तकृत समुदायको महिलाहरूका लागि स्थानगत सर्वेक्षण गरि व्यवसाय छनोट, सहभागी छनोट, २. प्रस्तावना तयारी कार्यदेश ३. प्रशिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन			१	२						
२८८	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. कार्यविधि तयारी, आवेदन आह्वान २. छनोट, प्रशिक्षक छनोट कार्यदेश ३. कक्षा सञ्चालन, अनुमति, प्रतिवेदन ४. समापन, भुक्तानी सिफारिस				१	२	३				
२८९	वडा स्तरीय/नगरस्तरीय बाल अधिकार समिति परिचालन तथा बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	४००	१. बैठक परिचालन, कार्यदल गठन २. बालमैत्री घोषणा सर्वेक्षण, अनुमति ३. घोषणा कार्यक्रम, प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस		१	१	२	२	३				न.पा/वडा कार्यलयहरु अन्य साझेदार संघ संस्था



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजन/प्रियकायापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	अन्तिम	क्रियात्मक	प्रारम्भ	अन्तिम	प्रारम्भ	अन्तिम	सहयोगी शाखा
२९०	विपन्न तथा दलित समुदायको लागि सिपमुलक तालिम तथा वक्तृपुनर् टोका कार्यक्रम	महिला वातावरण तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सदीय सरकार - नाद	५००	१. कार्यविधि निर्माण, बैठक, माग सङ्कलन २. छनौट, प्रस्ताव तयारी, तालिम सञ्चालन ३. लागत साझेदारी सङ्कलन, कोटेशन, ४ PDI, हप्ता, मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९१	आयुधता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता सामग्री वितरण	महिला वातावरण तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - सदीय सरकार - नाद	२००	१. कार्यविधि निर्माण, बैठक, माग सङ्कलन २. छनौट, प्रस्ताव तयारी, तहँ तयार ३. लागत साझेदारी सङ्कलन, कोटेशन, ४ PDI, हप्ता, मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२०३३१४०११०९ आ.व. २०७९/८० को मुक्तानी दिन बाकी योजनाहरू														
२९२	झोडुछाट पुलको रैसस सेवा शुल्क	पुर्वाधार विकास	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नाद	२२९	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९३	आ.व ०७९/८० मा सृजित विभिन्न कार्यहरू (मुक्तानी बाँकी) मुक्तानी	आर्थिक प्रशासन	२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नाद	१५२८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९४	रैखोला भिनि रांशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नाद	३१५	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९५	आईडा टोलेमा रहेको भवन कम्पाउण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नाद	९९	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९६	प्रशासकीय भवनको गेट कम्पाउण्ड बाल र जमिन सम्पादन काम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नाद	२५५०	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२९७	इन्भेस्टर खरिद ११ नं वडा कार्यालय	वडा कार्यालय	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नाद	८७	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९८	गडवा खानेपानी जेनेरेटर खरिद (समिति)को साझेदारीमा	पुर्वाधार विकास	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नाद	२५०	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
२९९	ट्रान्सफर्मर र मोटर खरिद (वडा नं. ३)	योजना	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नाद	६९४	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					
३००	मालपोत कार्यालयको लागि इन्भेस्टर खरिद	जिम्मेवारी	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नाद	९४	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१	२	३					



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रारम्भिक	अन्तिम	क्रियुक्त	प्रारम्भ	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहायकी शाखा
३०१	फर्निचर खरिद (नगरसभाहल र वडा नं.७)	जिन्सी	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नाद	८९४	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३०२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	जिन्सी	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१३२५	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
३०३	खारेजी पुलदेखी गुडगा चोकसम्म सडक निर्माणको डिपिआर	पूर्वाधार विकास	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नाद	४९३	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
३०४	नगर यातायात गुरुयोजना	पूर्वाधार विकास	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नाद	१४९८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३०५	मिमकली सामुदायिक वनमा सिर्सि टि.मि क्यामेरा जडान	योजना	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०४	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३०६	तुलसी चौधरीको घरदेखी उत्तर पद्मपुर सामुदायिक वन सम्मको सडक कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	५३०८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
३०७	देउरज पुग्लो बाटो ट्युगक खाल्ते(कालिका १०)	पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	९६४	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३०८	मिलनचोक देखी दक्षिण २ सिमाना सम्म कालोपत्रे	पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	२४२०	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
३०९	स्तेरश देखी दोरेश सम्म बाटो वडा नं. ११	पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	७७	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३१०	अन्नपुर्ण धराललिय सिंघाङका लागि मोटर खरिद	योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	२२५	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३११	कृषि उत्पादन वृद्धिको लागि सिंघाङ कार्यक्रम- सतह सिंघाई	पूर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	२५५०	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३१२	पारिजात बाटो महिला समुह सिंघाई बोरिङ (कालिका ५)	पूर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	५१९	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३१३	मिमकली ख्यालो ट्युबेल विद्युत लाइन जडान र पम्प हाउस निर्माण	पूर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	५२	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								
३१४	हिरसोटी पुजारे टोल सिंघाङका लागि पम्पस्ट खरिद	पूर्वाधार विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	२८५	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्नाई ३. अनुमन प्रतिवेदन मुक्तानी सफारिस	१ २ ३								



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हाम्रो	मैथे	हाम्रो	कृषि	मानव	सामाजिक	सांस्कृतिक	प्रशासनिक	सहयोगी शाखा
२१५	कालिका १०खुडोखेल स्थापनावाड खानेपानी ट्याङ्की र इन्टेक निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नाद	१६७	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२१६	देवितार खानेपानी मर्मत	पुर्वाधार विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०३	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२१७	खोलेसिमल बजार देडी कालचोक हुँदै वलवचोक सम सडक दुई किनारा मोजाइक टायल बिछ्याउने	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	४०९१	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२१८	गणेश मन्दिर नजिक टात्सफर्न तथा सिंघाइ मोटर बोर्ड घर निर्माण कालिका ३	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१५२	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२१९	टोल विकास संस्थाहरुमा चोक नामाङ्कन तथा सिमेट एरो निर्माण	भवन, आवास तथा सडारी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	२४८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२२०	थाङ्खोला बुडोखोला व्यवस्थापन	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	२१८८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२२१	थाङ्खोला सामुदायिक म्यु टावर शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सडारी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	२०८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२२२	सिमवली मन्दिरमा हवन कुण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सडारी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	४७७	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२२३	मिमोदय मा.वि भवन निर्माण	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१९३६	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								
२२४	हाई माट्स लाइट जडान (कलब चौक)	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	९९६	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२२५	हाई माट्स लाइट जडान (सापुन चौक)	पुर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	९९५	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. लेखा
२२६	वडा कार्यालय पार्किङ मोजाइक टायल	भवन, आवास तथा सडारी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नाद	७४३	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्पाई ३. अनुगमन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३								



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	मिति	दिनांक	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
२३७	धारछेन लाखाङ्ग गुम्बा कालिका १ र वडा नं ६ वडा कार्यालय भवन डिपिआर	पुराधार विकास	३११७२	आन्तरिक स्रोत - नाद	४९६	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्गई विद्युतीय प्रति ३. अनुमतिन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३	१ २ ३									१. पुराधार विकास २. योजना ३. लेखा
२३८	बहुउद्देशिय भवन कालिका न.पा. को डिपिआर	पुराधार विकास	३११७२	आन्तरिक स्रोत - नाद	४९७	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्गई विद्युतीय प्रति ३. अनुमतिन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३	१ २ ३									१. पुराधार विकास २. योजना ३. लेखा
२३९	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद डकुमेन्ट्री निर्माण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३११७२	आन्तरिक स्रोत - नाद	२९८	१. मलेप २२१, कार्यपालिका निर्णय २. सम्बन्धित विल भर्गई विद्युतीय प्रति ३. अनुमतिन प्रतिवेदन मुक्तानी सिफारिस	१ २ ३	१ २ ३									
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिका वडा नं. १																	
२४०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	नियमित प्रकृया											
२४१	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	८०	नियमित प्रकृया											
२४२	संचार, इन्टरनेट र पत्रपत्रिका	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित प्रकृया											
२४३	सिस्ती क्यामेरा थप तथा मर्मत	वडा कार्यालय	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. विल मुक्तानी		१	१	२	२	२	२	२	२	३	
२४४	बिबिध खर्च	वडा कार्यालय	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. विल मुक्तानी											
२४५	शिक्षक स्वयम सेवक	वडा कार्यालय	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	नियमित प्रकृया											
२४६	टोल विकास संस्था परिचालन तथा कार्यक्रम खर्च	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४५०	नियमित प्रकृया											
२४७	फोहर व्यवस्थापनमा टोल विकास संस्था परिचालन	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. विल मुक्तानी		१	१	२	२	२	२	२	२	३	१. वातावरण २. योजना ३. लेखा
२४८	वडा खेलकुद कार्यक्रम सहयोग तथा सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२२०	नियमित प्रकृया											



सि. नं	कार्यक्रमा/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	संशोधित	अनुमोदित	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहायकी शाखा
३३६	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. वडा विपद समिति निर्माण, समर्प, ड्रडिङ डिजाइन र लई तयारी २. नागर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यादेश ३. अनुमति, बिल तयारी र मुकानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. विपद २. योजना ३. लेखा
३४०	गरिब तथा जेष्ठतर विधार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	नियमित प्रकृया										
३४१	भर्म सरस्वती संरक्षण/बाघवाटक सामग्री	वडा कार्यालय	२५३१४	राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	नियमित प्रकृया										
३४२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा सामुदायिक दुध डेरीमा ईन्सुलेशन खरिद	वडा कार्यालय	३११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३५०	१. माग सङ्कलन, निर्णय, लई तयार २. साझेदारी रकम दाखिला, खरिद ३. हस्तान्तरण, मुकानी सिफारिस	१	१	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	खरिद ईकाई
३४३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर तथा अन्य उपकरण	वडा कार्यालय	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	नियमित प्रकृया										
३४४	वडा भित्रका विभिन्न बाटो ग्रावेल	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी			१, २	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४५	सडक बत्ती व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४६	सुन्दर बस्ती पोलको बाटो कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा समझौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी			१	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४७	खुमपाइश खरिद तथा वितरण	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४८	चित्त वहादुर गुरुङको घर घोल लाईनिङ	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४९	लंकालाइन खानेपानी जेनेरेटर खरिद	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३५०	थारुछेन लाखडाङ गुम्बा मर्मत	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३५१	शिखर शिवालय चौकमा जेठ नगरीक विभ्रामस्थल निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२, ३	१, २, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	२, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्मिकविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
३२	सिद्धेश्वर मन्दिर मर्मत	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. समझौता तथा कार्यआदेश ३. अनुमति नापजाँच तथा भुक्तानी	१	१	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
८०३३१४०१२०१ कालिका नगरपालिका वडा नं. २																
३३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नाद	१४४	नियमित प्रकृया										
३४	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित प्रकृया										
३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	वडा कार्यालय	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित प्रकृया										
३६	कार्यालय परिसरमा सि. सि. टि. भि क्यामरा जडान	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१२३	१ लाई तयार २ सामान खरिद र जडान ३ अनुमति, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	३	३					
३७	सिमुलक तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी										
३८	टोल विकास संस्था भन्ना अगिवृद्धि तथा परिचालन	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	१ कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २ सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी										
३९	शुभा खेलकुद सामग्री वितरण/कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी										
४०	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. सबैक विल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, १, २	१, २	२	२	२	२	२	२	२	१, १, २
४१	चेमना डेली बहुउद्देशीय संस्थाको कार्यालय व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२५२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भण्डारण ३ अनुमति विल भर्पाई तथा भुक्तानी										
४२	क्यान्डु गुम्बा सामग्री खरिद	वडा कार्यालय	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भण्डारण ३ अनुमति विल भर्पाई तथा भुक्तानी										
४३	लोक सांस्कृतिक समुहलाई बाधवादन सामग्री खरिद	वडा कार्यालय	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भण्डारण ३ अनुमति विल भर्पाई तथा भुक्तानी										
४४	आधारभूत विद्यालय विपरीत फर्तिवर तथा कोपेट व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भण्डारण ३ अनुमति विल भर्पाई तथा भुक्तानी										



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायपको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	मिने	हप्ता	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
२२५	कमलपुर, अमृत शान्ती बरामपुर टोल सिमाना सडक कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३११५१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	२९००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोड तथा भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
२२६	वडा भिन्नक विभिन्न सडक ग्राबल तथा मर्मत	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२२०	१. ड्रडिङ, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
२२७	सुमन महतोको घरलेखि पानी ट्याङ्की कलर्ट समेत सडक स्तरान्ती	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोड तथा भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
२२८	वडा कार्यालय परिसर भित्र रहेको डिप वोरिङबाट सिंचाई पाइपलाइन तथा चेम्बर विस्तार व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३५०	१. ड्रडिङ, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
२२९	वडा विगत व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२००	१. वडा विपद समिति निर्णय, सम्म, ड्रडिङ डिजाइन र लई तयारी २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, लस गठन, क्षति र कार्यादेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
८०३३१४०१२०३ कालिका नगरपालिका वडा नं. ३																	
२३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नागद	१४४	नियमित प्रकृया											
२३१	विजुली, पानी, इन्टरनेट	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	४६	नियमित प्रकृया											आप्र
२३२	महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	२५०	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सम्बन्धन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र बिल भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	सम्बन्धित वडा कार्यालय
२३३	सि.सि. टि.भी. मर्मत तथा विस्तार	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१५०	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सम्बन्धन ३. बिल भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	आइ.टी. खरिद समिति र सम्बन्धित वडा
२३४	टपरी बनाउने तालिम तथा उपकरण वितरण	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	४००	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सम्बन्धन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र बिल भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	सम्बन्धित वडा कार्यालय, र खरिद समिति

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	मूद्रा	दिनांक	हस्ताक्षर	पद	सहयोगी शाखा
३३७	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१,	१,	१,	१,	१,	सम्बन्धित वडा
३३६	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१५०	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ विल मुक्तानी	१,	१,	१,	१,	१,	सम्बन्धित वडा
३३७	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	२५०	१. विल मर्माई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र मुक्तानी सिफारिस, निर्णय	१,	१,	१,	१,	१,	आ.प्र.
३३८	विद्यालयलाई शिक्षक सहायता	वडा कार्यालय	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	९००	१. माग सङ्कलन, वडा निर्णय, माग निर्णय २. हाजिरी प्रमाणीत, विद्यालयलाई मुक्तानी	१,	१,	१,	१,	१,	सम्बन्धित विद्यालय, वडा
३३९	चर्चलाई आवश्यक सामग्री खरिद	वडा कार्यालय	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	१००	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भाडाखर्च ३ अनुगमन विल भर्साइ तथा मुक्तानी						वडा
३४०	गरिब, जेष्ठेन्दार विद्यार्थीलाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	२००	१ लाई र प्रस्तावना तयार, स्वीकृति २ सामग्री खरिद तथा हस्तान्तरण ३ अनुगमन विल भर्साइ तथा मुक्तानी						सम्बन्धित विद्यालय, वडा
३४१	ब्रह्मधाम भवन बाल तथा मर्मत	वडा कार्यालय	३१११३	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२००	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपमेतता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र मुक्तानी						१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४२	वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर खरिद	वडा कार्यालय	३११२३	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	९०	१ लाई तयार तथा प्रस्तावना तयार २ सामग्री खरिद तथा भाडाखर्च ३ अनुगमन विल भर्साइ तथा मुक्तानी						सिन्धी
३४३	नारायण प्रिन्सको घरलेख पश्चिम २ नं सिमाना सम्म कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३११५१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	२५००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुक्तानी	१	२	२	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद
३४४	वडा मित्रका विभिन्न बाटो प्रारम्भ	वडा कार्यालय	३११५१	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	५१२	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपमेतता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र मुक्तानी	१	१	२	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३४५	प्रगती मुनिगत सिँचाइ पाइपलाइन किरातार तथा भालु निर्माण	वडा कार्यालय	३११५५	बागमती प्रदेश - नागद अनुदान	१५०	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपमेतता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र मुक्तानी	१	१	२	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	निर्धारित	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहयोगी शाखा
३८६	सतही कुलो निर्माण	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१. ड्रडइंग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३८७	हरियाली सिंचाइ वोरिङ पाइपलाईन विस्तार, भन्व निर्माण तथा मोटर मर्मत	वडा कार्यालय	३११५५	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	१. ड्रडइंग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३८८	बिजय टोल खानेपानी ट्रस्ट तथा कम्पाउन्ड	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	१. ड्रडइंग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
३८९	आधारभूत विधालय बनाइनुमा अघुरो शौचालय निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	१. ड्रडइंग, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा

८०३३१४०१२०४ कालिका नगरपालिका वडा नं. ४

३९०	पदधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भरणार्थ, मलेप २०२ भुक्तानी मगा र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
३९१	बिजुली तथा पानी	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०	नियमित प्रकृया	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	
३९२	संचार, इन्टरनेट, पत्रपत्रिका	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५	नियमित प्रकृया	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	
३९३	अन्य विविध कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२६४	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
३९४	टेलीकास संस्था परिचालन	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
३९५	लागु औषध दुर्लभ, कामुनी साबुदा, सरसफाई सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	निर्धारित	कुल	प्रस्तावित	निर्धारित	कुल	प्रस्तावित	निर्धारित	कुल	सहयोगी शाखा
३६	वडा स्तरीय खेलकुद तथा खेल सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	३२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	१००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
३७	विपन्न युवायुवतीहरुलाई हलुका सवारी वाल र चुपचा सपनाल तयारी	वडा कार्यालय	३२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	६००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्त र विल भुक्तानी										
३८	निविड खर्च	वडा कार्यालय	३२७११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नाद	३००	१. सक्कल विल तथा भरपाई, मलेप २०२ २. केकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २
३९	तमाङ धेडुङ संघ भवन निर्माण	वडा कार्यालय	३२१११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	५००	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४०	पदामपुर स्वास्थ्य चौकी संरक्षण	वडा कार्यालय	३२११३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१००	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी										१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४१	वडा कार्यालय मर्मत तथा संरक्षण	वडा कार्यालय	३२११३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१५०	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४२	वडा कार्यालय रस्ती तथा अन्य उपकरण खरिद	वडा कार्यालय	३२१२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४३	विभिन्न चोहदरमा सि. सि. क्याभरा जडान	वडा कार्यालय	३२१२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	५००	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४४	हरि सापकोटाको घर देखि पश्चिम ठाकुर अधिकारीको घर सम्म कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३२१५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	१३२०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४५	आधाभुमि विद्यालय गम्हौलीमा सर्वहल स्ट्याण्ड निर्माण र भित्र सहितको, संरक्षण	वडा कार्यालय	३२१५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४६	बिहानी टोल ब्रह्मथान पूर्वाधार निर्माण	वडा कार्यालय	३२१५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नाद	३००	१. ङ्ङुङ्गा, डिजाइन, स्पेक तथा लई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	२	२	२	३	३	३	३	३	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकातापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
४०३	भुयारखान पुर्वाधार निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४०८	यशजलेन विलिजमर्स चर्च पुर्वाधार निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२००	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४०९	लहरेर महादेव मन्दिर पुर्वाधार	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२५०	१. ड्रइङ्ग, डिजाइन, स्पेक तथा लाई तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन ३. निर्माण, अनुगमन, मुल्याङ्कन र भुक्तानी	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
४१०	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाट	२८०	१. वडा विपद समिति निर्माण, सम्प्रेषण, ड्रइङ्ग डिजाइन र लाई तयारी २. नागर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यदिशा ३. अनुगमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. विपद ४. वडा
८०३३१४०१२०५ कालिका नगरपालिका वडा नं. ५																	
४११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नाट	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भर्पाई, मलेप २०२ भुक्तानीमा सिफारिस ३. चेकजॉय र अन्तिम भुक्तानी											
४१२	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	५०	१. सक्कल बिल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजॉय र अन्तिम भुक्तानी											
४१३	संचार, इन्टरनेट, पत्रपत्रिका तथा छपाई	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	६०	१. सक्कल बिल तथा भर्पाई, मलेप २०२ २. चेकजॉय र अन्तिम भुक्तानी											
४१४	मिमलानी सामुदायिक वनमा पर्यावरण प्रबर्द्धन	वडा कार्यालय	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२००	१. वडा विपद समिति निर्माण, सम्प्रेषण, ड्रइङ्ग डिजाइन र लाई तयारी २. नागर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यदिशा ३. अनुगमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस											
४१५	वडा तथ्याङ्क संकलन	वडा कार्यालय	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र निर्णय २. गणक परिवालन, सङ्कलन/विश्लेषण ३. प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस											खरिद इकाई
४१६	महिलाहरूको लागि भ्रमता विकास कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र बिल भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	
४१७	वडास्तरीय खेलकूद तथा खेल सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१४९	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्त र बिल भुक्तानी	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकातापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	तैयारी	कार्यान्वयन	समाप्त	प्रतिक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
४१८	मिमोलेय नमुना मा.वि. फर्निचर खरिद	वडा कार्यालय	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. विद्यालयबाट माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. कोटेशन/वेक्का मार्फत खरिद, हस्तान्तरण	१	१	२	२						
४१९	ॐ शान्ती भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	१	२	२	३					
४२०	टोल विकास संस्था परिचालन	वडा कार्यालय	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुकानी										
४२१	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत	वडा कार्यालय	२०२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	१. वडा विपद समिति निर्णय, समे, खूडखुग डिजाइन र लाई तयारी २. नागर विपद समितिबाट अनुमोदन, जस गठन, दर्ता र कार्यआदेश ३. अनुमति, बिल तयारी र मुकानी विचारसि										
४२२	आधारभूत विद्यालय डेबोली मर्मत तथा रैरोगेन	वडा कार्यालय	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२३	वडा कार्यालयमा एसी तथा फ्रिज लगायत खरिद	वडा कार्यालय	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१. स्पेक तयारी गरि लाई तयार २. सोझै खरिद विधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. PDI चेकजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२४	आधारभूत विद्यालय डेबोली देखि उत्तर कालोपत्रे क्रमागत	वडा कार्यालय	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	२२००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२५	मछिन्द्र पाण्डेको घरदेखि उत्तर ५ नं वडा कार्यालयसम्म बाटो मर्मत कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	५००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२६	विभिन्न बाटोमा ग्राभेल मर्मत	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	३००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२७	विभिन्न ठँउसा स्यालो ट्युबेल	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	८००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२८	विभिन्न डिप कोरिड मर्मत	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	४००	१. लाई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	२	२						१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	तथ्यांक	क्रियात्मक	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	सहायकी शाखा
१२१	सडक किनारा हरियाली प्रवर्द्धन	वडा कार्यालय	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१. वडा विपद् समिति निर्माण, समर्प, ड्रडिङ डिजाइन र लई तयारी २. नगर विपद् समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यादेश ३. अनुमति, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	२	३						१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२०	आधारभूत विद्यालय डेबोली उपतामाला	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४४१	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुक्तानी	१	२	३						१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२१	बोटे भवन मर्मत	वडा कार्यालय	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपमोक्षा समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुक्तानी	१	२	३						१. योजना २. खरिद ३. वडा
८०३३१४०१२०६ कालिका नगरपालिका वडा नं. ६															
१२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नाद	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. भरणार्ह, मलेप २०२ मुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम मुक्तानी									
१२३	विद्युत, पानी	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५०	नियमित प्रकृया									
१२४	संचार, इन्टरनेट	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४०	नियमित प्रकृया									
१२५	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर कुर्सी कार्पेट खरिद तथा वडा कार्यालय संरक्षण	वडा कार्यालय	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. माग सङ्कलन, २. खरिद आदेश ३. सामग्री प्राप्ति र माग बमोजिम वितरण	१	२	३						
१२६	बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल मुक्तानी	१	२	३						
१२७	महिला सिमुलक तालिम	वडा कार्यालय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२५०	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल मुक्तानी	१	२	३						
१२८	मीरी पालक किसान	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. प्रस्तावना निर्माण तथा लागत तयार २. कार्यक्रम स्वीकृति तथा संचालन ३. प्रतिवेदन तयारी बिल मुक्तानी	१	२	३						
१२९	साहित्य तथा सांस्कृतिक प्रवर्द्धन	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. माग संकलन तथा लई गर्ने २. कार्यसंचालन गर्ने ३. बिल अनुसार मुक्तिनी	१	२	३						
१३०	युवा तथा खेलकुद सामग्री	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. माग संकलन तथा लई गर्ने २. कार्यसंचालन गर्ने ३. बिल अनुसार मुक्तिनी	१	२	३						



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	कुल	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	प्रमाणित	सहयोगी शाखा
१११	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. वडा विपद समिति निर्माण, समै, खड्ग डिजाईन र लई तयारी २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस												
११२	टोल विकास संस्था परिचालन	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४००	१. माग संकल तथा लई गर्ने २. कार्यसंचालन गर्ने ३. बिल अनुसार भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	
११३	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. विल भर्पाई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र भुक्तानी सिफारिस, निर्णय	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	आ.प्र.
११४	खोलेसिमल रेडक्रस भवन छेउ थापा कान्छको घरबाट प्रहरी गिट जाने बाटोमा मोटरवाक टायल	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११५	मुनाबाट खुल देखि झण्डी टोल सम्म उखरसरीय ग्राबल	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११६	वडा नं ६ कार्यालय देखि तिवारी चौक सम्म कालोपत्रे	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११३४	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११७	वडा भित्रको विभिन्न बाटो ग्राबल	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११८	हाड मास लाइट कालिका-०६	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	९००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	
११९	गुणजोवर देखि सिमलधारी सम्म बुढि कुलो लाइनिङ	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२०	गितासम भेटवाल नारायण प्रसाद भड्गरी घर छेउ सम्म कुलो लाइनिङ	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१२१	तारा दाहाको वारीबाट रामेश्वर चिस्को वारीसम्म कुलो लाइनिङ	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	विश्लेषण	कुल	अनुमोदित	महोदय	पद	सहयोगी शाखा
४१२	रिप ज्योती टोल छिप बोरिड तथा कुलो लाईनिङ	वडा कार्यालय	३९९५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	३	४	५	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१३	नन्दलाल रेमीको बारी छेउ कुलो लाईनिङ	वडा कार्यालय	३९९५५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	३	४	५	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१४	प्रेम दोडको घर अगाडिको कुलो लाईनिङ	वडा कार्यालय	३९९५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	३	४	५	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१५	सिद्धि विनायक बोर्डिङ स्कुल नजिक खोलोसिमल कुलो लाईनिङ	वडा कार्यालय	३९९५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी		१	२	३	४	५	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१६	सुर्पुर खानेपानी संरचना विस्तार	वडा कार्यालय	३९९५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१७	गोश्व पान्थायन मन्दिर भित्रि टोल	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	८०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१८	दुर्गा मन्दिर निर्माण तथा विविध खोलोसिमल	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४१९	भद्रेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२०	शिव पान्थाङ मन्दिर वशाह तथा अन्य निर्माण तथा विविध शिव पान्थाङ टोल	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२१	सत्येश्वर शिवालय मन्दिर सोलाय बत्ती तथा मर्मत मिलिजुली चोक	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	७०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४२२	साङ्लोक पाल्ही गुम्बा सताल निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३.अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३	४	५	६	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	समाप्त	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहायकी शाखा
४६३	हरिहर मन्दिर निर्माण तथा विविध हरिहर टोल	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाइट अनुदान	५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
८०३३१४०१२०७ कालिका नगरपालिका वडा नं. ७																
४६४	पर्यावकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइलस्ट सिफारिस २. भरपाई, नलेप २०२ भुक्तानी माग र ३. बैठकाँच र अन्तिम भुक्तानी										
४६५	बिजुली, पानी	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	७०	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
४६६	संसार, इन्टरनेट, पर्याविका	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाइट	२०	नियमित प्रकृया										
४६७	टोल विकास संस्था परिवर्तन	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	२००	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	१	२	३							
४६८	बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, महिला तथा एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	२००	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी		१	२	३						
४६९	विभिन्न खेलका खेलकुद सामाग्री वितरण	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	१५०	१. कार्यक्रम छनौट र प्रस्तावन तयार २. सेवा प्रदायक छनौट र कार्यक्रम सन्चालन ३. प्रतिवेदन प्राप्ति र विल भुक्तानी	१, २	३								
४७०	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	२००	१. विल भरपाई, माइलस्ट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र भुक्तानी सिफारिस, निर्णय	१, २	१, २	३	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१. आ.प्र.
४७१	दुपडीराज लोडनीको घर छेउमा कलमेट विस्तार	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाइट	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नामजाँच तथा भुक्तानी	१	२	३							१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/अयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कर्मिविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	संकेत	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहयोगी शाखा
१४४	वडा भित्रको विभिन्न स्थानमा छुट्टै पक्कै विस्तार	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४५	वडाभित्रको विभिन्न बाटोहरूमा ग्राभेल	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४६	हेम बहादुर भण्डारीको घर देखि शान्तौचोक सम्म एक तर्फी सडक नाला निर्माण	वडा कार्यालय	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	३५७	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४७	अमृत टोल बोरिङ मोटर जडान	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४८	आदर्श टोल न्युरोड बाटोमा सिँचाई बोरिङ	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१४९	कालिका ७ रुम्बा टोल सिँचाई बोरिङको लागि मोटर जडान	वडा कार्यालय	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१५०	वडा भित्रको विभिन्न खानेपानी मुहान तथा रिजर्भ टकी व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१५१	कालिका सेवा समाज तथा महिला समुह भवनको कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१५२	मेघ बहादुर केसीको घर देखि वडा चौक सम्म नाला निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१५३	वडा कार्यालय परिसर कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण तथा पार्किङ	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगर अनुदान	९१७	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२४	२४	२४	२४	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१५४	विपद व्यवस्थापन तथा विभिन्न मर्मत	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाट	१५०	१. वडा विपद समिति निर्णय, सम्प्रेषण, खर्च २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, खर्च र कार्यदिशा ३. अनुमति, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	

८०३३१४०१२०८ कालिका नगरपालिका वडानं.८



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकातापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कर्मविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	क्रियात्मक	प्रति	मास	प्रकार	क्षेत्र	बजेट	प्रतिक	सहयोगी शाखा
४९४	बुझना टोल सिटीबाटो निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४९५	मुल खोला बाटो ग्राबल	वडा कार्यालय	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४९६	मिश्रा चोकदेखि नमुना टोलसम्म सडक बाटो मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१४	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४९७	सिस्तेधारी कृषि सडक ग्राभेल	वडा कार्यालय	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४९८	घडेकुलो मधुला सिँचाई	वडा कार्यालय	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
४९९	धियाल डाँडा सिँचाई	वडा कार्यालय	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
५००	नमुना टोल भुमिगत सिँचाई योजना	वडा कार्यालय	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
५०१	नमुना सिँचाई शाखा कुलो/सुपेदीको खेतदेखि ढकलको खेतसम्म)	वडा कार्यालय	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
५०२	धारपानी, आँगरी खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा कार्यालय	३९९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
५०३	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	१. वडा विपद समिति निर्माण, सम्भ, ड्रङ्ग डिजाइन र लई तयारी २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दर्ता र कार्यादेश ३. अनुमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायपाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	संकेत	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	सहयोगी शाखा
१०४	हाल वडा कार्यालय संघालन भवन व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००	१. सभै, झुङ्गा डिजाईन र लई तयारी २. कोशेन वा ठेका वा उस गठन, दर्ता र कार्यादेश ३. अनुमन, बिल तयारी र मुकानी सिफारिस	१	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	१. पुर्वाचार बिकास २. योजना ३. वडा
८०३३१४०१२०९ कालिका नगरपालिका वडा नं. ९																				
१०५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. मर्यादा, मलेस २०२ मुकानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम मुकानी	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	आ.प्र
१०६	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०	नियमित प्रकृया अनुसार	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	आ.प्र
१०७	संचार तथा इन्टरनेट	वडा कार्यालय	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०	नियमित प्रकृया अनुसार	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	आ.प्र
१०८	रेडक्रस उपशाखा शक्तिखोर	वडा कार्यालय	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	१. सभै, झुङ्गा डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, दर्ता र कार्यादेश ३. अनुमन, बिल तयारी र मुकानी सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१०९	धर्म संस्कृति प्रबर्द्धन	वडा कार्यालय	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	१. वडा समितिबाट बाँडफाँड २. योजना अनुसार खरिद विधि अवलम्बन														१. योजना २. खरिद ३. वडा
११०	विपन्न विद्यार्थी ड्रेस, स्टेशनरी सहयोग तथा बेच्य मर्मत	वडा कार्यालय	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४००	१. विद्यालयबाट माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. कोशेन/ठेका मार्फत खरिद, हस्तान्तरण														१. योजना २. खरिद ३. वडा
१११	टोल विकास सस्थाहरुलाई परिचालन	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५०	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. टोलविकासलाई कार्यादेश ३. अनुमन, बिल मर्यादा साथ सिफारिस	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११२	महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. उद्यम शाखाबाट प्रशिक्षक छनोट, तालिम ३. अनुमन, बिल मर्यादा साथ सिफारिस														१. योजना २. खरिद ३. वडा
११३	वडा स्तरीय खेलकुद संघालन तथा सामग्री वितरण	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. क्लबलाई कार्यादेश/सामग्री खरिद ३. हफा/अनुमन, बिल मर्यादा साथ सिफारिस	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११४	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५०	१. खर्चको पुर्खाई हुने उपस्थिति, कार्यक्रम र वडा समिति निर्णय अनुमन २. माइनुट बिल मर्यादा सहित मुकानी माग ३. तोकिएको सीमा मा मुकानी	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१. पुर्वाचार बिकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
११५	सि. सि. क्यामेरा जडान	वडा कार्यालय	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. खरिद ईन्फार्मेट खरिद ३. हफा/अनुमन, बिल मर्यादा साथ सिफारिस	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	सुरु	अन्तिम	कालिक	महिना	पक्ष	मान	स्थान	बैथु	क्षेत्र	सहयोगी शाखा
१५६	एन.सि.यल. डाँडौँ बाटो नाला निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	६००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१५७	कोलाप देउराली बाटो निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	५००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१५८	टुमरी कल्मर्ड निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	५००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१५९	भाण्डारी टोल बाटो नाला निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	६००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६०	वडा भित्रका विभिन्न बाटो मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	४००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६१	हापरी देखि दवेटर बाटो निर्माण	वडा कार्यालय	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - माद	१००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६२	आपटारी कुलो मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५५	आन्तरिक स्रोत - माद	२००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६३	जलदेवी कुलो मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५५	आन्तरिक स्रोत - माद	२००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६४	दाहार पैरी कुलो मर्मत	वडा कार्यालय	३९९५५	आन्तरिक स्रोत - माद	२००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६५	दोगारा दुस्सीधाम कुलो लाइनडिङ	वडा कार्यालय	३९९५५	आन्तरिक स्रोत - माद	३००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१६६	शाखा कुलो मर्मत कामना टोल	वडा कार्यालय	३९९५५	आन्तरिक स्रोत - माद	२००	१. सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाईन र लई तयारी २. उस गठन, सम्झौता र कार्यदेश ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३	४	५	६	७	१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रारम्भिक	अन्तिम	समाप्त	प्रारम्भिक	अन्तिम	समाप्त	प्रारम्भिक	अन्तिम	समाप्त	सहयोगी शखा
१२७	शाखा कुलो मर्मत नमुना टोल	वडा कार्यालय	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	२००	१. समे, ड्रडिङ डिजाईन र लई तयारी २. उस गडन, सम्झौता र कार्यादेश ३. अनुमति, विल तयारी र मुकानी सिफारिस ४. समे, ड्रडिङ डिजाईन र लई तयारी २. उस गडन, सम्झौता र कार्यादेश ३. अनुमति, विल तयारी र मुकानी सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१२८	सिन्ती कुलो लाइनिङ	वडा कार्यालय	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	२००	१. समे, ड्रडिङ डिजाईन र लई तयारी २. उस गडन, सम्झौता र कार्यादेश ३. अनुमति, विल तयारी र मुकानी सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१२९	हिलेजडी सिस्कोडी सिंघाइ भोरिङ	वडा कार्यालय	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नाद	४००	१. समे, ड्रडिङ डिजाईन र लई तयारी २. जल उस गडन, ढोर्ता र मुहान अनुमति ३. लेक्काद्वारा वोरिङ्ग निर्माण, उसबाट बाँकी काम ४. अनुमति, विल तयारी र मुकानी सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन(फर्निचर तथा पक्किङ)	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१७०	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. खरिद ईकाईबाट खरिद ३. हफा/अनुमति, विल मर्पाई साथ सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	
१३१	वडा भित्र सडक बन्नी जडान	वडा कार्यालय	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	१००	१. माग सङ्कलन, वडा समिति निर्णय २. टोल विकाससँग सम्झौता र कार्यादेश ३. अनुमति, विल मर्पाई साथ सिफारिस	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
१३२	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नाद	३५०	१. वडा विपद समिति निर्णय, समे, ड्रडिङ डिजाईन र लई तयारी २. नागर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गडन, ढोर्ता र कार्यादेश ३. अनुमति, विल तयारी र मुकानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पुर्वाधार विकास २. योजना ३. विपद ४. वडा
८०३१४०१२१० कालिका नगरपालिका वडा नं.१०																	
१३३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइनुट २. मर्पाई, मलेप २०२ मुकानी मारसिफारिस ३. बैकगोब र अन्तिम मुकानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.
१३४	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	४०	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.
१३५	संभार	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२०	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.
१३६	योगाड रोजागार कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	१. माग संकलन तथा प्रस्तावन स्वीकृत २. कार्यक्रम सन्चालन ३. विलमर्पाइका आधारमा खनन मुकानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	आ.प्र.
१३७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६०	१. प्रस्तावन तथा स्वीकृती २. खेलकुद सन्चालन ३. विलमर्पाइका आधारमा खनन मुकानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१३८	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. विल मर्पाई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र मुकानी सिफारिस, निर्णय	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रमा/योजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	क्रियात्मक	प्रतिष्ठान	प्रतिष्ठान	कक्ष	हस्ताक्षर	पद	सहयोगी शाखा
१२९	सिद्धी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नागद	३०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३०	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२७२१२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३५०	१. वडा विपद समिति निर्माण, समर्प, डुइङ्गा डिजाइन र लई तयारी २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, दत्ती र कार्यआदेश ३. अनुमन, बिल तयारी र भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	"१. पूर्वाधार विकास २. योजना ३. विपद ४. वडा"
१३१	छेरावाड आ. वि स्तरोन्नती	वडा कार्यालय	३१११३	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३२	घेराड मोटर बाटो निर्माण	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३३	तिनलौमान देखि वाडसिराङ पाराङ हुदै छेरावाड बाटो निर्माण	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३४	नान्दार बाटो स्तरोन्नती	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२५१	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३५	वडा नं १० को विभिन्न बाटोहरू सरसफाई तथा स्तरोन्नती	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	६००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३६	शान्तोवाड पाइपराइड मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३७	तटस्थको लागि तार जाली खरिद	वडा कार्यालय	३११५४	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. सोम्रे खरिद विधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३८	हर्ष दोभान दुइगा ड्याम निर्माण	वडा कार्यालय	३११५४	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१३९	केरावारी नाला निर्माण	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५०	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	१	२	१	२	१	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकातापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्मिकविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	प्रारम्भ	अन्तिम	क्रियात्मक	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
११०	दलनटार, निवुवाटार सिँचाई	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१११	कोसरा खल घडेरी खानेपानी निर्माण	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११२	खानेपानी तथा सिँचाई पाइप खरिद	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. अमानत/सोझी खरिद बिधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी			१	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११३	कालिका १० वर्ष स्तरान्ती	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११४	खव घारी खेकुद मैदान निर्माण तथा स्तरान्ती	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११५	दुईसोम साङ्गे गुम्बा स्तरान्ती	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११६	विडथाना मन्दिर स्तरान्ती	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
११७	निवुवाटार सामुदायिक वन टुडिखल भ्यू टावर	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा भुक्तानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा
८०३३१४०१२११ कालिका नगरपालिका वडा नं. ११																	
११८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा कार्यालय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४४	१. बैठक आह्वान, उपस्थिति तथा माइलटुट २. भरणार्थ, मलेप २०२ भुक्तानी माग र सिफारिस ३. चेकजाँच र अन्तिम भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. आ.प्र.
११९	पानी तथा बिजुली	वडा कार्यालय	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	कुलदिने	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
१६०	पत्राविका तथा संचार खर्च	वडा कार्यालय	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	२२	१. प्रकाशन समग्री सहित सम्झौता २. प्रशासन सटिफिकेट, उत्पादित समग्री, विल र अनुगमन प्रतिवेदन सहित वडा सिफारिस ३. चेकर्जाचि गरी भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र.
१६१	बाल विवाह, बहुविवाह, लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	"१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. सहभागी छनोट, निमन्त्रणा ३. अन्तरक्रिया सञ्चालन"	१ २ ३									"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१६२	मौरी धार वितरण ३० प्रतिशत लागत साझेदारी	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	५००	१. माग संकलन तथा लई तयार २. खरिद प्रकृया सञ्चालन र किसानलाई धार वितरण ३. भर्पाई र विलका आधारमा भुक्तानी	१ १ २									"१. योजना २. खरिद ३. वडा" ४. कृषि
१६३	विभिन्न सचेतना मुलक तथा सिप विकास तालिम कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. प्रस्तावना तयार २. कार्यक्रम स्वीकृत तथा सञ्चालन ३. विलभरपाइका आधारमा खर्च भुक्तानी										"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१६४	विविध खर्च	वडा कार्यालय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	३००	१. विल भर्पाई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र भुक्तानी सिफारिस, निर्णय	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र
१६५	विद्यालयहरूमा ड्रेस, कापीकलम, झोला वितरण तथा केच मर्मत	वडा कार्यालय	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	६००	१. विद्यालयबाट माग संकलन र लई तयार २. कार्यक्रम स्वीकृत प्रकृया सञ्चालन ३. वितरण तथा खर्च भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१६६	मन्त्रवाड आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र अत्यावश्यक सामग्री, उपकरण खरिद तथा कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. कार्यक्षेत्रगत शर्त, लई तयारी २. प्रस्ताव आह्वान ३. सम्झौता र कार्यदिशा	१ २ ३									"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१६७	नगर भेषाड्ग होस्टेल व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१५०	नियमित	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	"१. योजना २. खरिद ३. वडा"
१६८	पशुको लागि औषधी खरिद	वडा कार्यालय	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नाद	१००	१. स्पेक तथा लई तयारी २. अमानत/सोमै खरिद विधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा ४. पशु सेवा शाखा
१६९	स्वतेश विद्यालय फर्निचर	वडा कार्यालय	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५०	१. स्पेक तथा लई तयारी २. अमानत/सोमै खरिद विधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१७०	वडा नं ११ का विभिन्न टोलाका बाटोहरू सरसफाई तथा स्थलेन्ती	वडा कार्यालय	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजोच तथा भुक्तानी	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१ २ ३	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	क्रियात्मक	प्रति	हप्ता	मास	त्रैमास	प्रति	मास	वर्ष	सहयोगी शाखा
१.५१	रामलिङ्गाड सिँचाई कुलो निर्माण	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५२	लेमिस्टी सिँचाई कुलो निर्माण	वडा कार्यालय	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५३	क्याटी कुवा निर्माण	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५४	दुलिङ्गटो कुवा निर्माण	वडा कार्यालय	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५५	चित्राम टोल डापलिङ माछापोखरी निर्माण ५० प्रतिशत लागत साझेदारी	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५६	दोरेन आ. वि. मर्मत तथा तारखाली	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५७	वडा ध्यानल गेट तथा ग्रील	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. स्केच तथा लई तयारी २. अमानत/सिँझी खरिद बिधिबाट खरिद, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५८	वडा नं ११ मा चर्च निर्माण	वडा कार्यालय	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुकानी	१	२	१	२	१	१	१	१	१	१	१. योजना २. खरिद ३. वडा
१.५९	विपद व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	१. वडा विपद समिति निर्माण, सर्भे, ड्रइङ्ग डिजाइन र लई तयारी २. नगर विपद समितिबाट अनुमोदन, उस गठन, त्ती र कार्यदिशा ३. अनुगमन, बिल तयारी र मुकानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१. पुर्वाधार बिकास २. योजना ३. विपद ष. वडा
८०३१४०५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)																	
१.८०	आधारभूत सहका स्वीकृत दस्तवीदी शिक्षक, सहका अनुदान शिक्षका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा, युवा तथा खेलकुद परिक्षण अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११९९००	१. विद्यालयबाट रुजु हालिरी प्राप्ती २. पेलेल तयारी, शाला सिफारिस ३. खालामा मुकानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यमिति तथा माइलस्टोन	हस्ताक्षर	विश्लेषण	कुलित	प्रतिक्रिया	निष्कर्ष	सहायोगी शाखा
१८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	३०२८	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५४७	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	९४०	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८३	एक पालिका एक भेटेरिरी डायटर	पशुपन्छी विकास	२९९९९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	५३८	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्टर संस्थापक पात्रिश्रमिक, चाउथर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	योजना	२९९९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	७४७	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड एक प्रातिधिकहरुको तालव मत्ता	कृषि	२९९९९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	२३०	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	आ.प्र. शाखा
१८६	कृषि स्नातक करार	कृषि	२९९९९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	५२५	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहकारिताहरुको पात्रिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	नेपाल सरकार - नाट अनुदान	८९१३	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८८	सहकारिताहरुको पात्रिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१५७४	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहकारिताहरुको पात्रिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२७१४	१.विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राम्ती २.परेल तयारी, शाखा सिफारिस ३. खतामा भुक्ानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
१९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहकारिताहरुको पात्रिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२९९९९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४५२	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	सुरु	अन्तिम	कुल	नियमित	अनियमित	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
११२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४१३	१.विद्यालयबाट रुजु हालिने प्रामांसी २.परेल तयारी ३. खालामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७१०	१.विद्यालयबाट रुजु हालिने प्रामांसी २.परेल तयारी ३. खालामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२२८५	१.विद्यालयबाट रुजु हालिने प्रामांसी २.परेल तयारी ३. खालामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा, युवा तथा खेलकुद परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	पञ्जीकरण तथा सासु	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२११००	१.विद्यालयबाट रुजु हालिने प्रामांसी २.परेल तयारी ३. खालामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११६	रोजगार संयोजकको तलब	पञ्जीकरण तथा सासु	२११११	आई ऍ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५६८	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११७	रोजगार सहायकको तलब	पञ्जीकरण तथा सासु	२११११	आई ऍ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५२	नियमित प्रकृया	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा अग्रुवित अपिघालहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२४२००	१.स्वास्थ्य इकाईहरू हालिने प्रामांसी २.परेल तयारी र शाखा सिफारिस ३. खालामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
११९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	पञ्जीकरण तथा सासु	२११२१	आई ऍ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	नियमित प्रकृया							
६००	रोजगार संयोजकको पोसाक	पञ्जीकरण तथा सासु	२११२१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०	नियमित प्रकृया							
६०१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	पञ्जीकरण तथा सासु	२११२१	आई ऍ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	नियमित प्रकृया							



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासामको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	मिने	हप्ता	मिने	हप्ता	मिने	हप्ता	मिने	हप्ता	मिने	हप्ता	मिने	सहायकी शाखा
६०२	मसलन् सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थक)	योजना	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	१. माग संकलन तथा लई गर्ने २. सामग्री खरिद ३. बिल अनुसार मुकिनी	१, २, ३												
६०३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन् खर्च	पञ्जीकरण तथा सासु	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८	१. माग संकलन तथा लई गर्ने २. सामग्री खरिद ३. बिल अनुसार मुकिनी	१, २, ३												
६०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद औषधालयहरूको प्रशासनिक खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५००	१. शाखाबाट बाँडफाड र माग २. खातामा पेशी, रीतपुर्वाई खर्च ३. शाखा सिफारिस र पेफ	१, २, ३												
६०५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलागत अनुशिक्षण, समता तथा पढुव कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	३४०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मोषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												आ.प्र.
६०६	आकस्मिक अवस्थामा औसन्धि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेसिडिड तथा रिपोटिडका लागि फर्म फस्पेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्ट्ररध्यावधिक, विश्व बरपरा दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलागत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोर्ट विष्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५१	१. माग सङ्कलन र निर्णय २. कार्यक्रम प्रस्ताव वा खरिद आदेश ३. कार्यान्वयन, मुक्तानी सिफारिस	१, २, ३												खरिद इकाई
६०७	इन्टेरेमियोलोजिकल रिपोटिङ्ग	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१२	नियमित प्रकृया													पशु सेवा शाखा
६०८	उपनात बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५०	१) वितरक छनौट २) सम्झौता/वितरण ३) अनुमति तथा भुक्तानी सिफारिस													कृषि शाखा
६०९	क्रुमि गन्धधान निर्यात कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५०	कार्यविधि बमोषिमको प्रकृया अनुसार नियमित													आ.प्र.
६१०	कार्ययुति उत्पन्न कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	५२	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मोषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												स्वास्थ्य इकाई आ.प्र.
६११	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकं अघ्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. तथ्याड्क संकलन/अनलाईन प्रविष्टि ३. प्रतिवेदन ४) मुक्तानी सिफारिस	१, २, ३												कृषि शाखा / पशु सेवा शाखा

सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्तक्षेप	निर्देशिका	प्रतिक्रिया	प्रतिवेदन	प्रतिवेदन	प्रतिवेदन	सहयोगी शाखा
६१२	किसान/किसारी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	११६	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मर्पण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	३१, २, ३						आ.प्र.
६१३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५२६	१ कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २ जिम्मेवारी वॉर्डफाई तथा सञ्चार ३ शोधभर्ना माग तथा मुक्तानी							
६१४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६७	१ कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २ जिम्मेवारी वॉर्डफाई तथा सञ्चार ३ शोधभर्ना माग तथा मुक्तानी							
६१५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९७	१ कार्यविधि बमोजिम तालिका तयारी २ जिम्मेवारी वॉर्डफाई तथा सञ्चार ३ शोधभर्ना माग तथा मुक्तानी							
६१६	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सञ्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी							
६१७	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्वरोज्जा (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्लाञ्जनी र एडभान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२००	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सञ्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी		१ २ ३					
६१८	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलना नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	८६०	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सञ्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुक्तानी		१	२ ३				
६१९	जुनाटिक रोहर, AMR सम्बन्धी पेशी तथा अभिमुखिकरण, AMR Dav, Bahies Dav	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१६	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्मर्पण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३						आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भ	अन्त्य	प्रारम्भ	अन्त्य	प्रारम्भ	अन्त्य	प्रारम्भ	अन्त्य	सहयोगी शाखा
६२०	डेगु लगायतका कितलज्या रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खाजी गरी लार्मी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा गृहा तथा खेलकुद कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरंकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र कितलज्या रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१२९	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन	१, २, ३								आ.प्र.
६२१	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी. भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, मनुना संचालन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझ्योजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२२४	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन		१	२	३					आ.प्र.
६२२	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१४९	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन		१, २, ३							आ.प्र.
६२३	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	८५	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन	१, २, ३								आ.प्र.
६२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैचक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन	१, २, ३								आ.प्र.
६२५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नागद अनुदान (बैदेशिक)	१५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम संचालन र प्रतिवेदन		१, २, ३							आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकासापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	हप्ता	दिने	सहयोगी शाखा
६१६	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०८	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												आ.प्र.
६१७	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद र शासकीय प्रवन्ध) सेवाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२४०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												आ.प्र.
६१८	विश्व रक्तदायक दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												आ.प्र.
६१९	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												पशु सेवा शाखा / आ.प्र.
६२०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतिभागिता (स्थानीय तहस्तरिय)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी, पेस्की २. जिम्मेवारी बाँडफाँड, प्रतिभागिता सञ्चालन ३. बिल भर्पाई भुक्तानी सिफारिस र पेफ	१, २, ३												
६२१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३												
६२२	रोजगारी सृजना (आई डि.ए.1)	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४४८	१. लई तयार, स्वीकृति, उस गठन २. अभिमुखीकरण र रोजगारी, अनुगमन ३. नौपजाँच तथा भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३												वडा, वडा प्राविधिक
६२३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९२२	१. लई तयार, स्वीकृति, उस गठन २. अभिमुखीकरण र रोजगारी, अनुगमन ३. नौपजाँच तथा भुक्तानी सिफारिस	१, २, ३												वडा, वडा प्राविधिक
६२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक सेटपिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०८	१. कार्यक्रम प्रस्ताव / समिति तथा गठन, तयारी र स्वीकृती २. परिक्षण तथ मूल्याङ्कन ३. अनुगमन, प्रतिवेदन तथा भुक्तानी	१, २, ३												नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति, अनुगमन समिति



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्तावित	क्रियमाण	प्रारम्भिक	समाप्त	म्यादात्मक	कृषि	स्वास्थ्य	सहयोगी शाखा
६३	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८९	१. कार्यक्रम प्रस्ताव / समिति तथा कार्यदल गठन, तयारी र स्वीकृती २. परीक्षण तथ्य मूल्याङ्कन ३. अनुगमन, प्रतिवेदन तथा मुकानी	१	१	२	३				नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति, अनुगमन समिति
६४	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव / समिति तथा कार्यदल गठन, तयारी र स्वीकृती २. परीक्षण तथ्य मूल्याङ्कन ३. अनुगमन, प्रतिवेदन तथा मुकानी	१	१	२	३				नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद समिति, अनुगमन समिति
६५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५०	१) सूचना प्रकाशन २) बिउ वितरणको अनुगमन निरीक्षण ३) प्रतिवेदन ४) मुकानि सिफारिस			१	२	३	१, २	३, ४	कृषि शाखा
६६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उपरक्षण सेवा, सतसंचार, र्याना कोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	१५७	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३							आ.प्र.
६७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	९५	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन	१, २, ३							आ.प्र.
६८	स्थानीय तहको तेजगार रानाति तर्पेमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	पञ्चाकरण तथा सासु	२२५२२	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. परमर्शदाता छनौट, कार्यदिशा ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन								
६९	साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दायुरा खुला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नागद अनुदान	२८६	१. कार्यविधि र निर्देशिका बमोजिम २. प्राप्ति, वितरण, अभिलेख व्यवस्थापन ३. प्रतिवेदन र मुकानी सिफारिस	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	स्वास्थ्य इकाई जनस्वास्थ्य कार्यलय मन्त्रालय वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
६१२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिवृद्धिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क पत्रिखण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९७	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन							१, २, ३			आ.प्र.
६१३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिवृद्धिकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुवृद्धिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१	१. कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी २. स्वीकृति सूचना सम्प्रेषण ३. कार्यक्रम सञ्चालन र प्रतिवेदन				१, २, ३						आ.प्र.
६१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्नातिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८१	१. सुचना प्रकाशन प्रस्ताव निर्माण र कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्ने ३. छनौट तथा कार्यान्वयन		१ २ ३								आ.प्र.
६१५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्नातिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८७	१. सुचना प्रकाशन प्रस्ताव निर्माण र कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्ने ३. छनौट तथा कार्यान्वयन										
६१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्नातिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५०	१. सुचना प्रकाशन प्रस्ताव निर्माण र कार्यक्रम स्वीकृति २. सुचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्ने ३. छनौट तथा कार्यान्वयन										
६१७	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको प्याड पेट्ट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००	१. सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २. कम्पाईन, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रसिद्धता ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) मुकामी सिफारिस		१ २ ३ ४ ५ ६								कृषि शाखा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्ताव	तैयारी	अनुमोदन	प्रारम्भ	समाप्त	प्रत्येक	कुल	सहयोगी शाखा
६४८	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मोरी फेस्ट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुमति तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४) प्रदर्शनी ५) कार्यक्रम सञ्चालन ६) भुक्तानी सिफारिस		१	२	३	४	५	६	कृषि शाखा
६४९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७०	१) विज्ञापन २) गणक छनौट ३) डाटा संकलन ४) भुक्तानी सिफारिस		१	२	३	४	५	६	कृषि शाखा
६५०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारिहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६००	१. समितिवल क्रियाकलाप छनौट, सूचना प्रकाशन २. छनौट निर्णय, समझौता र कार्यादेश ३. कार्यन्वयन, अनुमति, प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस			१	२	३	४	५	महिला बालबालिका पशु सेवा उद्यमशिलता
६५१	महिलाको प्रत्यक्ष कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	१) सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुमति तथा छनौट र निर्णय ३) लई र निर्णय ४) समझौता/कार्य सञ्चालन ५) भुक्तानी सिफारिस			१	२	३	४	५	कृषि शाखा
६५२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	नियमित प्रकृया		१, २, ३				१, २, ३		आ.प्र.
६५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पन्नमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१८	१. विद्यालयबाट माग सङ्कलन २. बाँडफाँड तथा निर्णय ३. विद्यालयको खातामा अनुदान		१, २, ३		१, २, ३		१, २, ३		
६५४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभिवान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	पञ्जीकरण तथा सासु	२२५२९	आई डि ए - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	१. प्रस्ताव तयारी र स्वीकृति २. कार्यक्रम सञ्चालन ३. प्रतिवेदन, भुक्तानी सिफारिस		१, २, ३						
६५५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुमति/निरिक्षण	पञ्जीकरण तथा सासु	२२६११	आई डि ए - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८६	नियमित प्रकृया								
६५६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक प्रमाण भत्ता/यातायात खर्च/ई-धन	योजना	२२६१२	आई डि ए - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	नियमित प्रकृया								
६५७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चिप/पान लगायतको खर्च	योजना	२२७११	आई डि ए - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३	१. विल भर्पई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र भुक्तानी सिफारिस, निर्णय		१, २, ३		१, २, ३		१, २, ३		आ.प्र.
६५८	अन्य विविध खर्च (चिप, पान लगायत अन्य विविध)	पञ्जीकरण तथा सासु	२२७११	आई डि ए - सोघभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४	१. विल भर्पई, माइनुट, कार्यक्रम प्रस्ताव २. मलेप २०२ र भुक्तानी सिफारिस, निर्णय		१, २, ३		१, २, ३		१, २, ३		आ.प्र.



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजन/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रस्ताव	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	प्रस्तावित	सहायकी शाखा
६५९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२२७९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३८२	१.इमिस, विद्यालय माग, अनुमति २.प्रतिवेदन ३.मुक्तानी सिफारिस, विद्यालयलाई भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	विद्यालय, शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद समिति
६६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२२७९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६५७	१.इमिस, विद्यालय माग, अनुमति २.प्रतिवेदन ३.मुक्तानी सिफारिस, विद्यालयलाई भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	विद्यालय, शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद समिति
६६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२२७९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२११७	१.इमिस, विद्यालय माग, अनुमति २.प्रतिवेदन ३.मुक्तानी सिफारिस, विद्यालयलाई भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	विद्यालय, शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद समिति
६६२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५४६	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७९	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६६४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४८०	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४९०	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६६६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२९	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३२१	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	वडा कार्यालय तथा विद्यालयहरू
६६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसमपन्नमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद	२५३९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०७	१.कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २.छनौट तथा कार्यान्वयन ३.अनुमति तथा भुक्तानी	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	१.	आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियाकापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	प्रारम्भिक	अन्तिम	क्रियात्मक	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	प्रारम्भिक	अन्तिम	सहायकी शाखा
६६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३७५	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी	१, २, ३									आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा, युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निस्तर शिक्षा, युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी	१, २, ३									आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा, युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निस्तर शिक्षा, युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९१	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी	१, २, ३									आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा, युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निस्तर शिक्षा, युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०३	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी	१, २, ३									आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९९७	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३				आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१८०	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३				आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६७५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३१०	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनौट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३				आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा





सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हस्तान्तरण	प्रतिक्रिया	कुल	प्रतिक्रिया	हस्तान्तरण	प्रतिक्रिया	हस्तान्तरण	प्रतिक्रिया	हस्तान्तरण	प्रतिक्रिया	हस्तान्तरण	प्रतिक्रिया	सहयोगी शाखा
६३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८३	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनोट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३							आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४२	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनोट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३							आर्थिक प्रशासन शाखा / योजना शाखा
६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४५८	१ कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रम प्रस्ताव तयारी र स्वीकृती २ छनोट तथा कार्यान्वयन ३ अनुगमन तथा मुकानी						१, २, ३							
६६	समाग्य उत्पादनको उत्पादनकाल र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रशिक्षण हस्तान्तरण	उद्योग तथा उद्यमशिला विकास	२५३१२	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१४०	१ प्रस्तावना तयार २ कार्यआदेश र कार्यक्रम सन्चालन ३ प्रतिवेदन प्राप्ति र विल मुकानी						१, २							
६७	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०७५	१) सुचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनोट र निर्णय ३) लई र निर्णय ४) प्रसूती ५) मुकानी सिफारिस						१, २, ३, ४, ५							कृषि शाखा
६८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२०२१३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१७६९	१. स्पेशिफिकेशन र लई तयारी २. दरमाउपत्र आह्वान तथा अपूर्णताको छनोट ३. इन्चलेक्षण, कार्यान्वयन, प्रतिवेदन						१, २, ३							आ.प्र.
६९	कालिका अस्पतालको लागि औजार उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण)	५००	१. स्पेशिफिकेशन र लई तयारी २. दरमाउपत्र आह्वान तथा अपूर्णताको छनोट ३. इन्चलेक्षण, कार्यान्वयन, प्रतिवेदन						१, २, ३							आ.प्र.
७०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदुधिकरण (कम्प्युटर, फोनर, फिक्चर, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	पञ्जीकरण तथा सासु	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२००	१. स्पेशिफिकेशन र लई तयारी २. दरमाउपत्र आह्वान तथा अपूर्णताको छनोट ३. PDI, प्रतिवेदन, मुकानी सिफारिस						१, २, ३							
७१	कालिका न.पा. १० कवर खोला पुल	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण)	२५०००	a. TOR तयारी, लई तयारी तथा खरिद कागजाल तयार गरि RFP प्रस्ताव माग b. परामर्श दाता छनोट र कार्यदेश c. डीजाईन, लई तथा अन्य अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति १. लई तथा डिजाइन फाईनल गरि बिड खुलेन्ट तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नामजाँच तथा भत्कानी						ब, द, अ, १, २, ३							१. योजना २. खरिद ३. वडा समाप्त हुने



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कर्मविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	मिने	हप्ता	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
६८२	सिमाना जिल्ला कालिका न.पा. २ जितपुर २ सडकको सडक स्तरोन्नती	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद
६८६	घोरबाड झो.पु., बडहरे झो.पु., मंझागरी, देउजार झो.पु., दासखोला झो.पु., भाराड झो.पु., कालिका नगरपालिका चितवन	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
६८७	जनकटि आधारभूत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण कालिका नगरपालिका वडा नं. ३	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद
६८८	नवीरगंजीप उर्जा प्रविधि जडान (वायोमैस/विद्युतीय दुर्गो/सुधारिएको दुर्गो/सौर उर्जा)	योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८००	१. आवश्यक कार्यको छनौट गरि स्पेक तथा लई तयारी २. सोझै खरिद बिडबाट खरिद गरिने, सम्झौता तथा कार्यआदेश ३. PDI चेकर्जाँच, कार्य स्वीकार तथा मुकानी				१	२	२					१. खरिद २. योजना ३. वडा
६८९	पालिका अन्तर्गत निर्माणधिन ५।१०।१५ श्रेण्या आधारभूत अस्पतालको कूलित दाखिल मुकानी गरी	स्वास्थ्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०००	नियमित प्रकृया											आ.प्र.
६९०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको चितवन जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत कालिका नगरपालिका- ३०० वडा (क्रमगत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०००	१. प्रत्येक घरको लई तयार २. सम्झौता र कार्य सन्ध्यालन ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१, २	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
८०३३१४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)																	
६९१	थाङखोला देखी खोरी खोलासम्म नदी निम्नगण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५०००	a. TOR, तथा लई तयारी b. परमर्श दाता छनौट र कार्यदिश c. अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्ति १. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	व	द, अ	अ	अ	२	२	२	२	२	२	१. पुराधार विकास २. योजना ३. खरिद ४. वडा
८०३३१४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम समपुरक अनुदान																	
६९२	सिद्धि तीन दोभानदेखि वडा नं. ११ को कार्यालय पहुँच सडक निर्माण	पुराधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	७५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. लेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजोच तथा मुकानी	१	२	२	२	२	२	२	२	२	२	१. योजना २. खरिद ३. वडा



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियकायको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	मिने	हप्ता	कुल	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
८०३३१४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शतर्त अनुदान)																			
६९३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महिना भत्ता २००० प्रति महिला प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, बाइवर्ष खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स)	स्वास्थ्य	२११११	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१९८४	१. विद्यालयबाट रुजु हाजिरी प्राप्ती २. पेरोल तयारी ३. खतामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	
६९४	गाई/भैरी प्रर्वद्धन कार्यक्रम, कालिका न.पा.-८	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	१) सूचना प्रकाशन तथा निबेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४)संझौता ५) कार्यक्रम सञ्चालनको अनुगमन ६) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	३, ४, ५	पशु सेवा शाखा / पुर्वाधार शाखा
६९५	बाल भैरी स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१५०	१ बाल सञ्चालन परिचालन २ तथ्याक व्यवस्थापन विविध कार्यक्रम,कोष परिचालन			१	१	२	२							
६९६	व्याउ प्रर्वद्धन कार्यक्रम (व्याउ ट्याब स्थापना) कालिका-२	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१५००	१) सूचना प्रकाशन तथा निबेदन संकलन २) अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई र निर्णय ४)संझौता/कार्य सञ्चालन ५) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	कृषि शाखा
६९७	भैरी प्रर्वद्धन कार्यक्रम, कालिका-२	पशुपन्छी विकास	२२५२९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	१) सूचना प्रकाशन तथा निबेदन संकलन २) कम्पाईन, अनुगमन तथा छनौट र निर्णय ३) लई ४)संझौता ५) कार्यक्रम सञ्चालनको अनुगमन ६) भुक्तानी सिफारिस	१	१	२	२	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	३, ४	पशु सेवा शाखा / पुर्वाधार शाखा
६९८	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी मुक्त सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	२५३११	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१७०४	१. विद्यालयबाट हाजिरी र सिफारिस प्राप्ती २. शाखा बैठक, पेरोल र भुक्तानी सिफारिस ३. सम्बन्धित शिक्षकको खातामा भुक्तानी	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	१, २, ३	विद्यालय
६९९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	२७११२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	१. सूचना आह्वान र माग सङ्कलन २. छनौट, लागत साझेदारी दाखिला ३. कोटेशन, प्राप्ती, PDI, हस्तान्तरण, २०२	१	१	२	२	३	३	३	३	३	३	३	३	समिति खरिद इकाई आप्र



सि. नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन गर्ने शाखा	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कार्यविधि तथा माइलस्टोन	हप्ता	दिने	हाम्रो	क्रियात्मक	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	प्रति	सहयोगी शाखा
७०	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	पञ्जीकरण तथा सामु	२७११२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१४४	१. लगत सङ्कलन तथा अद्यावधिक २. समिति निर्णय र मुक्तानी सिफारिस ३. हस्तान्तरण, प्रतिवेदन		१, २									समिति
७१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, कालिका -५ सबलीकरण	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५००	१. स्पेशलिजेशन र लई तयारी २. परमाणुपत्र आह्वान तथा आपूर्तिकर्ता छनौट ३. इन्स्ट्रुक्सन, कार्यान्वयन, प्रतिवेदन		१, २									आ.प्र.
७२	कालिका अस्पताल, कालिका -६ सबलीकरण	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२००	१. बिल भरपाई तथा शाखा सिफारिस प्राप्ति २. अनुदान/बिल मुक्तानी		१, २, ३									आ.प्र.
७३	वडा नं ११ वडा कार्यलय देवी मजवाड डुई राप्ती न.पा. ब्रोकास भण्डाराड जोड्ने सडक कालिका ११	पूर्वाधार विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	८०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुक्तानी		१	२	३							१. योजना २. खरिद ३. वडा
७४	धेरवाड खानेपानी साईसिवाड सेवाङ खानेपानी योजना, कालिका १०, सितवन	पूर्वाधार विकास	३११५६	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२५००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुक्तानी											१. योजना २. खरिद ३. वडा
७५	दर्शखोला वासपानी नामदल पाइमाराङ खानेपानी योजना, कालिका १०, सितवन	पूर्वाधार विकास	३११५६	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	१. लई तथा डिजाइन तयारी २. ठेक्का आह्वान तथा सम्झौता ३. अन्तिम नापजाँच तथा मुक्तानी											१. योजना २. खरिद ३. वडा
				जम्मा	८६१७३६												





कालिका नगरपालिका

आ.व ०८०/८१ का लागि गैर सरकारी संघ-संस्थाद्वारा प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र. स	संस्थाको नाम	कार्यक्रम	संस्थाको प्रस्तावित रकम रु.
१	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई शैक्षिक कार्यक्रम-समावेशी शिक्षा	६४,५२,८०६/-
२	सम्पन्न सवल नेपाल	दिगो विकास लक्ष्यको समिक्षा तथा भावी रणनीतिक योजना निर्माण	५,००,०००/-
३	दियालो परिवार नारायणगढ	बाल हेल्पलाईन १०९८ परिचालन, प्रवर्द्धन र विस्तार कार्यक्रम	१,२३,४२५/-
४	चेली नेपाल	महिला, बालबालिका शैक्षिक सहायता तथा छात्रवृत्ति	३६,३३,४३४/-
५	WGCC र हेफर इन्टरनेशनल नेपाल	Innovation in Agro-Livestock Value Chains Development in Nepal	१,४९,००,०००/-
६	आफन्त नेपाल	समुदाय सशक्तिकरण तथा सचेतना कार्यक्रम	२,३२,०००/-
७	कोमल हृदय प्रतिष्ठान	सिप विकास तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१६,६२,६८०/-
८	Sapana Village Social Impact	कृषि तथा बाल स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	
९	MOMENTUM प्राइभेट हेल्थकेयर डेलिभरी नेपाल परियोजना	प्राइभेट हेल्थकेयर डेलिभरी	१४,३६,८००/-
१०	शान्ती गृह नेपाल	सिकाई वातावरणको विस्तार र सुधार (Extension and improvement of the learning environment)	
११	फोर द वान	चेपाङ बालबालिकाको शैक्षिक सुधार	३१,२७,८८०/-
१२.	अटिजम केयर	बालबालिका	१३१६७९१९/-
जम्मा			

कालिका नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्ताव लाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०

प्रस्तावना: कालिका नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कालिका नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “कालिका नगरपालिकाको “अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन कालिका नगरपालिका क्षेत्र भरी २०८० श्रावण १ गते देखि लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम घर र घरले चर्चेको जग्गामा अनुसूची-१ बमोजिम मुल्याङ्कन गरी सो मुल्याङ्कनको प्रतिशतका आधारमा सम्पत्ति कर असुल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरको जमिन तलाले ओगटेको जग्गाको बढीमा दोब्बर क्षेत्रफल बराबरको जग्गा भन्ने बुझ्नु पर्दछ ।

(२) उपदफा (१) को प्रयोजनको लागि घर र घरले चर्चेको जग्गाको मुल्याङ्कन देहायको आधारमा गरिनेछ ।

(क) घर र घरजग्गाको आकार, प्रकार, बनावट र उपयोगको अवस्था,

(ख) घर र घरजग्गाको चलनचल्तीको मूल्य र घरको हास मूल्य,

(ग) घर र घरजग्गाको व्यापारिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था

(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर मिनाहा वा छुटको लागि सम्बन्धित संस्थाले निवेदन दिएमा नगर कार्यपालिकाले मिनाहा वा छुट दिन सक्नेछ ।

(क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा

(ख) सरकारी अस्पतालको घरजग्गा

(ग) गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा

(घ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति,

प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा

(ङ) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि)को घर र घरजग्गा

(च) खानेपानी सङ्कलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, कब्रिस्तान, कर्बला, मजार,

विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरु,

(छ) राजदुतावास, बाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गा

३. मालपोत:

(१) कालिका नगरपालिका भित्रका जग्गाहरुमा अनुसूची-१ बमोजिमको मुल्याङ्कनको ०.०२५ प्रतिशत मालपोत कर असुल उपर गरिने छ ।

तर, दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने जग्गामा दोहोरो पर्ने गरी भूमीकर लगाइने छैन ।

(२) बक्यौता करका हकमा जुन जुन आर्थिक बर्षको बक्यौता बाँकी हो सो बर्षमा मालपोत लागु भएको भए सोही बर्षको दरमा मालपोत र एकिकृत सम्पत्ति कर लागु भएको भए सोही बर्षको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर असुल उपर गरिने छ ।

(३) यस दफा बमोजिम लगाइने मालपोत कर कुनै व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको जग्गाको सबै कित्ताको एकै पटक एकमुष्ट तिर्नु पर्नेछ । तर, भुलबस छुट भएको फरक फरक कित्ताको अलग अलग रुपमा बुझाउन बाधा पर्ने छैन ।

(४) जग्गा वर्गीकरण सम्बन्धी कार्य अन्तिम रुपमा सम्पन्न भई कार्यान्वयनमा नआउँदा सम्म अनुसूची-२ बमोजिमको स्वघोषणा फारम बमोजिम जग्गाधनीले स्वघोषणा गरेबमोजिम मापदण्डको प्रतिकुल नहुने गरी जग्गा वर्गीकरण मानी सम्पत्ती तथा मालपोत कर लिइनेछ ।

(५) विगत २ वर्ष सम्मको मालपोतमा दश प्रतिशत र सो भन्दा माथीको बक्यौतामा पन्ध्र प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।

४. घर बहाल कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै प्राकृतिक व्यक्तिले भवन घर पसल ग्यारेज गोदाम/टहरा/छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ मा उल्लेख भए बमोजिमको घर बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पूँजी लगानी र आर्थिक लगानीका आधारमा अनुसूची-४ मा व्यवस्था भए बमोजिमको व्यवसाय कर लगाइने छ ।

तर दफा ६ बमोजिम कवाडी कर तिर्ने कवाडी सम्बन्धी व्यवसायहरु दफा ९ बमोजिमको मनोरञ्जन कर र दफा १२ बमोजिमको कर तिर्ने व्यवसायहरुका लागि छुट्टै व्यवसाय कर लाग्नेछैन ।

६. जडिवुटी कवाडी जीवजन्तु कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र जडिवुटी कवाडी तथा जीवजन्तु सङ्कलन तथा निकासी सम्बन्धी अनुसूची-५ मा उल्लेख भए बमोजिम कर लागू हुनेछ ।

७. सवारी साधन कर:

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सवारी साधनहरुमा प्रदेश सरकारबाट निर्धारण गरे बमोजिमको दर्ता र नवीकरण शुल्क लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण: यस ऐनमा “प्रदेश सरकार” भन्नाले बागमती प्रदेशको प्रदेश सरकारलाई बुझाउनेछ ।

२. उपदफा १ मा जे लेखिए तापनि नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेकाले तीन पांग्रे सवारी साधनका लागि अनुसूची ६ बमोजिम नवीकरण र दर्ता शुल्क, पार्किंग शुल्क लाग्ने छ ।

८. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिएका विज्ञापन/होडिङ वोर्डहरु, साइनबोर्ड, व्यानर, ट्राइभिजन बोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल, डिजिटलबोर्ड, धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने, लेख्ने वा विद्युतीय तरङ्ग प्रयोग गरिएको प्रचार सामग्री वा अन्य विज्ञापन सामग्रीहरुको हकमा अनुसूची-६ बमोजिमको कर लगाइने र उठाईनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर बार्षिक रुपमा तिर्नुपर्ने भएमा प्रत्येक आर्थिक बर्षभित्र बुझाइसक्नु पर्नेछ र पटके रुपमा विज्ञापन सामग्री वा स्टल राख्ने भए नगरपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिई सो स्टल राख्ने अवधिभित्र कर बुझाउनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिमको अवधिभित्र कर नबुझाउने करदातालाई सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्मका लागि उक्त कर रकमको दश प्रतिशत र सो अवधि भित्रपनि कर नबुझाएमा कर रकमको पन्ध्र प्रतिशत ब्याज थप गरी कर असुल गरिनेछ ।

(४) यस दफा बमोजिम सङ्कलन हुने कर रकमको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारमा बुझाउनु पर्नेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** (१)नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका चलचित्र घर, भिडियो घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर/नाटक घर, फनपार्क, वाटर गार्डेन, पार्क, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्सबार, क्यासिनो, फुटसल, जुम्बा जस्ता मनोरञ्ज स्थलमा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर लगाउँदा चलचित्र घर, भिडियो घर, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर/नाटकघर, फनपार्क, वाटर गार्डेन, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्स बार, क्यासिनो, फुटसल, जुम्बा लगायतका प्रति टिकट/ बिलमा लाग्ने कर महिना समाप्त भएको मितिले पच्चीस दिनभित्र नबुझाएमा करदातालाई सो अवधि नाघेको तीन महिनासम्मका लागि उक्त कर रकमको दश प्रतिशत र सो अवधि भित्रपनि कर नबुझाएमा कर रकमको पन्ध्र प्रतिशत ब्याज थप गरी कर असुल गरिनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम सङ्कलन हुने कर रकमको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारलाई बुझाउनु पर्नेछ ।

१०. **बहाल विटौरी शुल्क:** कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका हाटबजार, सरकारी वा ऐलानी जग्गामा बनेका भौतिक संरचना र सो जग्गा हकभोग चर्चे वापत अनुसूची-७ मा उल्लेख भए बमोजिम शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क:** कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङ क्षेत्रको अनुसूची-८ मा उल्लेख भए बमोजिमको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ शुल्क:** ट्रेकिङ, कोयोकिङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ सम्बन्धी अनुसूची-९ मा उल्लेख भए बमोजिम शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरु र विषयगत कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सिफारिस तथा अन्य दैनिक प्रशासनिक कार्यको लागि लिइने सेवा, शुल्क, दस्तुर रकम अनुसूची-१० मा उल्लेख भए बमोजिम लगाइनेछ ।

१४. **स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु विक्री शुल्क:** (१) नगरपालिकाले नगर क्षेत्र भित्रको नदी, खोला वा कुनै सार्वजनिक जग्गाबाट कानून बमोजिमको कार्यविधि अपनाई स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तुको विक्री बापत अनुसूची-११ बमोजिमको शुल्क लगाइनेछ ।

(२) कुनै व्यक्तिले नगरक्षेत्रभित्रको निजी जग्गाबाट कानून बमोजिम वातावरणीय अध्ययन गराई अनुमति लिनुपर्नेमा सो अनुमति समेत लिई स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् ग्रावल एवं माटोजन्य बस्तु विक्री गर्न चाहेमा उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क लाग्नेछ ।

१५. जरिवाना: (१) नगरपालिकाभित्र कुनै पनि व्यक्तिले नगरपालिकाको कानून उल्लङ्घन गरेको पाईएमा कानून बमोजिम जरिवाना तोकिएकोमा सोही बमोजिम र कानूनमा जरिवाना नतोकिएको हकमा नगर कार्यपालिकाले जरिवाना तोक्री असुलउपर गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगर कार्यपालिकाले जरिवाना तोकिएको कुरा स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ र त्यसरी सङ्कलन भएको करको विवरण कार्यपालिकाले हरेक बर्ष नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

१६. अन्य राजश्व: (१) नगरपालिका वा नगरपालिकाका मातहतका विभिन्न निकायहरुको कामको प्रकृति अनुसार फरक किसिमको सेवा तथा वस्तुमा शुल्क तथा दस्तुर लगाउँदा नगरपालिकाको कानून बमोजिम लगाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको राजश्वको दर प्रचलित कानूनमा समेत उल्लेख नभएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाबाट त्यस्तो शुल्क तथा दस्तुर निर्धारण गरी लागु गरिनेछ । यसरी निर्धारण भएको राजश्वको दर स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिने छ ।

१७. राजश्वको दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने: (१) यस ऐन वा नगरपालिकाको अन्य प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिकाको सिफारिसमा नगरसभाले आवश्यकता अनुसार यस ऐन र अन्य कानून बमोजिम लगाइने कर, महशुल, शुल्क, दस्तुरको दरहरुमा आंशिक वा पूर्णरूपमा छुट दिन वा बढाउन सक्नेछ । यस्तो कर घटाएको वा छुट दिइएको वा बढाएको सूचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर छुट वा बढाएको विवरण प्रत्येक बर्ष कार्यपालिकाले नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम दिइएको कर छुटको सुविधाको दुरुपयोग गरी कुनै हानी नोक्सानी भएमा त्यसरी छुट दिइएको वा हानी नोक्सानी भएको रकम असुल उपर गरी सोही अनुसार बराबर रकम जरिवाना गरिनेछ ।

(४) यस ऐनमा उल्लेख भएको बाहेक अन्य कुनै नयाँ विषयको कर, शुल्क वा दस्तुर संकलन गर्नुपर्ने अवस्थामा नगर कार्यपालिकाले दर निर्धारण गरी संकलन गर्न सक्नेछ । यस्तो दर आगामी नगरसभाबाट स्वीकृत गराउनुपर्नेछ ।

१८. वक्यौता छुट सम्बन्धी व्यवस्था: (१) लामो समयदेखी व्यवसाय कर र घर बहाल कर नतिरेका एक पटकको लागि पहिलो तीन महिना भित्र कर बुझाउन आएमा अन्तिम २ वर्षको अगाडीको नविकरण शुल्कमा हर्जाना छुट दिइनेछ ।

(२) कालिका नगरपालिकाबाट स्वीकृत आर्थिक ऐन अनुसार संकलन गरिने कर प्रथम त्रैमासिकभित्र भुक्तानी गरेमा लाग्ने शुल्कको दश प्रतिशत रकम छुट दिइनेछ ।

अनुसूची - १
(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर निर्धारण

क्र.स.	रु. देखी	रु. सम्म	कर निर्धारण प्रतिशत
१	१	५,००,०००।००	०.०२५
२	५,००,००१।००	२०,००,०००।००	०.०२७
३	२०,००,००१।००	५०,००,०००।००	०.०३०
४	५०००००१।००	१०००००००।००	०.०३२
५	१००००००१।००	१५००००००।००	०.०३५
६	१५०००००१।००	२०००००००।००	०.०३८
७	२००००००१।००	३०००००००।००	०.०४
८	३००००००१।००	४,००,००,०००।००	०.०४२
९	४,००,००,००१।००	५,००,००,०००।००	०.०४५
१०	५,००,००,००१।००	देखी माथी	०.०५

कालिका नगरपालिका क्षेत्रमा जग्गाको मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ । नगरस्तर (१/५/२/४ वडा संयुक्त हुने) सवै वडालाई लागु हुने ।

क्र. सं	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	गडुवा चोकदेखी बास्तोला चोक हुँदै कमलचोक वडा नं. ५/१/४/२/६ वडा)	व्यवसायिक	रु. २३,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १८,०००००।-
२	गडुवा चोकदेखि ६ नं. वडा कार्यालय सम्म (वडा नं. १ र ६)	व्यवसायिक	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषि	रु. १६,०००००।-
३	प्रकाश मेडिकल चोक हुँदै सृजना चोक सम्म र विपी चोक हुँदै ५ वडा जङ्गल छोड जोडने बाटो । वडा नं. ५/१/४/२ वडा)	व्यवसायिक	रु. २३,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १८,०००००।-
४	श्रृजना चोक देखी विपी चोक सम्मको बाटोमा रहेका जग्गाहरु (वडा नं. २, ४ र ५ नं. वडा)	व्यवसायिक	रु. २५,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-

क्र. सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
५	९ नं. बाटो	व्यवसायिक	रु. १५,०००००।-
		आवासीय	रु. १३,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-
६	क. प्रकाश मेडिकल देखी कल्ब चोक हुँदै शान्ति चोकसम्म को पक्की सडकमा जोडिएका जग्गाहरू वडा नं. २, ६ र ७ ख. रेडक्रस मावी देखी क्लवचोक सम्म ६ नं. वडाका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. ३०,०००००।-
		आवासीय	रु. २५,०००००।-
		कृषि	रु. १२,०००००।-
७	शान्ति चोकदेखी पृथ्वी मावि हुँदै जुटपानी प्रहरी चौकी सम्म वडा नं ६ र ७	व्यवसायिक	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १५,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-
८	अन्य पिच वाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-
९	वडा नं. ४ वडा कार्यालय चोक, बास्तोला चोक हुँदै टाँडी जाने बाटो (वडा नं. १ ४ र ५)	व्यवसायिक	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषि	रु. १५,०००००।-
१०	अन्य वडा नं. १ देखि ७ ग्राभेल वाटो/माटोको बाटो छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १५,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-
११	अन्य वाटोले नछोएका वडा नं. १ देखि ७ सम्मका जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं १

क्र.सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषि	रु. १०,०००००।-
२	ग्राभेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं २

क्र.सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा
१	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
२	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं ३

क्र.सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा
१	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
२	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं ४

क्र.सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा
१	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
२	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-



वडा नं ५

क्र.सं.	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरू	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
२	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरू	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं ६

क्र स	समुह	वर्गिकरणको किसिम	मुल्याङ्कन (प्रति कठ्ठा)
१	पेट्रोल पम्प, खोलेसिमल वजार हुदै कमल चोक हुँदै रेडक्रसग्राम मा वि सम्म सम्मको जग्गा	व्यवसायिक	रु. ३५,०००००।-
		आवासीय	रु. ३०,०००००।-
		कृषी	रु. १५,०००००।-
२	दाहालको घर अगाडीको कल्भर्ट देखी थापा रेष्टुरेन्ट हुदै भण्डारी चोक सम्म को जग्गा	आवासीय, व्यवसायिक, कृषी	रु. ३५,०००००।-
		आवासीय	रु. ३०,०००००।-
		कृषी	रु. १५,०००००।-
४	लम्सालको घर चोक देखी सिमलघारी हुदै न्युरोड टोलको भण्डारी चोक सम्मको जग्गा	आवासीय, व्यवसायिक, कृषी	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
५	भण्डारी चोक देखी उत्तर तर्फ शान्ती चोक सम्मको जग्गा	आवासीय, व्यवसायिक, कृषी	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
६	पेट्रील पम्प देखी जमुनापुर हुदै र.न.पा को सिमाना सम्मको जग्गा	व्यवसायिक	रु. २०,०००००।-
		आवासीय	रु. १५,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
७	खोलेसिमल दाहालको घरको कल्भर्ट देखी पश्चिम तर्फ वडा कार्यालय चोक सम्मको जग्गा	आवासीय, व्यवसायिक, कृषी	रु. २५,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-

क्र स	समुह	वर्गिकरणको किसिम	मुल्याङ्कन (प्रति कठ्ठा)
९	वडा नं ६ को कार्यालय देखी मिलिजुलि चोक हुँदै सुन्दर वस्ती(समावेसी टोल)वडा नं १ को सिमाना सम्मको जग्गा	व्यवसायीक	रु. २०,००,०००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
१०	सम्झना परियारको घर देखी उत्तर तर्फ पृथ्वी चोक सम्मको जग्गा	आवासीय	रु. २०,००,०००।-
		आवासीय	रु. १८,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
११	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
१२	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
१३	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरु	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा नं ७

क्र.स	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	क्लबचोक देखि वडा कार्यालय हुँदै जुटपानी जाने बाटो	व्यवसायिक	रु. २५,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १५,०००००।-
२	जुटपानी प्रहरी चौकी देखि जुटपानी चौतारासम्म	व्यवसायिक	रु. २५,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १५,०००००।-
३	सडक पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु. १५,००,०००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषी	रु. १०,०००००।-
४	ग्रावेल सडक भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १२,०००००।-
		आवासीय	रु. १०,०००००।-
		कृषि	रु. ८,०००००।-
५	सडकले नछोएको कृषि योग्य जग्गाहरु	कृषि	रु. ७,०००००।-

वडा ८

क्र.स	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	शक्तिखोर जाने मूल पिच सडकको जग्गा	व्यवसायिक	रु. २५,०००००।-
		आवासीय	रु. २०,०००००।-
		कृषि	रु. १५,०००००।-
२	अन्य शाखा पिच सडकको जग्गा	व्यवसायिक	रु. १५,०००००।-
		आवासीय	रु. १२,०००००।-
		कृषि	रु ८,०००००।-
३	ग्राबेल तथा कच्ची बाटो भएको घडेरी जग्गा	व्यवसायिक	रु. १०,०००००।-
		आवासीय	रु. ८०००००।-
		कृषि	रु ६,०००००।-
४	बाटो भएको खेतीयोग्य जग्गा	व्यवसायिक	रु ८०००००।-
		आवासीय	रु ६,०००००।-
		कृषि	रु ५.०००००।-
५	बाटो नभएको जग्गाहरु	कृषि	रु ४,०००००।-

वडा नं ९

क्र.स	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	खहरे देखि शक्तिखोला पुलसम्म	व्यवसायिक	रु २५,०००००।-
		आवासीय	रु २०,०००००।-
		कृषि	रु १५,०००००।-
२	वडा नं. ८ को सिमाना देखि खहरेसम्म र शक्तिखोला पुलचोक देखि दोगारासम्मको मूल सडकका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु १६,०००००।-
		आवासीय	रु १४,०००००।-
		कृषि	रु १२,०००००।-
३	शक्तिखोला पुलदेखि उपरदाङ्गढी जाने सम्पर्कड सम्मको मूल सडकका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु १२,०००००।-
		आवासीय	रु १०,०००००।-
		कृषि	रु ८,०००००।-
४	रिङरोड वरिपरीका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु १२,०००००।-
		आवासीय	रु १०,०००००।-
		कृषि	रु ८,०००००।-

५	वडाका अन्य कालोपत्रे भएका सडकका जग्गाहरु	व्यवसायिक	रु. १०,०००००।-
		आवासीय	रु. ८,०००००।-
		कृषि	रु. ७,०००००।-
६	बाटो भएको जग्गा	व्यवसायिक	रु ६०००००।-
		आवासीय	रु ४,०००००।-
		कृषि	रु ३.०००००।-
७	कृषि योग्य अन्य जग्गाहरु	कृषि	रु २.०००००।-

वडा नं १०

क्र.स	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	शक्तिखोर देखि सिद्धी बजार हुँदै लालबाङ चर्चसम्मका जग्गाहरु	व्यवसायिक,	रु. १०,०००००।-
		आवासीय	रु. ८०००००।-
		कृषि	रु. ५०००००।-
२	अन्य ग्राभेल सडकका जग्गाहरु	आवासीय	रु. ७०००००।-
३	ट्रयाक मात्र खोलिएका सडकहरुका जग्गाहरु	कृषि	रु ४,०००००।-
४	सडक पुगेका जग्गाहरु	आवासीय	रु २,०००००।-
५	सडक नपुगेका अन्य जग्गाहरु	कृषि	रु. १,०००००।-

वडा नं ११

क्र.स	सडक/क्षेत्र	वर्गिकरण क्षेत्र	मूल्याङ्कन रकम (प्रति कठ्ठा)
१	लालबाङ चर्चदेखि ११ नं वडा कार्यालयसम्मका जग्गाहरु	सवै प्रकृति	रु. ८,०००००।-
२	अन्य ग्राभेल सडकका जग्गाहरु	आवासीय, कृषि	रु. ६,०००००।-
३	ट्रयाक मात्र खोलिएका सडकहरुका जग्गाहरु	आवासीय, कृषि	रु. ३,०००००।-
४	सडक पुगेका कृषियोग्य जग्गाहरु	आवासीय, कृषि	रु. १,०००००।-
५	सडक नपुगेका अन्य जग्गाहरु	आवासीय, कृषि	रु. ७५०००।-

नोट: माथिको जग्गा मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि बाटोले जोडिएको २ कठ्ठा वा ३० मिटर पिछाड जुन बढी हुन आउँछ सो सम्म माथि भनिए बमोजिमको मूल्याङ्कन कायम हुने सो बाहेक बाटो भएको जग्गा सरह मानिनेछ । तर कुनै करदाताको कुनै किताको कर न्यूनतम रु. १५०/- भन्दा कम हुनेछैन।

१. मालपोतः

अनुसूची -२
(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)
मालपोत (भुमीकर) करको दर निर्धारण

क्र.स.	रु. देखी	रु. सम्म	कर निर्धारण प्रतिशत	कैफियत
१	१	५,००,०००।००	०.०१२	
२	५,००,००१।००	२०,००,०००।००	०.०१३	
३	२०,००,००१।००	५०,००,०००।००	०.०१४	
४	५०००००१।००	१०००००००।००	०.०१५	
५	१००००००१।००	१५००००००।००	०.०१६	
६	१५०००००१।००	२०००००००।००	०.०१७	
७	२००००००१।००	३०००००००।००	०.०१८	
८	३००००००१।००	४,००,००,०००।००	०.०१९	
९	४,००,००,००१।००	५,००,००,०००।००	०.०२०	
१०	५,००,००,००१।००	देखी माथी	०.०२२	

नोटः यस अनुसूचीमा जुनसुकै दर उल्लेख भए पनि मालपोत प्रयोजनको लागि कुनै एक कित्ताको रसिद काट्दा न्यूनतम कर १५०/- भन्दा कम हुनेछैन ।

मिति:.....

बिषय : जग्गा वर्गीकरण कायम गरी मालपोत/सम्पत्ति कर मुल्याङ्कन गरि पाँऊ ।

श्रीमान् वडा अध्यक्षज्यू,

.....वडा कार्यालय, कालिका नगरपालिका, चितवन ।

उपरोक्त सम्बन्धमा म.....निवासी वर्षको निवेदन यो छ कि मेरो /बाबाको /आमाको/ नाता पर्ने को नाममा दर्ता कायम रहेका देहायका कित्ताका जग्गाहरु कालिका नगरपालिकाको भू-उपयोग नक्शांकन तथा वर्गीकरण कार्यविधि, २०७९ अनुसार उल्लेखित देहायको वर्गीकरणमा पर्ने स्वघोषणा गर्दछु । यसै बमोजिम बर्गीकरण गरी सम्पत्ति कर मुल्याङ्कन गरिदिनु हुन अनुरोध गर्दछु ।

क्र.सं.	कित्ता नं.	वर्गीकरण स्वघोषणा	क्र.सं.	कित्ता नं.	वर्गीकरण स्वघोषणा
१			५		
२			६		
३			७		
४			८		

निवेदक :

नाम :

ठेगाना :

आफैं/ नाता :

दस्तखत :

श्री नगर प्रमुखज्यू ज्यू

माथि उल्लेखित जग्गाहरु कालिका नगरपालिकाको भू-उपयोग नक्शांकन तथा वर्गीकरण कार्यविधि, २०७९ बमोजिम कि.न कृषि आवासीय तथा कि.नं.व्यवसायिक जग्गामा पर्ने भनि निवेदन पर्न आएकोले भएकोले सोही अनुसार लगत कायम गरिदिन सिफारिस साथ अनुरोध छ ।

वडा कार्यालयको तर्फबाट

नाम :

पद:

दस्तखत :

मिति :

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत:

.....वडा कार्यालयको मिति : च.न.....बाट लेखि आए अनुसार कालिका नगरपालिकाको भू-उपयोग नक्शांकन तथा बर्गीकरण कार्यविधि, २०७९ को दफा , र कालिका नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० को दफा ३ अनुसार बर्गीकरणको लगत राखी मालपोत लिने र वर्गीकरण गर्ने गराउने ।

दस्तखत :

मिति :



ख. सम्पत्तिकर तथा मालपोत रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन दररेट तथा भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन, आयु र हासकद्वी दरः

भौतिक संरचनाको वर्गिकरण/आयु	व्यापारिक क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	आवासीय क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	कृषि क्षेत्र प्रति व.फि.रु.	भौतिक संरचनाको आयु र हासकद्वी दर प्रतिशतमा									
				५-०	०६-०६	०८-०८	१०-०८	१२-०८	१४-०८	१६-०८	१८-०८	२०-०८	२२-०८
पक्की RCC फ्रेम स्ट्रक्चर/७५	१५००	१५००	१५००	१०	१९	२७	३४	४१	४७	५२	५७	६१	६५
सिमेन्ट/माटोको जोडाईमा ईटा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो सहित ढलाना/५०	१२००	१२००	१२००	११	२१	३०	३७	४४	५०	५६	६१	६५	७२
सिमेन्टको/माटोको जोडाईमा पिलर सहित ईटा/ब्लक वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायल/स्लेट छाना भएको पक्की घर/५०	१०००	१०००	१०००	१२	२३	३२	४०	४७	५४	५९	६४	७२	७५
पिलर बाहेक सिमेन्टको जोडाईमा ईटा/ब्लकको गारो जस्ता/टायल/स्लेटको छानो/ ४० (फलामे डन्डी राखी इट्टाको पिल्लर उठाएको)	७००	७००	७००	१३	२४	३४	४३	५०	५७	६२	६७	७१	७५
पिलर नभएको सिमेन्टको/माटोको जोडाईमा ईटा/ब्लकको जस्ताको छानो/४०	७००	७००	७००	१४	२६	३६	४५	५३	६०	६५	७०	७४	७८
ढुङ्गा माटो जस्ता स्लेट/३०	७००	७००	७००	१५	२८	३९	४८	५६	६२	६८	७३	७७	८०
पक्की खोर तथा गोठ/४०	७००	७००	७००	१३	२४	३४	४३	५०	५७	६२	६७	७१	७५
फलामबाट बनेको खोर तथा गोठ/४०	७००	७००	७००	१४	२६	३६	४५	५३	६०	६५	७०	७४	७८
कच्ची खोर तथा गोठ/२०	५००	५००	५००	१९	३४	४७	५७	६५	७२	७७	८१	८५	९५
काठ/बौसबाट बनेको जस्ता/खोर को छाना भएको फुस्को घरको एकमुष्ट रकम/२०	५००	५००	५००	१९	३४	४७	५७	६५	७२	७७	८१	८५	९५
फलामको टुस तथा घर	१०००	१०००	१०००	१२	२३	३२	४०	४७	५४	५९	६४	७२	७५
कच्ची खोरको छानो/२०	५००	५००	५००	१९	३४	४७	५७	६५	७२	७७	८१	८५	९५

अनुसूची-३
(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

अ. घर बहाल कर:

१. घर/ जग्गा बहालमा दिएको रकमको तपशिल बमोजिमको प्रतिशत घर बहालकर लिइनेछ ।

क्र.स.	विवरण	दर
१	ब्यपारीक प्रयोजन	१० प्रतिशत
२	आवास प्रयोजन	१० प्रतिशत
३	कृषि प्रयोजन (सिफारिस शुल्क मात्र)	२ प्रतिशत
४	सरकारी कार्यालय, बैंक /लघुवित्त /सहकारी लगायत लेखा परिक्षण हुने अन्य व्यवसाय फर्महरुको न्यूनतम नघटाई सम्झौता बमोजिम हुने ।	सम्झौता बमोजिम

आ. बहाल कर:

१. गडुवा चोक, कालिका (१ र ५)

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम	कैफियत
१.	गडुवा चोक बाट तिनै तर्फ १०० मिटर वरिपरी	३५००।	
२.	बास्तोला चोक वरिपरी ५० मिटर भित्र	३०००।	
३.	अन्य कालिका १ का पसलहरु प्रति सटर	२५००।	
५	वडा न. १ र ५ का अन्य व्यवसाय	२५००।	

२. क्लब चोक, लाहुरेचोक कालिका, २, ६ र ७

सि.न.	स्थान	न्यूनतम
१.	क्लब चोक लाहुरे चोक हुँदै पश्चिम प्रकाश मेडिकल सम्म वरिपरी	६०००।
२.	चोक बाट पुर्व दक्षिण र उत्तर तर्फ १०० मिटर वरिपरी	५०००।
३.	भित्री तथा माथिल्लो प्रति सटर	३५००।

३. लामा चोक (कालिका २ र ३)

सि.न.	स्थान	न्यूनतम
१.	लामा चोक र सो बाट १०० मिटर वरिपरीको क्षेत्र	३५००।
२.	१ न. सडक अन्तर्गत रहेका अन्य स्थान	३०००।
३.	भित्री तथा माथिल्लो प्रति सटर	२५००।
५	वडा न. २ र ३ का विभिन्न स्थानका पसलहरु	२५००।

४. पदमपुर बजार र (कालिका ४)

सि.न.	स्थान	न्यूनतम
१.	४ वडा कार्यालयको चोक देखि पश्चिम भीमोदय स्कुल सम्म र पुर्व १०० सम्मको क्षेत्र	४५००।
२.	सो सडक संग जोडिएका १०० मिटर सम्म व्यवसायका लागि	३५००।

३.	१ न. सडकका अन्य क्षेत्र र शाखा सडकमा व्यवसाय	३०००।
४.	भित्रि सटर तथा माथिल्लो तलाको लागि	२५००।
६	४ र ५ का विभिन्न स्थानका पसलहरु	३०००।

५. खोलेसिमल कालिका ६

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम
१.	प्रहरी चौकी देखि थापा चोक सम्मको क्षेत्र	६०००।
२.	सो सडक संग जोडिएका १०० मिटर सम्म व्यवसायका लागि	५०००।
३.	भित्रि सटर तथा माथिल्लो तलाको लागि	४०००।
४.	वडा न.६ का भित्रि सडकका व्यवसाय	३५००।

६. जुटपानी बजार, कालिका ७

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम
१.	प्रहरी चौकी देखि चौतारो चोक सम्मको क्षेत्र	३५००।
२.	सो सडक संग जोडिएका १०० मिटर सम्म व्यवसायका लागि	३०००।
३.	भित्रि सटर तथा माथिल्लो तलाको लागि	२५००।
४.	वडा न. ७ का भित्रि सडकका व्यवसाय	२५००।

७. वडा नं ८ का व्यवसाय

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम
१.	जुटपानी शक्तिखोर सडक	३०००।
२.	सडक संग जोडिएका र अन्य व्यवसायका लागि	२५००।

८. शक्तिखोर बजार कालिका ९

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम
१.	प्रजा सहकारी जाने सडक देखि पुल सम्म सम्मको क्षेत्र	४०००।
२.	जुटपानी शक्तिखोर सिद्धी सडक संग जोडिएका व्यवसायका लागि	३५००।
३.	भित्रि सटर तथा माथिल्लो तलाको लागि	२५००।
४.	वडाका भित्रि सडकका व्यवसाय	२५००।

९. सिद्धि (कालिका १० र ११)

सि.न.	स्थान	न्यूनतम रकम
१.	सिद्धी बजार क्षेत्र	२५००।
२.	सडक संग जोडिएका र अन्य व्यवसायका लागि	२०००।

अनुसूची -४

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०८०/८१ का लागि प्रस्तावित व्यवसाय करका दरहरु:

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	व्यापारिक वस्तु	
१	सुनचाँदी गरगहना पसल	
	(क) श्रेणी: १ करोड भन्दा बढी पुँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	५,०००।
	(ख) श्रेणी: ५० लाख वा सो देखि माथि १ करोड सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	४,०००।
	(ग) श्रेणी: २५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	२,०००।
	(घ) श्रेणी: १० लाख वा सो देखि माथि २५ लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	१५००।
	(ङ) श्रेणी: १० लाख भन्दा कम पुँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	१०००।
	(च) नक्कली सुनचाँदीका गहना पसल	१५००।
२	मदिरा पसलमा(लगानीका आधारमा)	
	(क) श्रेणी: १ करोड भन्दा बढी पुँजी भएका व्यवसायिक फर्महरु	१०,०००।
	(ख) श्रेणी: ५० लाख वा सो देखि माथि १ करोड सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	८,०००।
	(ग) श्रेणी: २५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	६,०००।
	(घ) श्रेणी: १० लाख वा सो देखि माथि २५ लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु	४,०००।
	(ङ) श्रेणी: १० लाख भन्दा कम पुँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरु	३,०००।
	(च) रु. ३००००० सम्म पुँजी भएका ग्रामीण क्षेत्रका मदिरा पसलहरु	२,०००।
३	इलेक्ट्रिकल सामान विक्री पसल	
	(क) श्रेणी थोक (५० लाख भन्दा माथि)	३,०००।
	(ख) श्रेणी - खुद्र (२५ लाख वा सो देखि माथि ५० लाख सम्मका व्यवसायिक फर्महरु)	२,०००।
	(ग) श्रेणी - साना (२५ लाख भन्दा कम)	१,५००।
	(घ)(अन्य साना/ग्रामीण) (५ लाख भन्दा कम)	१,०००।
४	ईलेक्ट्रोनिक सामानको मर्मत	
	(क) श्रेणी- (ठूला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत	३,०००।
	(ख) श्रेणी - (मझौला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	२,०००।
	(ग) श्रेणी - (साना/ग्रामीण)मोबाइलकम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१५००।
	(घ) श्रेणी - (ग्रामीण)मोबाइल कम्प्युटर, इलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१०००।
५	मोबाइल बिक्री पसल	३,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
६	विद्युत सामान बिक्री पसलमा	
	(क) थोक बिक्री गर्नेमा (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	३,०००।
	(ख) खुद्रा बिक्री गर्नेमा (१० लाख वा सो भन्दा माथि ५० लाख सम्म)	२,०००।
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्नेमा (१० लाख सम्मका)	१,०००।
७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	
	(क) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री थोक (राष्ट्रियस्तर १ करोड भन्दा माथि)	५,०००।
	(ख) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री थोक तथा खुद्रा (लोकल स्तर (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	४,०००।
	(ग) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री खुद्रा (५० लाख वा सोभन्दा माथि)	३,०००।
	(घ) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामग्री साना/ग्रामीण)	२,०००।
८	मार्बल पसल	
	(क) श्रेणी (१ करोड वा सो भन्दा माथि)	५,०००।
	(ख) श्रेणी (५० लाख वा सो भन्दा माथि)	४,०००।
	(ग) श्रेणी (२४,९९,९९९ देखि ४९,९९,९९९। भन्दा कम)	३,०००।
	(घ) श्रेणी (१० लाख र सो भन्दा बढी)	२,०००।
	(ङ) श्रेणी (१० लाख भन्दा कम)	१५००।-
९	सेनेटरी पसल	
	(१) श्रेणी (थोक Branded १ करोडसम्म)	५,०००।
	(२) श्रेणी (थोक Local ५० लाख सम्म)	४,०००।
	(३) श्रेणी (खुद्रा २५ लाखसम्म)	३,०००।
	(४) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामीण २५ लाख भन्दा कम)	२,०००।
१०	सिसा/प्लाईड/सनमाइका अन्य पसल	
	(क) श्रेणी थोक (१ करोड भन्दा माथिसम्म)	४,०००।
	(ख) श्रेणी थोक (५० लाख भन्दा माथि)	३,०००।
	(ग) श्रेणी खुद्रा (२५ लाख भन्दा माथि)	२,५००।
	(घ) श्रेणी खुद्रा (१०-२५ लाख सम्म)	२०००।
	(ङ) श्रेणी खुद्रा (१० लाख भन्दा कम)	१,५००।
११	पेन्ट्स तथा रंगरोगन विक्री पसल	
	(क) श्रेणी थोक (विदेशी रंग भएमा)	५,०००।
	(ख) श्रेणी थोक (स्वदेशी रंग भएमा) ५० लाख भन्दा माथि)	४,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ग) श्रेणी थोक (२५ लाख भन्दा माथि)	३,०००।
	(घ) श्रेणी (खुद्रा)	१५०००।
१२	निर्माण सामाग्री (गिटी, बालुवा, ढुंगा)	
	(क) क्रसर	५०,०००।
	(ख) फिरफिरे/वास प्लान्ट	२०,०००।
	(ग) अप्रशोधित	५,०००।
	(घ) खुद्रा प्रशोधित	३,०००।
	(५) सटर, ग्रील निर्माण सामाग्री विक्री गर्ने	
	१. थोक विक्री गर्ने (५० लाख भन्दा माथि)	३,०००।
	२. खुद्रा विक्री गर्ने	२,०००।
	(६) सिमेन्ट	
	१. सिमेन्ट उद्योग	५००००।
	२. सिमेन्ट थोक विक्रेता	१००००।
	(७) पेन्ट	
	१. पेन्ट उद्योग	२००००।
	२. पेन्ट थोक विक्रेता	७०००।
ज	रेडिमिक्स	१००००।
झ	पोलिथिन/स्टिल पाईप निर्माण कम्पनी (उद्योग)	१५०००।
ञ	पोलिथिन/स्टिल पाईप विक्री	५०००।
ट	ह्युम पाईप, कन्क्रिट सामाग्री, मोज्याक, टाइल, पत्थर, आदि निर्माण	५०००।
ठ	कर्कट पाता उद्योग	२५०००।
ड	कर्कट पाता थोक विक्रेता	१००००।
ढ	इट्टा उद्योग	१५०००।
ण	इट्टा विक्री डिपो	५०००।
त	तार जाली निर्माण / विक्री	५०००।
थ	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	
	१. श्रेणी (अन्तराष्ट्रिय/राष्ट्रिय स्तर)	१००००।००
	२. श्रेणी (राष्ट्रिय)	८०००।००
	३. श्रेणी (क्षेत्रीय स्तर)	५०००।
	४. श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
१३	निर्माण व्यवसायी	
क	(क) श्रेणी "क"	१५,०००।
ख	(ख) श्रेणी "ख"	१००००।
ग	(ग) श्रेणी "ग"	६०००।
घ	(घ) श्रेणी "घ"	४०००।
ङ	डकमी, लेवर कन्ट्र्याक्टर दर्ता	१०००।
च	आवास तथा हाउजिङ्ग निर्माण कम्पनी	१००००।
छ	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ५० लाख भन्दा माथि	५०००।
ज	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत २५-५० लाख सम्म	३०००।
झ	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत २५ लाख भन्दा मुनि	२०००।
ञ	क्युरियोको सामान विक्री	३०००।
ट	स-मिल / फर्निचर	
ठ	ठूलो ट्रली सहितको	१००००।
ड	बेन्ज सा वाला	५०००।
ढ	फर्निचर निर्माणमात्र	३०००।
ण	आल्मुनियम / युपिभिसि/ फलामको ग्रील झ्याल ढोका	५०००।
१४	पेट्रोल पम्प	
	(क) २ वटा सम्म पम्प भएमा	१०,०००।
	(ख) २ वटा भन्दा बढी पम्प भएमा	१५,०००।
१५	कपडा/फेन्सी तथा जुत्ताचप्पल पसल	
	(क) श्रेणी - थोक पूँजी (५० लाख भन्दा बढी)	३,०००।
	(ख) श्रेणी - थोक पूँजी (२५ लाख देखि ५० लाख सम्म)	२,५००।
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१०-२५ लाख सम्म)	२,०००।
	(घ) श्रेणी - खुद्रा (१० लाख भन्दा तल)	१,५००।
१६	श्रृंगार/कस्मेटिक/खेलौना/गिफ्ट विक्री पसल	
	(क) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा माथि)	३,०००।
	(ख) श्रेणी (थोक २५ लाख भन्दा माथि)	२,५००।
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१० लाख भन्दा माथि)	२,०००।
	(घ) श्रेणी - खुद्रा (१० लाख भन्दा तल)	१,५००।
१७	टाँक, धाँगो, फस्नर आदिको विक्री	
	(क) श्रेणी-थोक विक्री गर्नेमा	२,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा	१०००।
१८	खेलकुद सामाग्री तथा स्टेशनरी पसल	
	(क) थोकमात्र विक्री गर्नेमा	३,०००।
	(ख) थोक र खुद्रा विक्री गर्नेमा	२,०००।
	(ग) खुद्रा विक्री गर्नेमा	१,०००।
१९	प्रोभिजन पसल (डिपार्टमेन्टल स्टोर्स)	
	(क) डिपार्टमेन्ट	५०००।
	(ख) थोक	३,०००।
	(ग) खुद्रा किराना	२,०००।
	(घ) घुम्ती पसल/ठेला/घुमन्ते	१,०००।
२०	सवारी साधन तर्फ	
	(१) बोडि विल्डर्स सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी - हेभी	५,०००।
	(ख) श्रेणी - लाइट	३,०००।
	(२) लेथ सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी (५० भन्दा माथि पूँजी)	५,०००।
	(ख) श्रेणी (२५-५० लाख पूँजी)	३,०००।
	(ग) श्रेणी (२५ लाख भन्दा कम पूँजी)	२,०००।
	(३) टायर मर्मत सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग	५,०००।
	(ख) श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग (साना गाडी)	२,५००।
	(ग) श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई	१,५००।
	(घ) श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्नेलाई	१,०००।
	(४) हेड मर्मत सेक्शन तर्फ	
	(क) श्रेणी - ठूला	३,०००।
	(ख) श्रेणी - साना	१,५००।
	(५) रेडियटर तर्फ	
	(क) श्रेणी - ठूला	३,०००।
	(ख) श्रेणी - साना	१,५००।
	(६) सिट मेकिङ्ग तर्फ	
	(क) श्रेणी - ठूला	३,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ख) श्रेणी - साना	१,५००।
	(७) मोटरसाइकल पार्टस विक्री	
	(क) श्रेणी थोक - डिलर	५,०००।
	(ख) श्रेणी - खुद्रा	३,०००।
	(ग) श्रेणी - मर्मत पार्टस सहित	२,५००।
	(घ) श्रेणी - मर्मत मात्र	१,५००।
	(ङ) श्रेणी -ग्रामीण मर्मत/अन्य	१०००।
	(८) कमानी पट्टा मर्मत तर्फ	
	(क) श्रेणी (१० चक्का भन्दा ठूला सवारी साधन)	२,०००।
	(ख) श्रेणी (१० चक्का भन्दा साना सवारी साधन)	१,०००।
	(९) गाडीको पुराना सामान विक्री गर्ने पसल	
	(क) हेभी सवारी तर्फ	२,०००।
	(ख) हल्का सवारी तर्फ	१,०००।
	(१०) रिकणडीसन मोटरसाइकल विक्री कक्ष	३,०००।
	(११) रिकणडीसन हेभिगाडी विक्री कक्ष	५,०००।
	(१२) रिकणडीसन लाईटगाडी विक्री कक्ष	४,०००।
	(१३) गाडीको वाइरिङ्ग तथा लाइटिङ सम्बन्धी मर्मत र कारोबार	
	(क) श्रेणी - हेभी	२,०००।
	(ख) श्रेणी - लाईट	१,०००।
	(१४) बोडि विल्डर्सका (रेक्जीनविट, म्याक आदि) पसल	६,०००।
	(१५) गाडी डेकोरेशन	४,०००।
	(१६) गाडी वासिङ्ग	३,०००।
२१	एजेन्सी,डिलर तथा थोक विक्री पसल	
	(क) मोटर डिलर हेभी बस ट्रक	१०,०००।
	(ख) हल्का कार जिप जस्ता साधन	५,०००।
	(ग) ट्रयाक्टर सो रुम	५,०००।
	(घ) मोटर साइकल डिलर तथा सोरुम	५,०००।
	(ङ) मोविल ग्रिज पसल	२,५००।
२२	साइकल तथा रिक्सा मर्मत तथा विक्री	
	(क) विद्युतिय साइकल विक्री तथा पार्टपुर्जा	१,०००।
	(ख) साइकल तथा पार्टपुर्जा थोक	३,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(i) श्रेणी (साईकल पार्टपुर्जा विक्री र मर्मत)	२,०००।
	(ii) श्रेणी (साईकल मर्मत मात्र)	१,५००।
	(iii) श्रेणी (साईकल मर्मत मात्र ग्रामीण)	१०००।
२३	औषधी पसल	
	(क) औषधी थोक (Importer)(१ करोड भन्दा माथि पूँजी)	५,०००।
	(ख) औषधी थोक (Importer)(१ करोड भन्दा कम पूँजी)	३,०००।
	(ग) खुद्रा पसल	२,०००।
२४	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	
	मेडिकल कलेज	५०,०००।
	निजी अस्पताल	१०,०००।
	(i) श्रेणी १५ शैया भन्दा माथि	१५,०००।
	(ii) श्रेणी १५ शैया भन्दा कम (एक्सरे तथा प्याथोलोजी सेवा)	१०,०००।
	(iii) नर्सिङ्ग कलेज निजी	
	अ) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	५०,०००।००
	(आ) एक मात्र कार्यक्रम संचालन	२५,०००।००
	(घ) होमियोप्याथिक BSC	१५,०००।००
	(ङ) प्राविधिक शिक्षालय	
	(i) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	१५,०००।००
	(ii) एक मात्र कार्यक्रम संचालन	५,०००।००
	(च) निजी प्राविधिक विद्यालय	
	(i) एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	२५,०००।००
	(ii) एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१०,०००।००
	(५) क्लिनिक	२,०००।००
२५	डेन्टल क्लिनिक, ल्याव	
	(क) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (१ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको)	७,०००।००
	(ख) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (५० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको)	५,०००।००
	(ग) क्लिनिक सेवा-मझौला साना दन्त क्लिनिक (५० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको)	३,०००।००
२६	चश्मा पसल	
	(क) श्रेणी - थोक	३,०००।००
	(ख) श्रेणी (५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	२,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ग) श्रेणी (५ लाख पूँजी भन्दा कम)	१,०००।००
२७	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	(क) श्रेणी - जडिबुटी तथा हर्वल सामग्री खरिद विक्री	३,०००।००
	(ख) श्रेणी - प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	१,५००।००
	(ग) थेरापि	२,०००।००
२८	इन्जिनियरिङ र Consultancy सेवा	
	१. घर नक्सा पास मात्र गर्ने	३,०००।००
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	
	(क) ५ जना वा भन्दा माथि कर्मचारी भएमा	५,०००।००
	(ख) ५ जना भन्दा कम कर्मचारी भएमा	३,०००।००
	वेभसाईट/प्रोग्राम डिजाइनर	५,०००।००
	बिमा एजेन्ट/एजेन्सी	१,५००।००
	व्यक्ति/संस्था	३,०००।००
२९	अनुवादक	
	(क) नोटरी - (विदेशी भाषामा)	३,५००।००
	(ख) अन्य - नेपाली भाषाका (कागजपत्र प्रमाणित)	१,०००।००
३०	पशु चिकित्सक	
	(क) BSC AG- भेटेनरी डाक्टर	३,०००।००
	(ख) ISC AG - भेटेनरी डाक्टर	२,०००।००
	(ग) अन्य	२,०००।००
	(घ) भेटेनरी ल्याब	२,०००।००
	शेयर र अन्य ब्रोकर	१,०००।००
३१	ट्रान्सपोर्ट डुवानी सेवा	
	(क) श्रेणी (अन्तर्राष्ट्रिय स्तर)	१०,०००।००
	(ख) श्रेणी(राष्ट्रिय स्तर)	८,०००।००
	(ग) श्रेणी (क्षेत्रीय स्तर)	५,०००।००
	(घ) श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२,०००।००
३२	ठेकदारी, ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवस्था	
	(क) श्रेणी "क"(अन्तर्राष्ट्रिय स्तर)	१५,०००।००
	(ख) श्रेणी "ख"(राष्ट्रिय स्तर)	१०,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ग) श्रेणी "ग" (क्षेत्रीय स्तर)	६,०००।००
	(घ) श्रेणी "घ" (साना तथा स्थानीय स्तर)	४,०००।००
	निजी ठेकेदार, लेबर कन्ट्र्याक्टर दर्ता	१,०००।००
	निजी ठेकेदार, लेबर कन्ट्र्याक्टर नवीकरण	५००।००
	आवास तथा हाउजिङ्ग निर्माण कम्पनी	१०,०००।००
३३	दुग्धजन्य पदार्थ बिक्री गर्ने	
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	१,०००।००
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	५००।००
३४	सूर्तिजन्य उद्योग	
	(क) सूर्ति प्याकेजिङ	५,०००।००
	(ख) सूर्ति उद्योग	१०,०००।००
३५	होटल तर्फ	
	(१) रेष्टुरेण्ट/पार्टी प्यालेस	
	(क) श्रेणी ३१ कोठा भन्दा माथि	१०,०००।००
	(ख) श्रेणी २१-३० कोठा भन्दा माथि	७,०००।००
	(ग) श्रेणी ११-२० कोठा	५,०००।००
	(घ) श्रेणी १० कोठा भन्दा कम	३,०००।००
	(२) रिसोर्ट होटल (तारे)	
	(क) श्रेणी १० करोड भन्दा बढी लगानी	१५,०००।००
	(ख) श्रेणी ५ करोड लगानी	१०,०००।००
	(३) भोजनालय/खाना मात्र	
	(क) श्रेणी - १० टेबुल माथि	२,०००।००
	(ख) श्रेणी - १० टेबुल तल	१,०००।००
	(४) रेष्टुरेण्ट/बार	
	(क) श्रेणी - ११ टेबुल भन्दा माथि	४,०००।००
	(ख) श्रेणी ६- १० टेबुल	३,०००।००
	(ग) श्रेणी - ५ टेबुल	२,०००।००
	(घ) श्रेणी अन्य साना ग्रामीण	१,०००।००
	(५) मिठाई पसल	
	(क) मिठाई पसल (चेन वा फ्रेन्चाइज)	४,०००।००
	(ख) श्रेणी - ११ टेबुल भन्दा माथि	२,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ग) श्रेणी ६ - १० टेवुल	१,०००।००
	(घ) श्रेणी - ५ टेवुल	१,०००।००
	(ङ) श्रेणी अन्य साना ग्रामीण	१,०००।००
	(६) चिया/खाजा/क्यान्टिन	१,०००।००
	(७) क्याफे/ कफि सप	२,०००।००
	(क) श्रेणी - बहुराष्ट्रिय	२,०००।००
	(ख) श्रेणी - राष्ट्रिय	२,०००।००
	(ग) श्रेणी - (अन्य साना/ग्रामीण)	१,०००।००
३६	पार्टी प्यालेस	
	२०० जना सम्मको	२,०००।००
	२०० भन्दा बढी	३,०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरामा बार समावेश भएमा थप	१,०००।००
	उल्लेखित रेष्टुरेण्ट तथा होटलमा रिसोर्ट थप भएमा	१,०००।००
३७	ट्रेकिङ एजेन्सी	२,०००।००
३८	ट्याक्सी कालो प्लेट तथा कार जीप	
	ट्याक्सी	२,०००।००
	कार	३,०००।००
३९	ट्रेकिङ सामान पसल	३,०००।००
४०	सेवा उद्योग	
	निर्माण कम्पनी	५,०००।००
	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी, मोवाइल टावर	५,०००।००
४१	संचार सेवा	
	संचार सेवा (साईवर)	२,०००।००
	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय फोनफ्याक्स, फोटोकपीआदि	५००।००
	रेकर्डिङ स्टुडियो	३,०००।००
	ईन्टरनेट सेवा वितरण	२,०००।००
	ग्राफिक डिजाईन तथा कम्प्युटर टाईपिङ्ग	१,०००।००
	साईवर क्याफे	२,०००।००
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय	१,०००।००
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	१,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
४२	वित्तीय सेवा (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक)	
	बैंकको मुख्य कार्यालय	५०,०००।००
	विकास बैंकको शाखा कार्यालय	
	क - वर्ग	३०,०००।००
	ख - वर्ग	२५,०००।००
	ग - वर्ग	२०,०००।००
	घ - वर्ग (वित्तीय सहकारी संस्था प्रादेशिक कानून बमोजिम हुने)	१५,०००।००
	विदेशी मुद्रा सटही	३०००।००
	मनि ट्रान्सफर, रेमिटेन्स	३,०००।००
	१ २ करोड सम्म कारोबार भएको	४०००
	२ २ करोड भन्दा माथी कारोबार भएको हकमा	१००००।
	३. १० करोड भन्दा माथिको हकमा	१५०००।
	विमा कम्पनी (मुख्य कार्यालय)	२५,०००।००
	शाखा कार्यालय	५,०००।००
	ईन्भेष्टमेन्ट कम्पनी	५,०००।००
	तालिम केन्द्र	
	ड्राईभिङ्ग इन्स्टीच्युट	२,०००।००
	कोचिङ्ग सेन्टर, कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	
	(क) श्रेणी (एक भन्दा बढी सेवा दिने)	३,०००।००
	(ख) श्रेणी (एक मात्र सेवा दिने)	२,०००।००
	विदेशी भाषा कक्षा सञ्चालन	५,०००।००
	संगीत, डान्स, स्क्र्याफोल्डिङ तालिम	२,०००।००
	सीपमुलक तालिम केन्द्र	१,०००।००
४३	विविध तालिम सेवा (रोजगारमुलक भएमा)	२,५००।००
	अडियो तथा भिडियो सेवा	३,०००।००
	चाबी,ताला,स्टोप मर्मत	१,०००।००
४४	सामान्य मर्मत संभार सेवा	
	लुगा सिउने कल	५००।००
	स्टोभ,छाता,प्रेसर कुकर आदि मर्मत	५००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	डिजल पम्प मर्मत, जेनेटर	१,०००।००
४५	अन्य सेवा	
	विज्ञापन सेवा	३,०००।००
	सेक्रेटरीयल सर्भिस र रोजगार सेवा	१,५००।००
	वैदेशिक रोजगार सेवा	४,०००।००
४६	सैलुन/व्यूटी पार्लर तालिम	
	(क) श्रेणी (तुला ४ सिट भन्दा बढी तालिम सहित)	१,५००।००
	(ख) श्रेणी (साना ४ सिट भन्दा कम तालिम सहित)	१,०००।००
	(ग) श्रेणी (अन्य साना)	५००।००
४७	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र	
	(क) श्रेणी (तुला ५ मेसिन भन्दा बढी भएका)	१५००।
	(ख) श्रेणी (साना ५ मेसिन भन्दा कम भएका)	१,०००।००
	(ग) श्रेणी (लेडिज/ग्रामीण/अन्य साना)	५००।००
	(कपडा सहित भएमा थप)	२,०००।००
४८	फोटो व्यवसाय	
	(क) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा	१,५००।००
	(ख) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा (ग्रामीण)	२,०००।००
	(ग) भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा	१,०००।००
	(घ) गीत रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा	१,०००।००
४९	साइन बोर्ड/चित्र बनाउनेमा/आर्ट	
	(क) श्रेणी - मेसिनबाट उत्पादन हुने साइन बोर्ड (फ्लेक्स बोर्ड)	२,०००।००
	(ख) श्रेणी साइन बोर्ड, बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा	५००।००
५०	माछा मासु पसल	
	माछा पसल	
	(क) माछा पसल थोक मात्र	१,०००।००
	(ख) माछा पसल खुद्रा	५००।००
	(१) खसी मासु पसल थोक	३,०००।००
	(२) खसी मासु पसल खुद्रा	
	(क) श्रेणी (आकर्षक बिक्री कक्ष)	२,०००।००
	(ख) श्रेणी (सामान्य बिक्री कक्ष)	१,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामीण)	१,०००।००
	रांगाको मासु पसल	
	(क) श्रेणी ठूलो	३,०००।००
	(ख) श्रेणी साना	२,०००।००
	(ग) श्रेणी ग्रामीण	१,०००।००
	बंगुरको मासु पसल	
	(क) श्रेणी ठूलो	२,०००।००
	(ख) श्रेणी साना	१,०००।००
	कुखुरा मासु पसल थोक	१,०००।००
	कुखुरा मासु पसल खुद्रा	१०००।००
५१	मासु प्रशोधन (बधशाला) उद्योग	
	(क) श्रेणी राष्ट्रिय स्तर	१०,०००।००
	(ख) श्रेणी स्थानीय स्तर	५,०००।००
	अण्डा पसल तर्फ	
	(क) थोक अण्डा विक्रेता पसल फार्म सहित	२,०००।००
	(ख) खुद्रा पसल	१,५००।००
	(ग) ग्रामीण	१,०००।००
	फलफुल तथा तरकारी पसल	
	(क) थोक विक्रेता	२,०००।००
	(ख) खुद्रा विक्रेता	५००।००
५२	फाईल तथा कपिजन्य उद्योग	
	(क) श्रेणी (फाईल, कपि र कलम उद्योग १ करोड भन्दा बढी पूँजी भएमा)	५,०००।००
	(ख) श्रेणी (फाईल, कपि र कलम उद्योग ५० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	३,०००।००
	(ग) श्रेणी (फाईल, कपि र कलम उद्योग ५० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	२,०००।००
५३	भाँडा पसल	
	(क) श्रेणी - थोक (५० लाख पूँजी भन्दा माथि)	३,०००।००
	(ख) श्रेणी - थोक (२५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	२,०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	१,०००।००
	(घ) श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा कम)	१,०००।००
५४	प्लाष्टिक तथा भाडा पसल	
	(क) श्रेणी - थोक (२५ लाख पूँजी भन्दा माथि)	३,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ख) श्रेणी - खुद्रा (२५ लाख पूँजी भन्दा कम)	२,०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (अन्य साना/ग्रामीण)	१,०००।००
५५	पुजा सामग्री पसल	
	(क) थोक विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	२,०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (५ लाख)	१,०००।००
५६	झोला तयार गर्ने व्यवसाय	
	(क) थोक विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा बढी पूँजी भएमा)	२,५००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (१० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	१,५००।००
५७	किराना पसल	
	(क) श्रेणी - थोक (५० लाख पूँजी भन्दा बढी)	३,०००।००
	(ख) श्रेणी - थोक (१५-५० लाख सम्म)	२,०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा (१५ लाख पूँजी भन्दा कम)	१,०००।००
५८	खाद्यान्न खरिद बिक्री	
	(क) थोक विक्री गर्ने (५० लाख पूँजी भन्दा बढी)	३,०००।००
	(ख) खुद्रा विक्री गर्नेमा (१० लाख पूँजी भन्दा कम)	१,५००।००
	(ग) खुद्रा विक्री गर्ने ग्रामीण	२,५००।००
५९	आलु, प्याज विक्री	
	थोक विक्री गर्ने	१,५००।००
	खुद्रा विक्री गर्ने	१,०००।००
६०	निजी शिक्षालय	
	स्नातकोत्तर, स्नातक	२०,०००।००
	मा.वि.(निजी)	
	(क) श्रेणी ७०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	७,०००।००
	(ख) श्रेणी ५०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	५,०००।००
	(ग) श्रेणी २०० भन्दा माथि विद्यार्थी भएमा	३,०००।००
	(घ) श्रेणी २०० भन्दा कम विद्यार्थी भएमा	२,०००।००
	आधारभूत विद्यालय	३,०००।००
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	२,०००।००
६१	मसाज सेन्टर	५,०००।००
६२	एग्रो विषाधि/पशुपंक्षी औषधी/विउ विजन समेत	
	(क) श्रेणी - उद्योग	५,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ख) श्रेणी - थोक	३,०००।००
	(ग) श्रेणी - खुद्रा	२,०००।००
	(घ) श्रेणी - खुद्रा साना/ग्रामीण/भित्री वजार	१,०००।००
६३	ग्यासको डिलर	
	(क) श्रेणी ३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने	५,०००।००
	(ख) श्रेणी २-३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने कम	३,०००।००
	(ग) श्रेणी १ वटा मात्र कम्पनीको बिक्री गर्ने कम	२,०००।००
६४	ड्राई क्लिनर्स	
	(क) श्रेणी मेसीनबाट	१,०००।००
	(ख) श्रेणी हाते धुलाई	५००।
६५	सिरक, डसना, झुल बिक्री	
	(क) श्रेणी थोक र खुद्रा बिक्री गर्ने	३,०००।
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा बढी	२,०००।
	(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुँजी भएको	१,०००।
	(घ) घुम्ती रुपमा सञ्चालित	५००।
६६	वाद्यवादन सामग्रीहरुको बिक्री तथा मर्मत	
	(क) श्रेणी - थोक बिक्री गर्ने	१,५००।
	(ख) श्रेणी - खुद्रा बिक्री गर्ने	१,०००।
	ग) साउण्ड सिस्टम बिक्री	२०००।
	घ) साउण्ड सिस्टम भाडामा	१५००।
६७	डिलर	
	(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा बढी पुँजी	१२,०००।
	(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुँजी	३,०००.
६८	कवाडी खरिद तथा बिक्री पसल	
	(क) श्रेणी (ठूला ठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	६,०००।
	(ख) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरी बिक्री गर्ने)	३,५००।
६९	मेसिनरी सामानको पार्टपुर्जा	
	(क) थोक	५,०००.
	(ख) खद्रा	२,०००।
७०	सोलार बिक्री पसल	
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा बढी पुँजी भएमा)	२,०००।

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(ख) श्रेणी थोक विक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पूँजी भएमा)	१,०००।
	(ग) श्रेणी खुद्रा विक्री गर्ने	१,०००।
७१	मेन पावर	
	मुख्य कार्यालय	१५,०००।००
	शाखा कार्यालय	१०,०००।
७२	लेखा परीक्षक शुल्क	
	क - वर्गको	५,०००।
	ख - वर्गको	३,०००।००
	ग - वर्गको	२,०००।००
	घ - वर्गको	१,५००।००
	कालिका नगरपालिका क्षेत्रभित्र लेखापरिक्षण गर्ने फर्मले रु ५००। कर तिर्नुपर्नेछ ।	५००।
७३	जिम हाउस	१,०००।००
७४	बुटीक एकल उद्देश्य पसल	१,५००।००
७५	बुटीक बहु उद्देश्य पसल	१,५००।००
७६	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत ५० लाख भन्दा माथि	५,०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत २५-५० लाख सम्म	३,०००।००
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगायत २५ लाख भन्दा मुनि	२,०००।००
७७	क्यूरियोको सामान बिक्री	३,०००।००
७८	चिया प्याकेजिङ	१,२००।००
७९	भुजा प्याकेजिङ	१,५००।००
८०	मसाज पार्लर	१,५००।००
८१	कृषि तथा पशुपालन	
	पशुपालन तर्फ (पुँजीका आधारमा)	
	तरकारी तथा वाली जन्य उत्पादन (पुँजीका आधारमा)	
	केरा खेती / कागती / पुष्प जन्य लगायत समेत(पुँजीका आधारमा)	
८२	माछा तथा मौरी पालन/मासु जन्य , अन्डा जन्य (पुँजीका आधारमा)	
८३	कुखुरा पालन व्यवसाय	
	(१) ह्याचरी	
	(क) श्रेणी २०००० भन्दा बढी	५,०००।००
	(ख) श्रेणी १०००० देखि २०००० सम्म	४,०००।००
	(ग) श्रेणी १०००० भन्दा तलको लागि	३,०००।००

क्र. सं.	व्यवसाय कर	रकम (रु.) ८०/८१
	(२) कुखुरा पालन	
	क. श्रेणी २०००१ भन्दा बढी	५०००।००
	ख. श्रेणी १०००१ देखि २०००० सम्म	३५००।००
	ग. श्रेणी ५००१ देखि १०००० सम्म	२५००।००
	घ. श्रेणी २००१देखि ५००० सम्म	१५००।००
	ङ. २००० भन्दा कम	१०००।००
८४	दाना सप्लायर्स/अन्डा सप्लायर्स	५०००।००
८५	स्कुर तथा पुल हाउस	
	(क) श्रेणी ५ वटा भन्दा बढी बोर्ड भएमा	३,०००।००
	(ख) श्रेणी ५ वटा भन्दा कम २ भन्दा बढी बोर्ड भएमा	२,०००।००
	(ग) श्रेणी २ वटा भन्दा कम बोर्ड भएमा	१,०००।००
८६	मिल	
	क) कुटानी	१०००।००
	ख) कुटानी / पिसानी / पेलानी (कुनै दुई)	१५००।००
	ग) कुटानी / पिसानी / पेलानी (तीन वटै)	२०००।००

माथि उल्लिखित भए भन्दा बाहेकका अन्य व्यवसायहरुको लागि पूँजीको आधारमा देहाय अनुसार वर्गिकरण गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	व्यवसाय कर	कैफियत
१	२ लाख ९९ हजार ९ सय ९९ सम्म	१०००	
२	३ लाख देखि ९९९९९९ सम्म	१५००	
३	१० लाख देखि १९९९९९९ सम्म	२०००	
४	२० लाख देखि ४९९९९९९ सम्म	३,०००	
५	५० लाख देखि ९९९९९९९ सम्म	५,०००	
६	१ करोड देखि १९९९९९९९ सम्म	१०,०००	
७	२ करोड देखि ४९९९९९९९ सम्म	१२०००	
८	५ करोड देखि ९९९९९९९९ सम्म	१५,०००	
९	१० करोड देखि ४९९९९९९९९ सम्म	२०,०००	

क्र.स.	विवरण	व्यवसाय कर	कैफियत
१०	५० करोड भन्दा माथि	२५,०००	

व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष असुल गरिनेछ । सो आर्थिक वर्ष भित्र नतिरेमा देहाय बमोजिमको थप दस्तुर लाग्ने छ ।

१. पहिलो १ वर्षका लागि १५ प्रतिशत थप
२. दोस्रो वर्षका लागि २५ प्रतिशत थप
३. तेस्रो वर्ष देखि प्रत्येक वर्षको लागि तोकिएको दरमा शत प्रतिशत जरिवाना असुल गरिने छ ।

अनुसूची -५

(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

१.जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर:

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	२०७९/८०
१	राँगा भैसी निकासी प्रतिगोटा	२००/	२००।
२	खसी बाख्रा भेडा प्रतिगोटा	५०/	५०।
३	हाँस कुखुरा प्रतिगोटा	२/	२।
४	कवाडी प्रति के.जी.		
	फलाम तथा धातुजन्य कवाडी	५० पैसा	५० पैसा
	प्लाष्टिकजन्य कवाडी	२० पैसा	२० पैसा

अनुसूची -६

दफा ७ को २ सँग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	दर्ता	नविकरण
१	अटो रिक्सा दर्ता शुल्क	रु १५००।	रु. १०००।
२	ई-रिक्सा दर्ता शुल्क	रु १०००।	रु. ५००।
३	अटो रिक्सा रुट इजाजत	रु १०००।	
४	ई-रिक्सा रुट इजाजत	रु ५००।	
५	अन्य नगरपालिका दर्ता क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका तीनपांग्रे सवारी साधन पार्किंग शुल्क-वार्षिक (नगर क्षेत्र भित्र दर्ता भएका साधनले पार्किंग शुल्क तिर्नुपर्ने छैन)	रु ५००।	



१. विज्ञापन करः

क्र.सं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	आफ्नो बजारीकरणका लागि व्यवसायभएको स्थान सम्म १५ फूट	निशुल्क	
२.	१५ फूट भन्दा माथि प्रति वर्ग फूट	रु १००।	
३.	भित्ति लेखन २० वर्गफूट भन्दा माथि	रु १००।	
४.	डिजिटल 2d-3d (प्रति वर्ग फूट) ग्लोसाईन बोर्ड	रु १००।	
५.	छाता, बेलुन, डमी प्रतिदिन (मेला महोत्सव)	रु १२५।	
६.	स्टिकर फोरेक्स भिनायल वर्ग फूट	रु ७५।	
७.	सवारी तथा ढुवानीका साधन बोक्ने बिज्ञापन माईकिंग गर्ने प्रतिदिन (कम्पनी र मल्टी कम्पनीका लागि)	रु १००।	

अनुसूची -७
(ऐनको दफा १०)

१ बहाल विटौरी शुल्कः

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक शुल्क रु. मा
१	नगरपालिकाले बनाएको घर टहरा भौतिक संरचना पक्की प्रति वर्ग फिट	रु २०।
२	नगरपालिकाले बनाएको घर टहरा भौतिक संरचना कच्ची प्रति वर्ग फिट	रु १५।
३	नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा भाडामा दिनुपर्दा	न्युनतम प्रति कठ्ठा रु. १०००।
४	व्यवसाय शुल्क	ऐलानी जग्गामा भई तथा गरी आएका व्यवसायको हकमा अनुसूची ४ बमोजिमको कर वार्षिक रुपमा लाग्नेछ ।
५	सरकारी निकायबाट निर्माण भएका वा सरकारी निकायबाट स्थानान्तरण गरिएका सरकारी/ ऐलानी जग्गा उपयोग तथा सो जग्गामा बनेका घर संरचना	वार्षिक रुपमा भौतिक सम्पत्ति/सुविधा उपयोगको शुल्क वापत जमिन तला भन्दा माथिको पक्की घर रु.१५००, जमिन तला सम्मको पक्की घर रु १००० र कच्ची घर/ टहरा रु. ५००/-
६	हाट बजार/जात्रा/मेला प्रति स्टल प्रति पटक	रु. ५०।

अनुसूची -८
(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

१. पार्किङ शुल्क:

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा
१	हेवी गाडी बस ट्रक लहरी ट्रीपर	५०।
२	हलुका सवारी	२०।
३	मोटर साईकल	१०।

अनुसूची -९

(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

१. ट्रेकिङ, कोयोनिङ, बन्जी जम्पीङ, जिप फ्लायर र र्याफ्टीङ:

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
१	ट्रेकिङ कालिका क्षेत्र भित्रकालाई	२०।	
२	ट्रेकिङ कालिका क्षेत्र बाहिरकालाई	५०।	
३	ट्रेकिङ सार्क राष्ट्रकालाई	१००।	
४	ट्रेकिङ अन्य राष्ट्रकालाई	१५०।	

अनुसूची - १०

(ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

१. सेवा शुल्क दस्तुर:

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
	सिफारिश		
१	नाता प्रमाणित	३००।	
२	अंग्रेजी भाषामा प्रमाणपत्र जुन सुकै प्रति पाना	५००।	
३	राहादानि सिफारिस भारतका लागि	५००।	
४	हकवाला प्रमाणित	५००।	
५	घर जग्गा नामसारीका लागि		
	पिच बाटो	५००।	
	ग्रावेल बाटो अन्य	३००।	
	एक विगाहा भन्दा माथि थप प्रति विगाह	१००।	
६	दान तथा वकस पत्र सिफारिस दस्तुर	१०००।	

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
७	घर कायम सिफारिस		
	पक्की घर कायम	५००।	
	कच्ची घर कायम	३००।	
८	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य	५००।	
९	संघ सस्था दर्ता सम्बन्धी	१०००।	
१०	कर रसिद प्रतिलिपी दस्तुर	१००।	
१२	निजी जग्गाको काठ कटानी सिफारिस		
	क. निजी जग्गाको काठ निकासी सिफारिश ट्रक प्रति टिप	२०००।	
	ख. निजी जग्गाको काठ निकासी सिफारिश ट्र्याक्टर प्रति टिप	१०००।	
	ग. निजी जग्गाको दाउरा ट्रक प्रति टिप	२०००।	
	घ. निजी जग्गाको दाउरा ट्र्याक्टर प्रति टिप	१०००।	
	ङ. निजी जग्गाको कुकाठ वाहेकका निकासी प्रति क्यू. फिट	१००।	
	सामुदायिक वनमा काठ/दाउरा सिफारिस	५०।	
१३	मुचुल्का दस्तुर	२००।	
१४	नागरिकता प्रतिलिपि सम्बन्धी सिफारिस	१००।	
१५	अङ्गिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	२,०००।	
१६	नामथर जन्ममिति संशोधन सनाखत घटनादर्ता स्थायी वसोवास प्रमाणित सिफारिस	३००।	
१७	सर्जमिन शुल्क	५००।	
१८	अमिन शुल्क १ कट्टा सम्मको जति कित्ता भएपनि रु १०००। र सो भन्दा		
१९	माथि प्रतिकित्ता रु १५००। लाग्नेछ ।		
२०	विद्युत खानेपानी टेलीफोन जडान/ नामसारी	३००।	
२१	चारित्रिक प्रमाणपत्र	५००।	
२२	प्लटिङ/जग्गा विकास वा नयाँबाटो निकास सेवा शुल्क, कुल जग्गाको	२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२३	जम्मा मूल्याङ्कनको		
२४	अंशवण्डा प्रयोजनको लागि बाटो खोल्ने सिफारिस कुल जग्गाको जम्मा मूल्याङ्कनको	०.५ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
	पहिले देखिनै चलन चल्तिमा रहेको तर नक्सामा कायम नरहेको सडक/ बाटो लगतकट्टा सिफारिस	०.२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
२५	वाटो विस्तार (न्यूनतम ६ मिटर कायम) गर्न सिफारीस जग्गाको कूल मूल्याङ्कनको	०.२ प्रतिशत	वडाको सिफारिस अनिवार्य
२६	छात्रवृत्ती सिफारिस	निशुल्क	
२७	कन्सुलर प्रमाणीकरण	३००	
२८	पूर्वाधार उपयोग शुल्क ऐलानी जग्गामा बसोबास गर्नेलाई प्रति परिवार	५००।	
२९	शिक्षक नियुक्ति अभिलेख		
	क.आधारभुत तह	३००।	
	ख.माध्यामिक तह	५००।	
	सरुवा सहमति सिफारिस	३००।	
३०	सम्झौता तथा लेनदेन कारोबारको तमसुक वा लिखत दर्ता शुल्क		
३१	क. लेनदेन लिखत सम्झौता/ करारनामा/ मिलापत्र/ लिखत दर्ता	५००।	
	ख. दर्ता शुल्क		
	रु. ५ लाखसम्मको कारोबारको लिखत दर्ता	५००।	
	रु. ५ लाख १ रुपैया देखी १० लाख सम्मको	१०००।	
	रु. १० लाख भन्दा बढीको कारोबारको लिखतमा बढी भएको रकमको ०.०५ प्रतिशतले थप लाग्ने		
	अन्य दस्तुर रु. मा		
१	निवेदन दस्तुर	५०।	
२	भवन निर्माण दरखास्त फारम	१०००।	
३	पतिपत्ति सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दस्तुर	१०००।	
४	अविवाहित प्रमाणित	५००।	
५	क) जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई, सराई / सम्बन्ध विच्छेद विलम्ब दस्तुर	२००।	
	ख) अभिलेख खोजि (हेराई)	२००।	
	ग) जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई, सराई / सम्बन्ध विच्छेद प्रतिलिपि दस्तुर	५००।	
६	परीक्षा सम्बन्धी फारम शुल्क	सम्बन्धित कानून वा परीक्षा समितिको निर्णय बमोजिम	
७	कागजात नक्कल प्रति पाना कार्यालयले	२०।	
८	कागजात नक्कल प्रति पाना आफैले	१०।	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट रु. मा	कैफियत
९	घर पालुवा कुकुर दर्ता	२००।	
१०	मिलापत्र दस्तुर प्रतिपक्ष	१,०००।	
११	माथि उल्लेख नभएका अन्यको हकमा प्रति सिफारिस	३००।	
१२	कृषि खेतीको लागत अनुमान तयार गरिदिएको दस्तुर प्रति विगाहा	१५०।	
१३	सम्पत्ति आयस्रोत प्रमाणित मूल्याङ्कन		
१४	ऋण तथा वैदेशिक रोजगारीको लागि		
	क. १० लाख सम्म	१,०००।	
	ख. १० लाख १ भन्दा माथि प्रति १० लाख थप	१,०००।	
	अध्ययनको र भ्रमणको लागि		
	अ. २० लाख सम्मको	१,५००।	
	आ. ३० लाख सम्मको	२,०००।	
	इ. ५० लाख सम्मको	३,०००।	
	ई. ५० लाख भन्दा बढि प्रति १० लाखमा थप	५००।	
१५	नगरपालिकाले तत्काल मूल्यांकन/सिफारिस गरेकाको पुनः मूल्याङ्कन/सिफारिस गर्नु परेमा सोको लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिशत थप लाग्नेछ ।	सक्कल खिची	

निशुल्क सिफारिस (स्वास्थ्य , मल उपलब्ध, उपचार, बिपन्न, नागरिकता, कृषि तथा पशु बिमा)

२. उद्योग दर्ता तथा नवीकरण शुल्क:

क. उर्जामूलक उद्योग -उर्जा सम्बन्धी उत्पादन गर्ने उद्योग

उद्योग वा व्यवसाय बन्द गर्नु परेमा रु ५००। शुल्क लाग्ने छ ।

३. दर्ता/ नवीकरण शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर
१.	कृषक समूह	५००/	१००/
२.	तालिम प्राप्न डकर्मी / हेड मिस्त्री	२,०००/	१०००/
३.	साना उद्योग	२५००/	१०००/
४.	संघ सस्था दर्ता	१०००/	५००/
५.	अन्य	१०००/	५००/

४. ईजाजत/अनुमति शुल्क:

क्र.सं.	इजाजतपत्र/अनुमति	नयाँ जारी	नवीकरण
१	"घ" बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र	५०००/	३०००/
२	घर पालुवा कुकुर	१००/	५०/

क्र.सं.	इजाजतपत्र/अनुमति	नयाँ जारी	नवीकरण
३	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप		
	क.आधारभुत तह	५,०००/	
	ख.माध्यमिक तह	१,००००/	
४	संस्थागत विद्यालय तह थप		
	क.आधारभुत तह	१,००००/	
	ख.माध्यमिक तह	२०,०००/	
५	मन्टेश्वरी अनुमती	५,०००/	
६	रसायनिक मल विक्रेता प्रमाणपत्र		
	तोकिएको समयभित्र		५०/
	म्याद सकिएको ३० दिनभित्र		२००/
	म्याद समाप्त भएको पहिलो एक वर्षसम्म नवीकरण दस्तुर र जरिवाना		७००/
	म्याद समाप्त भएको एक वर्ष भन्दा बढी समयको लागी थप जरिवाना दस्तुर र नवीकरण		१२००/

५. सहकारी संघसंस्था गतिविधि सम्बन्धि विलम्ब शुल्क:

क्र.सं.	सहकारीको प्रकार	मासिक प्रतिवेदन विलम्ब शुल्करु. मा	लेखापरीक्षण विलम्ब शुल्क रु. मा	साधारण सभा विलम्ब शुल्क रु. मा
१	२ करोड सम्म	३००/	१,५००/	२,०००/
२	२ करोड भन्दा माथि	५००/	२,०००/	३,०००/

६. चार किल्ला / घरबाटो प्रमाणित

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु
१	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर २ कट्टा सम्म भएमा जति कित्ता भएपनि रु ५००/ र सो भन्दा बढी जति भएपनि प्रति कित्ताका थप २०० का दरले असुल गरिनेछ	५००/
२	घरबाटो सिफारिश दस्तुर (घर र घरले चर्चेको जग्गा २ कट्टा सम्म भएमा जति कित्ता भएपनि रु १०००/ र सो भन्दा बढी जति भएपनि प्रति कित्ताका दरले थप २०० का दरले असुल गरिनेछ	१०००/
३.	घर मुल्यांकन सिफारिस दस्तुर	३००/

७. घरनक्सा पास दस्तुर:

आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर (प्रति वर्गफिट रु.)							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय
१	भुइ तला	८	७	७	६	६	५
२	जमिन तला	९	८	८	७	७	६
३	प्रथम तला	१०	९	९	८	८	७
४	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	११	१०	१०	९	९	८

लोडबेयरिङ (प्रति वर्गफिट रु.)							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय
१	भुइ तला	७	६	६	५	५	४
२	जमिन तला	८	७	७	६	६	५
३	प्रथम तला	९	८	८	७	७	६
४	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	१०	९	९	८	८	७

टहरा वा कच्ची घर (प्रति वर्गफिट रु.)							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय
१	जमिन तला	५	४	४	३.५	३.५	३
२	प्रथम तला	६	५	५	४	४	३.२५
३	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	७	६	६	५	५	४

कम्पाउण्ड वाल जुनसुकै वर्गको भवनमा बनाएपनि प्रति रनिंग फिट रु ५/-

नोट: ईटा लगाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाईगरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर(पहिले नै बनिसकेको) र ५०० व.फु.भन्दा कम भुईँको क्षेत्रफल भएको घरको हकमा नक्सा पासको प्रक्रिया नगरी नक्सा अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र प्रदान गर्ने तर न्यूनतम राजश्व रु १५००।कायम रहनेछ ।

फलामे/स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर तर्फ (प्रति वर्गफिट रु.)							
वर्ग		क		ख		ग	
प्रयोजन		व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय	व्यवसायिक	आवासिय
१	भुइ तला	७	६	६	५	५	४

फलामे/स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर तर्फ (प्रति वर्गफिट रु.)							
२	जमिन तला	८	७	७	६	६	५
३	प्रथम तला	९	८	८	७	७	६
४	दोस्रो तला र सो भन्दा माथि	१०	९	९	८	८	७

नक्शा पास दस्तुर जरिवाना तर्फ

सि. न.	शीर्षक	अवस्था	जरिवाना रकम
१	नक्सापास स्वीकृति बेगर मापदण्ड पुगेका	निर्माण भईसकेका भवन	लाग्ने दस्तुरको राजश्वको रकम २५० प्रतिशत थप दस्तुर लिने
२	नक्सापास स्वीकृतिका लागि आवश्यक प्रकृया दर्ता गरि १५ दिने सूचना प्रकाशित भए पश्चात कार्यालयबाट स्वीकृत बेगर निर्माण भएका घरहरू	क.डि पि सी लेभल सम्म ख.सुपरस्टक्चर सम्म ग.घर निर्माण भईसकेकोमा	राजश्वको रकम २५ प्रतिशत थप राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप राजश्वको रकम १०० प्रतिशत थप
३	अस्थायी प्रकृतिका भवनहरू निर्माण भएकोमा	आवासीय भवन व्यापारीक भवन	राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप राजश्वको रकम ७५ प्रतिशत थप
४	तला थप निर्माण भैसकेका भवन		राजश्वको रकम १०० प्रतिशत थप
५	स्वीकृति दिइएको प्लान्थ एरिया बढाएर तथा structural डिजाईन परिवर्तन गरि निर्माण गरेको हकमा साथै स्वीकृति दिएको डि पि सी लेभल सम्म पुन दोस्रो इजाजत नलिई सम्पन्न पश्चात् आएमा निर्माण सम्पन्न लिन आएमा	सवै प्रकार	राजश्वको रकम ५० प्रतिशत थप

घर मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि :

- १.१) जग्गाधनी प्रमाणपत्र र सम्पत्तिकर तिरेको र नक्शा पासमा घर उल्लेख भएको देखिएमा मूल्याङ्कन शूलक रु १० लाख सम्मको रु १०००। र प्रति रु १० लाख थप भएमा थप रु १०००। का दरले शुल्क लाग्नेछ ।
- १.२) जग्गाधनी प्रमाणपत्र र सम्पत्तिकर तिरेको र नक्शा पास नभएको घर उल्लेख भएको देखिएमा मूल्याङ्कन शूलक रु १० लाख सम्मको रु २०००। र प्रति रु १० लाख थप भएमा थप रु २०००। का दरले शुल्क लाग्नेछ ।(मालपोत रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि)

नोटः

१. घर नक्साको प्रतिलिपि/ नामसारी/ संशोधन दस्तुररु.

प्रथम पटक	दोस्रो पटक	तेस्रो पटक वा सोभन्दा बढी
रु. १०००/-	रु. १५००/-	रु. २०००/-

२. घर नक्साको संशोधन दस्तुर: शुरुको नक्शा पास शुल्कको २५ प्रतिशत

३. नक्सापास नामसारी परीवर्तन:

क्र.सं.	नामसारी परीवर्तन गर्नुपर्नाको कारण	शुल्क
१	अंशवण्डा	१०००/-
२	विक्री	२०००/-

४. माथि उल्लेख नभएकाको सार्वजनिक पाटी पौवा मन्दिर गुम्बा मस्जिद चर्च स्कूल आदि वा उल्लेख नभएको हकमा आवासीय प्रयोजनको हकमा लाग्ने दस्तुर लाग्नेछ ।

५. घर अभिलेख तर्फ:

क. नगरपालिका घोषणा हुनुपूर्व बनेका भौतिक संरचना अभिलेखीकरण नक्सा पास/दर्ता प्रक्रियामा आएका अभिलेखीकरण दस्तुर: नक्सा पासको लागि तोकिएको राजस्व रकमको १०० प्रतिशत थप ।

ख. नगरपालिका घोषणा भएपछि बनेका भौतिक संरचना (अभिलेखीकरण) नक्सा पास/दर्ता प्रक्रियामा आएका तथा मापदण्ड पुगेका भवनको भवन नियमित दस्तुर: नक्सा पासको लागि तोकिएको राजस्व रकमको २५० प्रतिशत थप ।

ग. माथि उल्लेखित बाहेकको भौतिक संरचना अभिलेखीकरण नक्सा पास/दर्ता प्रक्रियामा आएका तथा मापदण्ड नपुगेका अभिलेखीकरण दस्तुर: नक्सा पासको लागि तोकिएको राजस्व रकमको ५० प्रतिशत थप ।

६. पोल्ट्री फर्मको नक्सापास दस्तुर:

जमिनतला प्रति वर्ग फिट रु. ५

प्रथम तला प्रति वर्ग फिट रु. ७

सो भन्दा माथि प्रति वर्ग फिट रु. ८ लाग्नेछ ।

७. स्विमिङ पुलको हकमा व्यवसायीक RCC भवन संरचनाको जमिन तलाको दरलाई आधारमानी सोही अनुसारको दररेट कायम हुनेछ ।

८. नक्सापास प्रक्रियामा रहेको व्यहोरा सिफारिस रु १०००।-

९. कित्ता तथा नक्सा नामथर ठेगाना संशोधन दस्तुर रु. ५००।-

१०. घर नक्शा सम्पन्न, आशिक निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र साथै घर अभिलेखीकरण तथा भवन नियमित प्रमाण पत्र शुल्क: रु १०००/-

८. जग्गा वर्गीकरण गर्दा लिइने पुर्वाधार विकास शुल्क:

(१) किनबेच र साँध सिमाना जग्गा मिलान प्रयोजनको लागि रु ५०००।-

(२) अंशवण्डा आफ्नो आफ्नो नाममा एकल नामसारी वा लालपुर्जाको प्रतिलिपि लिन वा बैङ्क प्रयोजन वा बकस वा अंश भरपाई कायम गर्ने प्रयोजनको लागि जग्गा बर्गीकरण सिफारिश शुल्क रु १०००।-

(३) माथि उल्लेखित दुवै प्रयोजनको हकमा एक पटक सिफारिश गर्दा रु ५०००/-

(४) माथि उल्लेखित राजस्व शुल्क एउटै वडाभित्रको जति कित्ता आए पनि एक पटकमा प्रयोजन अनुसार अधिकतम ५०००।-

९. स्वास्थ्य सेवा शुल्क दर रेटः

क्र.स	विवरण	दर रेट
1	USG	600
2	ECG	200
3	X-RAY	150
4	NEBULIZATION	50
5	PLATELETS	30
6	BLOODSUGAR	50
7	UREA	100
8	URIC ACID	100
9	BILIRUBIN	100
10	CREATININE	120
11	CHOLESTEROLE	150
12	TRIGLYCERIBE	150
13	RA FACTOR	100
14	ASO	150
15	CRP	150
16	VDRL	50
17	BLOOD GROUP	50
18	HCV	200
19	HBSG	200
20	UPT	50
21	WIDAL TEST	100
22	URIN FOR SUGAR	30

23	SEMAN ANALYSIS	100
24	TC	30
25	DC	30
26	HB	30
27	ERS	30
28	STOOL R / E	30
29	URIN R/E	30
30	OCC ULT BLOOD TEST	30
31	CBC	100
32	TPHA	200
33	SGPT	150
34	SGOT	150
35	ALKALINE PHOSPHATE	150
36	ANC PACKAGE SUGAR BLOOD GROUPING URINE R/E HBSG HCV VDRL HIV	390
37	MB	FREE
	SPUTUM TEST	FREE
	HIV	FREE

कालिका नगरपालिका अन्तर्गत पशु सेवा तर्फको पशु/पक्षि उपचार नामदर्ता तथा सेवा शुल्क दस्तुरः

क्र स	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गाई भैँसी	२०।
२	भेडा / बाख्रा / बंगुर / खरायो	१०।
३	घोडा / खच्चड / हात्ती	५०।
४	कुखुरा / हाँस / बटुई / परेवा	५।
५	कुकुर / बिरालो	५०।

११. प्रयोगशाला सेवा दस्तुर:

क्र स	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गोवर परीक्षण	१०।
२	पिसाव परीक्षण	१०।
३	दुध परीक्षण	५०।

१२. शव परीक्षण / पोष्टमार्टम

क्र स	विवरण	दर रेट रु. मा
१	गाई / भैसी	१००।
२	भेडा / बाख्रा बंगुर	५०।
३	घोडा / खच्चड हात्ती	२००।
४	कुखुरा / हाँस	२०।
५	कुकुर / बिरालो	१५०।

१३. पशुजन्य विविध सेवाहरू रु. मा

कृतिम गर्भाधान सेवा ५०।- क्यास्टेशन सेवा ३०।- गर्भ परीक्षण सेवा थप ५०।-

१४. पशुबिमा दावी सिफारिस रु ३००। अन्य सिफारिस रु ३००।

१५. पूर्वाधार प्राविधिक प्रयोगशाला नेपाल सरकारले तोकेको सरकारी दरेटका आधारमा लिईने छ ।

अनुसूची - ११

(ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)

स्लेट ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु विक्री शुल्क: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ को उपदफा (१) को खण्ड (च) बमोजिम बागमतीप्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७९ ले तोके बमोजिमको दरमा शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

ढुंगा बालुवा गिट्टी ग्रावेल अबैध रुपमा ओसारपसार तथा अनधिकृत रुपमा अपचलन गरेको पाईएमा उक्त सामग्री जफत गरी तपसिलमा उल्लेखित जरिवाना असुल गरिने छ ।

तपसिल

सि.न.	सवारी साधन	जरिवाना रकम
१	ट्याक्टर	२५०००।
२.	टिपर / ट्रक	३००००।
३.	जे.सी.वी/ एक्सामेटर/लोडर आदि	१०००००।

कालिका नगरपालिकाबाट स्वीकृत आर्थिक ऐन अनुसार संकलन गरिने कर प्रथम त्रैमासिक भित्र भुक्तानी गरेमा लाग्ने शुल्कको दश प्रतिशत रकम छुट दिईनेछ ।



कालिका नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रेडक्रसग्राम, चितवन

फोन: ०५६-४१३१२७, ४१३१३४, ४१३१३५, ४१३१३६

e-mail: kalikanagarपालिका@gmail.com

facebook: facebook.com/kalika.municipality.1

Twitter: twitter.com/KanapaChitwan

Website: www.kalikamun.gov.np